
 

เทศบญัญัติ 
เทศบาลต าบลสรา้งค้อ 

 
 
 
 

เร่ือง 
งบประมาณรายจ่าย 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 
 
 

 

 
 

 
เทศบาลต าบลสรา้งคอ้ 

อ าเภอภพูาน  จังหวดัสกลนคร  
www.sangkho.go.th 

http://www.sangkho.go.th/




ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

đทศบćลตĞćบลสรšćงคšĂ
ĂĞćđภĂภĎพćน  จĆงĀวĆดสÖลนคร



ทŠานประธานÿภาฯǰĒละÿมาßิÖÿภาđทýบาลตĞาบลÿรšาÜÙšอ

����������ǰบĆดนĊĚถċÜđวลćทĊęÙณąผĎšบรĉĀćร×ĂÜđทศบćลตĞćบลÿรšćÜÙšĂǰÝąĕดšđÿนĂรŠćÜđทศบĆââĆตĉǰÜบปรąมćณรćยÝŠćย
ปรąÝĞćปŘตŠĂÿภćđทศบćลตĞćบลÿรšćÜÙšĂĂĊÖÙรĆĚÜĀนċęÜǰÞąนĆĚนǰĔนēĂÖćÿนĊĚǰÙณąผĎšบรĉĀćรđทศบćลตĞćบลÿรšćÜÙšĂÝċÜ×ĂßĊĚ
ĒÝÜĔĀšทŠćนปรąธćนĒลąÿมćßĉÖทčÖทŠćนĕดšทรćบถċÜÿถćนąÖćรÙลĆÜตลĂดÝนĀลĆÖÖćรĒลąĒนวนēยบćยÖćรดĞćđนĉน
ÖćรǰĔนปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2564ǰดĆÜตŠĂĕปนĊĚ

1.ǰÿถานะÖารÙลัÜ
1.1ǰÜบปรąมćณรćยÝŠćยทĆęวĕป

ÙĞาĒถลÜÜบประมาณ

ปรąÖĂบÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2564

1.1.1ǰđÜĉนฝćÖธนćÙćรǰÝĞćนวนǰ58,272,996.30ǰบćท

1.1.2ǰđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ26,761,630.35ǰบćท

1.1.3ǰđÜĉนทčนÿĞćรĂÜđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ19,574,005.15ǰบćท

1.1.4ǰรćยÖćรทĊęĕดšÖĆนđÜĉนĕวšĒบบÖŠĂĀนĊĚผĎÖพĆนĒลąยĆÜĕมŠĕดšđบĉÖÝŠćยǰÝĞćนวนǰ0ǰēÙรÜÖćรǰรวมǰ0.00ǰ
บćท

1.1.5ǰรćยÖćรทĊęĕดšÖĆนđÜĉนĕวšēดยยĆÜĕมŠĕดšÖŠĂĀนĊĚผĎÖพĆนǰÝĞćนวนǰ1ǰēÙรÜÖćรǰรวมǰ12,151.60ǰบćท

1.2ǰđÜĉนÖĎšÙÜÙšćÜǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท

ĔนปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.2563ǰณǰวĆนทĊęǰ31ǰÖรÖฎćÙมǰพ.ศ.2563ǰĂÜÙ์ÖรปÖÙรĂÜÿŠวนทšĂÜถĉęนมĊ
ÿถćนąÖćรđÜĉนǰดĆÜนĊĚ

2.ǰÖารบริหารÜบประมาณǰในปีÜบประมาณǰ2563ǰณǰวันที่ǰ31ǰÖรÖฎาÙมǰพ.ý.2563
	1
ǰรćยรĆบÝรĉÜǰÝĞćนวนǰ53,494,709.55ǰบćทǰปรąÖĂบดšวย

ĀมวดภćษĊĂćÖร ÝĞćนวน 85,358.05 บćท

ĀมวดÙŠćธรรมđนĊยมǰÙŠćปรĆบǰĒลąĔบĂนčâćต ÝĞćนวน 373,719.27 บćท

ĀมวดรćยĕดšÝćÖทรĆพย์ÿĉน ÝĞćนวน 301,662.38 บćท

ĀมวดรćยĕดšÝćÖÿćธćรณĎปēภÙĒลąÖćรพćณĉßย์ ÝĞćนวน 0.00 บćท

Āมวดรćยĕดšđบ็ดđตล็ด ÝĞćนวน 77,570.00 บćท

ĀมวดรćยĕดšÝćÖทčน ÝĞćนวน 2,000.00 บćท

ĀมวดภćษĊÝĆดÿรร ÝĞćนวน 18,719,739.85 บćท

ĀมวดđÜĉนĂčดĀนčนทĆęวĕป ÝĞćนวน 33,934,660.00 บćท

	2
ǰđÜĉนĂčดĀนčนทĊęรĆฐบćลĔĀšēดยรąบčวĆตถčปรąÿÜÙ์ǰÝĞćนวนǰ129,852.00ǰบćท



	3
ǰรćยÝŠćยÝรĉÜǰÝĞćนวนǰ38,253,404.97ǰบćทǰปรąÖĂบดšวย

ÜบÖลćÜ ÝĞćนวน 13,546,616.00 บćท

ÜบบčÙลćÖร ÝĞćนวน 12,766,184.32 บćท

ÜบดĞćđนĉนÜćน ÝĞćนวน 6,270,214.65 บćท

ÜบลÜทčน ÝĞćนวน 2,289,500.00 บćท

ÜบรćยÝŠćยĂืęน ÝĞćนวน 0.00 บćท

ÜบđÜĉนĂčดĀนčน ÝĞćนวน 3,380,890.00 บćท

	4
ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนĂčดĀนčนทĊęรĆฐบćลĔĀšēดยรąบčวĆตถčปรąÿÜÙ์ǰÝĞćนวนǰ129,852.00ǰบćท

	5
ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ5,729,751.00ǰบćท

	6
ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนทčนÿĞćรĂÜđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท

	7
ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนÖĎšǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท



คĞาแถลงงบประมาณ
ประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2564

đทศบาลตĞาบลÿร้างค้อ
อ.ภูพานǰǰจ.ÿกลนคร

รายรับจริง
ปี  2562

ประมาณการ
ปี 2563

ประมาณการ
ปี 2564

รายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร 398,893.14 372,000.00 161,000.00

หมวดค่าธรรมđนียมǰค่าปรับǰและใบ
อนุญาต

510,211.50 382,000.00 505,000.00

หมวดรายได้จากทรัพย์ÿิน 412,073.11 360,000.00 400,000.00

หมวดรายได้đบ็ดđตล็ด 218,611.00 203,000.00 220,000.00

หมวดรายได้จากทุน 3,240.00 3,000.00 0.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 1,543,028.75 1,320,000.00 1,286,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดÿรร 24,765,601.54 23,310,000.00 24,714,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

24,765,601.54 23,310,000.00 24,714,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

หมวดđงินอุดหนุนทั่วไป 35,195,557.00 34,000,000.00 36,000,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

35,195,557.00 34,000,000.00 36,000,000.00

รวม 61,504,187.29 58,630,000.00 62,000,000.00



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2564

øć÷ÝŠć÷ øć÷ÝŠć÷ÝøิÜ
ðŘǰ2562

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2563

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2564

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 15,562,226.00 17,019,800.00 17,740,500.00

งบบุคลากร 14,658,744.19 17,243,405.00 17,426,265.00

งบดĞาđนินงาน 8,324,475.48 12,149,822.00 12,258,539.00

งบลงทุน 6,610,900.00 7,617,100.00 9,655,800.00

งบรายจ่ายอื่น 0.00 20,000.00 0.00

งบđงินอุดหนุน 3,675,255.03 4,579,873.00 4,918,896.00

øวöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 48,831,600.70 58,630,000.00 62,000,000.00

øวö 48,831,600.70 58,630,000.00 62,000,000.00



ส่วนที่ 2

เทศบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
เทศบาลตĞาบลสรšางคšอ

อĞาเภอภĎพาน  จังĀวัดสÖลนคร



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ  งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2564
ของ เทศบาลตĞาบลÿร้างค้อ

อ.ภูพาน  จ.ÿกลนคร

ด้าน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 16,277,891

แผนงานการรักษาความÿงบภายใน 1,287,600

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 12,978,128

แผนงานÿาธารณÿุข 1,873,500

แผนงานÿังคมÿงเคราะห์ 567,000

แผนงานเคหะและชุมชน 4,135,381

แผนงานÿร้างความเข้มแข็งของชุมชน 130,000

แผนงานการศาÿนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 350,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตÿาหกรรมและการโยธา 6,605,000

แผนงานการเกษตร 55,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 17,740,500

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 62,000,000



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 9,023,560 2,265,480 11,289,040
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,624,640 0 2,624,640

    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 6,398,920 2,265,480 8,664,400

งบดĞาđนินงาน 3,068,200 601,651 3,669,851
    ค่าตอบแทน 570,000 66,000 636,000

    ค่าใช้สอย 1,415,000 259,653 1,674,653

    ค่าวัสดุ 678,200 242,750 920,950

    ค่าสาธารณูปโภค 405,000 33,248 438,248

งบลงทุน 1,254,000 65,000 1,319,000
    ค่าครุภัณฑ์ 1,054,000 65,000 1,119,000

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 200,000 0 200,000

                              รวม 13,345,760 2,932,131 16,277,891

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลสร้างค้อ
อ.ภูพาน  จ.สกลนคร

หน้า : 1/8



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการรักษาความสงบ

ภายใน
รวม

งบดĞาđนินงาน 679,100 679,100
    ค่าตอบแทน 80,000 80,000

    ค่าใช้สอย 449,700 449,700

    ค่าวัสดุ 149,400 149,400

งบลงทุน 578,500 578,500
    ค่าครุภัณฑ์ 312,500 312,500

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 266,000 266,000

งบđงินอุดหนุน 30,000 30,000
    เงินอุดหนุน 30,000 30,000

                              รวม 1,287,600 1,287,600

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลสร้างค้อ
อ.ภูพาน  จ.สกลนคร

หน้า : 2/8



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 3,877,140 3,877,140
    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 3,877,140 3,877,140

งบดĞาđนินงาน 4,714,488 4,714,488
    ค่าตอบแทน 35,000 35,000

    ค่าใช้สอย 2,264,400 2,264,400

    ค่าวัสดุ 2,376,088 2,376,088

    ค่าสาธารณูปโภค 39,000 39,000

งบลงทุน 546,500 546,500
    ค่าครุภัณฑ์ 46,500 46,500

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 500,000 500,000

งบđงินอุดหนุน 3,840,000 3,840,000
    เงินอุดหนุน 3,840,000 3,840,000

                              รวม 12,978,128 12,978,128

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลสร้างค้อ
อ.ภูพาน  จ.สกลนคร

หน้า : 3/8



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 1,413,500 1,413,500
    ค่าใช้สอย 878,100 878,100

    ค่าวัสดุ 535,400 535,400

งบđงินอุดหนุน 460,000 460,000
    เงินอุดหนุน 460,000 460,000

                              รวม 1,873,500 1,873,500
แผนงานสังคมสงđคราะห์

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสังคมสงđคราะห์

รวม

งบดĞาđนินงาน 567,000 567,000
    ค่าตอบแทน 120,000 120,000

    ค่าใช้สอย 447,000 447,000

                              รวม 567,000 567,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลสร้างค้อ
อ.ภูพาน  จ.สกลนคร

หน้า : 4/8



แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับđคหะและชุมชน

รวม

งบบุคลากร 2,260,085 2,260,085
    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,260,085 2,260,085

งบดĞาđนินงาน 799,600 799,600
    ค่าตอบแทน 129,000 129,000

    ค่าใช้สอย 210,600 210,600

    ค่าวัสดุ 460,000 460,000

งบลงทุน 606,800 606,800
    ค่าครุภัณฑ์ 66,800 66,800

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 540,000 540,000

งบđงินอุดหนุน 468,896 468,896
    เงินอุดหนุน 468,896 468,896

                              รวม 4,135,381 4,135,381

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลสร้างค้อ
อ.ภูพาน  จ.สกลนคร

หน้า : 5/8



แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดĞาđนินงาน 130,000 130,000
    ค่าใช้สอย 130,000 130,000

                              รวม 130,000 130,000
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 210,000 20,000 230,000
    ค่าใช้สอย 210,000 0 210,000

    ค่าวัสดุ 0 20,000 20,000

งบđงินอุดหนุน 0 120,000 120,000
    เงินอุดหนุน 0 120,000 120,000

                              รวม 210,000 140,000 350,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลสร้างค้อ
อ.ภูพาน  จ.สกลนคร

หน้า : 6/8



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานก่อสร้างโครงสร้าง
พื้นฐาน

รวม

งบลงทุน 6,605,000 6,605,000
    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 6,605,000 6,605,000

                              รวม 6,605,000 6,605,000
แผนงานการđกษตร

งานงบ งานอนุรักษ์แหล่งน้Ğา
และป่าไม้

รวม

งบดĞาđนินงาน 55,000 55,000
    ค่าใช้สอย 55,000 55,000

                              รวม 55,000 55,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลสร้างค้อ
อ.ภูพาน  จ.สกลนคร

หน้า : 7/8



แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 17,740,500 17,740,500
    งบกลาง 17,740,500 17,740,500

                              รวม 17,740,500 17,740,500

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลสร้างค้อ
อ.ภูพาน  จ.สกลนคร

หน้า : 8/8





รายงานประมาณการรายรับ
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ  พ.ศ. 2564

đทศบćลตĞćบลÿร้ćงค้Ă
ĂĞćđภĂ ภĎพćน  จĆงĀวĆดÿÖลนคร

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564
หมวดภาษีอากร
     ภćษีที่ดินแลąÿิ่งปลĎÖÿร้ćง 0.00 0.00 0.00 312,000.00 -71.15 % 90,000.00
     ภćษีโรงđรืĂนแลąที่ดิน 182,334.68 218,624.54 264,350.59 0.00 0.00 % 0.00
     ภćษีบĞćรčงท้Ăงที่ 70,927.95 81,826.35 63,373.55 0.00 100.00 % 1,000.00
     ภćษีป้ćย 35,831.00 52,048.00 71,169.00 60,000.00 16.67 % 70,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 289,093.63 352,498.89 398,893.14 372,000.00 161,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     ค่ćธรรมđนียมđÖ็บแลąขนมĎลฝĂย 0.00 0.00 0.00 300,000.00 8.00 % 324,000.00
     ค่ćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบทąđบียนพćณิชย์ 1,940.00 1,550.00 1,400.00 1,500.00 -33.33 % 1,000.00
     ค่ćธรรมđนียมÖĞćจĆดขยąมĎลฝĂย 0.00 0.00 191,400.00 0.00 0.00 % 0.00
     ค่ćธรรมđนียมĂื่น ๆ 47,764.00 40,968.00 45,895.00 40,000.00 261.00 % 144,400.00
     ค่ćปรĆบผĎ้ÖรąทĞćผิดÖฎĀมćยจรćจรทćงบÖ 72,350.00 23,550.00 9,900.00 23,000.00 -13.04 % 20,000.00
     ค่ćปรĆบÖćรผิดÿĆญญć 46,288.00 0.00 257,751.50 10,000.00 -10.00 % 9,000.00
     ค่ćปรĆบĂื่น ๆ 0.00 0.00 600.00 0.00 0.00 % 0.00
     ค่ćใบĂนčญćตรĆบทĞćÖćรđÖ็บ ขน ÿิ่งปฏิÖĎล ĀรืĂมĎลฝĂย 0.00 0.00 3,000.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00
     ค่ćใบĂนčญćตปรąÖĂบÖćรค้ćÿĞćĀรĆบÖิจÖćรที่đปŨนĂĆนตรćยต่Ă
ÿčขภćพ

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 600.00

     ค่ćใบĂนčญćตđÖี่ยวÖĆบÖćรโฆษณćโดยใช้đครื่Ăงขยćยđÿียง 220.00 170.00 265.00 200.00 1,400.00 % 3,000.00

วĆนที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:30:20 Āน้ć : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

     ค่ćใบĂนčญćตĂื่นๆ 4,420.00 3,600.00 0.00 4,300.00 -100.00 % 0.00
รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 172,982.00 69,838.00 510,211.50 382,000.00 505,000.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดĂÖđบี้ย 347,865.25 381,361.38 412,073.11 360,000.00 11.11 % 400,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 347,865.25 381,361.38 412,073.11 360,000.00 400,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     đงินที่มีผĎ้ĂčทิศใĀ้ 68.00 176.00 1.00 0.00 0.00 % 0.00
     ค่ćขćยแบบแปลน 10,000.00 3,000.00 0.00 3,000.00 233.33 % 10,000.00
     รćยได้đบ็ดđตล็ดĂื่นๆ 235,150.00 194,430.00 218,610.00 200,000.00 5.00 % 210,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 245,218.00 197,606.00 218,611.00 203,000.00 220,000.00
หมวดรายได้จากทุน
     รćยได้จćÖทčนĂื่นๆ 0.00 0.00 3,240.00 3,000.00 -100.00 % 0.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 0.00 3,240.00 3,000.00 0.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภćษีแลąค่ćธรรมđนียมรถยนต์ 364,943.52 485,007.36 480,561.27 470,000.00 2.13 % 480,000.00
     ภćษีมĎลค่ćđพิ่มตćม พ.ร.บ. ÖĞćĀนดแผนĄ 9,305,176.71 10,461,733.39 10,898,815.66 10,000,000.00 8.90 % 10,890,000.00
     ภćษีมĎลค่ćđพิ่มตćม พ.ร.บ. จĆดÿรรรćยได้Ą 3,930,723.05 4,183,315.46 3,876,401.26 4,100,000.00 -5.85 % 3,860,000.00
     ภćษีธčรÖิจđฉพćą 174,486.90 188,405.62 67,977.49 100,000.00 -40.00 % 60,000.00
     ภćษีÿčรć 2,228,178.05 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภćษีÿรรพÿćมิต 5,362,610.82 8,554,604.35 9,264,344.97 8,500,000.00 8.82 % 9,250,000.00
     ค่ćภćคĀลวงแร่ 77,654.80 64,911.91 71,223.88 60,000.00 16.67 % 70,000.00
     ค่ćภćคĀลวงปิโตรđลียม 69,309.51 66,759.71 81,679.01 70,000.00 14.29 % 80,000.00

วĆนที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:30:20 Āน้ć : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

     ค่ćธรรมđนียมจดทąđบียนÿิทธิแลąนิติÖรรมตćมปรąมวล
ÖฎĀมćยที่ดิน

2,426.00 22,482.00 24,598.00 10,000.00 140.00 % 24,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 21,515,509.36 24,027,219.80 24,765,601.54 23,310,000.00 24,714,000.00
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป
     đงินĂčดĀนčนทĆ่วไป ÿĞćĀรĆบดĞćđนินÖćรตćมĂĞćนćจĀน้ćที่แลą
ภćรÖิจถ่ćยโĂนđลืĂÖทĞć

32,668,209.00 32,744,323.00 35,195,557.00 34,000,000.00 5.88 % 36,000,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 32,668,209.00 32,744,323.00 35,195,557.00 34,000,000.00 36,000,000.00
รวมทุกหมวด 55,238,877.24 57,772,847.07 61,504,187.29 58,630,000.00 62,000,000.00

วĆนที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:30:20 Āน้ć : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞาปŘงบปรąมาณǰǰพ.ศ.ǰ2564

đทศบาลตĞาบลÿร้างค้Ă

Ă.ภูพานǰǰจ.ÿกลนคร

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 62,000,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 161,000 บาท
ภาษีที่ดินแลąÿิ่งปลูกÿร้าง จĞานวน 90,000 บาท

ภาษีบĞารุงท้Ăงที่ จĞานวน 1,000 บาท

ภาษีป้าย จĞานวน 70,000 บาท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 505,000 บาท
ค่าธรรมđนียมđก็บแลąขนมูลฝĂย จĞานวน 324,000 บาท

ค่าธรรมđนียมđกี่ยวกับทąđบียนพาณิชย์ จĞานวน 1,000 บาท

ค่าธรรมđนียมĂื่นǰๆ จĞานวน 144,400 บาท

ค่าปรับผู้กรąทĞาผิดกฎĀมายจราจรทางบก จĞานวน 20,000 บาท

ค่าปรับการผิดÿัญญา จĞานวน 9,000 บาท

ค่าใบĂนุญาตรับทĞาการđก็บǰขนǰÿิ่งปฏิกูลǰĀรืĂมูลฝĂย จĞานวน 3,000 บาท

ค่าใบĂนุญาตปรąกĂบการค้าÿĞาĀรับกิจการที่đปŨนĂันตรายต่Ă
ÿุขภาพ

จĞานวน 600 บาท

ค่าใบĂนุญาตđกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้đครื่Ăงขยายđÿียง จĞานวน 3,000 บาท

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 400,000 บาท
ดĂกđบี้ย จĞานวน 400,000 บาท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 220,000 บาท
ค่าขายแบบแปลน จĞานวน 10,000 บาท

รายได้đบ็ดđตล็ดĂื่นๆ จĞานวน 210,000 บาท

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 24,714,000 บาท
ภาษีแลąค่าธรรมđนียมรถยนต์ จĞานวน 480,000 บาท

ภาษีมูลค่าđพิ่มตามǰพ.ร.บ.ǰกĞาĀนดแผนĄ จĞานวน 10,890,000 บาท

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ5/10/2563ǰǰ10:30:48 Āน้าǰ:ǰ1/2



ภาษีมูลค่าđพิ่มตามǰพ.ร.บ.ǰจัดÿรรรายได้Ą จĞานวน 3,860,000 บาท

ภาษีธุรกิจđฉพาą จĞานวน 60,000 บาท

ภาษีÿรรพÿามิต จĞานวน 9,250,000 บาท

ค่าภาคĀลวงแร่ จĞานวน 70,000 บาท

ค่าภาคĀลวงปิโตรđลียม จĞานวน 80,000 บาท

ค่าธรรมđนียมจดทąđบียนÿิทธิแลąนิติกรรมตามปรąมวลกฎĀมาย
ที่ดิน

จĞานวน 24,000 บาท

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 36,000,000 บาท
đงินĂุดĀนุนทั่วไปǰÿĞาĀรับดĞาđนินการตามĂĞานาจĀน้าที่แลąภารกิจ
ถ่ายโĂนđลืĂกทĞา

จĞานวน 36,000,000 บาท

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ5/10/2563ǰǰ10:30:48 Āน้าǰ:ǰ2/2



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก 695,520 695,520 695,520 695,520 0 % 695,520

เงินคŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายก/รองนายก 120,000 120,000 120,000 120,000 0 % 120,000

เงินคŠาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 120,000 120,000 120,000 120,000 0 % 120,000

เงินคŠาตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองคŤการบริĀารÿŠวนตĞาบล

198,720 198,720 198,720 198,720 0 % 198,720

เงินคŠาตอบแทนÿมาชิกÿภาองคŤกรปกครองÿŠวน
ท้องถิ่น

1,490,400 1,490,400 1,490,400 1,490,400 0 % 1,490,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,624,640 2,624,640 2,624,640 2,624,640 2,624,640
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 3,113,186.5 3,380,665.74 3,450,159 3,774,280 8.13 % 4,081,280

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 2,220 3,550 20,160 12,000 764.17 % 103,700

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 168,000 168,000 168,000 168,000 50 % 252,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2564

เทศบาลตĞาบลÿร้างค้อ
อĞาเภอภĎพาน    จังĀวัดÿกลนคร

วันที่พิมพŤ : 5/10/2563  10:31:37 Āน้า : 1/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,300,680 1,298,300 1,366,200 1,305,100 28.43 % 1,676,100

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 148,500 126,565 122,220 100,000 185.84 % 285,840

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 4,732,586.5 4,977,080.74 5,126,739 5,359,380 6,398,920
รวมงบบุคลากร 7,357,226.5 7,601,720.74 7,751,379 7,984,020 9,023,560

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

86,200 143,400 77,400 1,735,000 -76.95 % 400,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 0 100 % 20,000

คŠาเชŠาบ้าน 76,800 65,400 54,000 60,000 66.67 % 100,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 25,720 24,150 22,350 50,000 0 % 50,000

รวมค่าตอบแทน 188,720 232,950 153,750 1,845,000 570,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 43,090 39,770 0 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 59,275 79,301 26.1 % 100,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 18,153 44,584 19,836 35,000 85.71 % 65,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายเลือกตั้งผĎ้บริĀารท้องถิ่น และ
ÿมาชิกÿภาเทศบาลตĞาบลÿร้างค้อ

0 0 0 4,000 17,400 % 700,000

คŠาเดินทางไปราชการ 49,908 30,968 31,782 70,000 42.86 % 100,000

วันที่พิมพŤ : 5/10/2563  10:31:37 Āน้า : 2/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาลงทะเบียนและคŠาธรรมเนียม 50,800 46,700 43,600 150,000 33.33 % 200,000

โครงการจัดการเตรียมการงานรัฐพิธีรับ
เÿด็จ และเฉลิมพระเกียรติ

76,185 31,500 88,595 110,000 -9.09 % 100,000

โครงการฝřกอบรมการทĞาดอกไม้จันทนŤ เพื่อ
ใช้ในพระราชพิธีถวายพระเพลิงพระบรมศพ 
 พระบาทÿมเด็จพระปรมินมĀาภĎมิพลอดุลย
เดช

39,060 0 0 0 0 % 0

โครงการพัฒนาศักยภาพ และศึกษาดĎงาน
บุคลากรเทศบาลตĞาบลÿร้างค้อ

0 0 0 8,800 468.18 % 50,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 154,760.7 77,242.36 92,318.62 135,500 -26.2 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 431,956.7 270,764.36 335,406.62 592,601 1,415,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿĞานักงาน 89,674 86,880 102,742 150,000 0 % 150,000

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 700 5,000 0 % 5,000

วัÿดุงานบ้านงานครัว 74,900 55,000 24,595 40,000 55 % 62,000

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 0 0 0 20,000 0 % 20,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 97,234 98,320 87,115.42 129,100 -21.61 % 101,200

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 7,840 40,000 -50 % 20,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 58,730 121,500 166,830 200,000 0 % 200,000

วัÿดุอื่น 123,650 80,195 102,850 120,000 0 % 120,000

รวมค่าวัสดุ 444,188 441,895 492,672.42 704,100 678,200

วันที่พิมพŤ : 5/10/2563  10:31:37 Āน้า : 3/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ค่าสาธารณูปโภค
คŠาไฟฟ้า 231,226.98 212,210.29 328,532.58 320,000 18.75 % 380,000

คŠาบริการโทรศัพทŤ 3,156.82 2,192.27 1,116.57 10,000 0 % 10,000

คŠาบริการไปรษณียŤ 0 972 0 5,000 0 % 5,000

คŠาบริการÿื่อÿารและโทรคมนาคม 76,612 24,948.84 9,737 10,000 0 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 310,995.8 240,323.4 339,386.15 345,000 405,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,375,860.5 1,185,932.76 1,321,215.19 3,486,701 3,068,200

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

เก้าอี้ทĞางาน 0 0 0 8,500 -100 % 0

เครื่องเจาะกระดาษไฟฟ้า และเข้าเลŠม 0 0 0 20,000 -100 % 0

จัดซื้อเก้าอี้ทĞางาน 5,100 3,300 0 1,700 -100 % 0

จัดซื้อชุดโต๊ะรับรองโซฟา 15,000 15,000 10,000 0 0 % 0

จัดซื้อตĎ้แบบเตี้ยโลŠง 6,000 10,000 2,500 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะทĞางาน 12,000 7,600 0 5,000 -100 % 0

จัดซื้อโต๊ะประชุม 0 0 0 10,600 -100 % 0

ตĎ้เก็บเอกÿาร แบบลิ้นชักแขวนเอกÿาร 
จĞานวน 1 ตĎ้

0 7,900 0 0 0 % 0

ตĎ้ชั้นเก็บเอกÿาร ชนิดไม้ 0 0 3,500 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 5/10/2563  10:31:37 Āน้า : 4/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โต๊ะทĞางาน 0 0 0 5,000 -100 % 0

เพื่อจัดซื้อตĎ้เก็บเอกÿาร ตĎ้บานเลื่อนกระจก 
5 ฟุต  จĞานวน  2  ตĎ้ ๆ ละ  5,500 บาท  
เพื่อใช้ในงานกิจการÿภา

11,000 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑŤยานพาĀนะและขนÿŠง

รถยนตŤÿŠวนกลาง รถบรรทุก (ดีเชล) ขนาด 
1 ตัน ขับเคลื่อน 2 ล้อ

0 0 0 0 100 % 854,000

ครุภัณฑŤไฟฟ้าและวิทยุ

จัดซื้อเครื่องบันทึกเÿียง 7,000 0 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องเปิดปิดไฟ TIMER AC 220V 
25A

3,500 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑŤโฆษณาและเผยแพรŠ

เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอรŤ 0 0 0 36,000 -100 % 0

จัดซื้อโทรทัศนŤ แอล อีดี (LED TV) 12,000 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

ครื่องคอมพิวเตอรŤโน้ตบุ๊ก ÿาĀรับงาน
ประมวลผล

0 0 21,000 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอรŤ All In One ÿาĀรับงาน
ประมวลผล

0 0 23,000 0 0 % 0

เครื่องพิมพŤ Multifunction ชนิดเลเซอรŤ 
Āรือชนิด LED ÿี

0 0 30,000 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 5/10/2563  10:31:37 Āน้า : 5/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เครื่องพิมพŤชนิดเลเซอรŤ Āรือชนิด LED ขาว
ดา ชนิด Network แบบที่ 2

0 0 45,000 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรŤโน๊ตบุ๊ค ÿĞาĀรับ
งานÿĞานักงาน 

15,300 0 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพŤชนิดเลเซอรŤ Āรือชนิด 
LEDขาวดา (ÿĞานักปลัด/นโยบายและแผน) 3,300 0 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพŤชนิดเลเซอรŤ/ชนิด LED ÿี 
แบบ Network

12,000 0 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องÿĞารองกระแÿไฟฟ้าขนาด 800 
VA

14,500 0 0 0 0 % 0

จัดซื้ออุปกรณŤกระจายÿัญญาณ  (L2 
Switch) ขนาด 16 ชŠอง

1,990 0 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 0 90,000 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 0 0 0 50,000 300 % 200,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 118,690 133,800 135,000 136,800 1,054,000
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและÿิ่งกŠอÿร้าง

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและÿิ่งกŠอ
ÿร้าง

0 175,000 0 129,000 55.04 % 200,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 175,000 0 129,000 200,000
รวมงบลงทุน 118,690 308,800 135,000 265,800 1,254,000

วันที่พิมพŤ : 5/10/2563  10:31:37 Āน้า : 6/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจŠายอื่น

คŠาจ้างที่ปรึกษาวิจัย ประเมินผลการ
ประเมินคุณภาพการใĀ้บริการประจĞาปŘ

0 0 0 20,000 -100 % 0

รวมรายจ่ายอื่น 0 0 0 20,000 0
รวมงบรายจ่ายอื่น 0 0 0 20,000 0

รวมงานบริหารทั่วไป 8,851,777 9,096,453.5 9,207,594.19 11,756,521 13,345,760
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 544,210.32 647,260 920,185.19 1,036,980 35.1 % 1,400,980

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 0 14,200 14,340 24,000 304.17 % 97,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 394,440 411,120 464,580 561,000 10.78 % 621,500

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 66,180 60,780 58,140 59,000 76.27 % 104,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,046,830.32 1,175,360 1,499,245.19 1,722,980 2,265,480
รวมงบบุคลากร 1,046,830.32 1,175,360 1,499,245.19 1,722,980 2,265,480

วันที่พิมพŤ : 5/10/2563  10:31:37 Āน้า : 7/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 0 100 % 10,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 21,600 31,700 13.56 % 36,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 0 0 6,600 15,850 26.18 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 28,200 47,550 66,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 2,400 450 0 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 2,850 10,000 68.53 % 16,853

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาเดินทางไปราชการ 11,736 5,526 7,120 30,000 0 % 30,000

คŠาลงทะเบียนและคŠาธรรมเนียม 11,800 28,600 7,800 31,000 -3.23 % 30,000

โครงการเทศบาลเคลื่อนที่ อบรมใĀ้ความรĎ้
เรื่องการจัดเก็บภาษีท้องถิ่นและใĀ้บริการ
รับชĞาระภาษี ประจĞาปŘ

10,540 0 0 5,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงระบบแผนที่ภาษี 0 0 0 500,000 -70 % 150,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 12,287.98 15,959.28 31,465.89 32,800 0 % 32,800

รวมค่าใช้สอย 48,763.98 50,535.28 49,235.89 608,800 259,653
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿĞานักงาน 71,413.05 45,576 43,990.9 65,000 -15.38 % 55,000

วันที่พิมพŤ : 5/10/2563  10:31:37 Āน้า : 8/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 220 0 5,000 0 % 5,000

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 0 0 0 0 100 % 20,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 34,570 42,735 48,420 58,600 7.08 % 62,750

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 88,700 87,590 86,810 120,000 -16.67 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 194,683.05 176,121 179,220.9 248,600 242,750
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริการไปรษณียŤ 343 0 0 5,000 0 % 5,000

คŠาบริการÿื่อÿารและโทรคมนาคม 0 28,248 28,248 28,248 0 % 28,248

รวมค่าสาธารณูปโภค 343 28,248 28,248 33,248 33,248
รวมงบดĞาเนินงาน 243,790.03 254,904.28 284,904.79 938,198 601,651

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกÿŠวน 0 0 0 40,200 -100 % 0

จัดซื้อเก้าอี้ทĞางาน 0 0 0 1,700 -100 % 0

จัดซื้อเก้าอี้ÿĞานักงาน 0 0 0 1,700 -100 % 0

จัดซื้อตĎ้บานเลื่อนกระจก ขนาด 5 ฟุต 0 22,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อตĎ้แบบเตี้ยโลŠง 0 0 0 0 100 % 3,500

วันที่พิมพŤ : 5/10/2563  10:31:37 Āน้า : 9/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

จัดซื้อตĎ้เĀล็กเก็บเอกÿารชนิด 2 บานเปิด  
(มอก.)  จĞานวน 4 ตĎ้ๆ ลŠะ 7,000 บาท เพื่อ
ใช้ในงานบริĀารงานคลัง(เก็บฎีกา)

22,000 0 22,000 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะทĞางานและเก้าอี้ 0 0 6,700 4,000 -100 % 0

ตĎ้เĀล็กเก็บเอกÿารชนิด 2 บาน 0 0 0 22,000 0 % 22,000

เพื่อจŠายเป็นคŠาจัดซื้อตĎ้เĀล็กบานทึบ  
จĞานวน  4  ตĎ้

0 22,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑŤไฟฟ้าและวิทยุ

จัดซื้อเครื่องขยายเÿียง 81,900 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑŤโฆษณาและเผยแพรŠ

จัดซื้อกล้องถŠายภาพนิ่ง ระบบดิจิตอล 6,000 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

เครื่องคอมพิวเตอรŤ All In One ÿาĀรับงาน
ÿานักงาน

0 0 34,000 17,000 0 % 17,000

เครื่องÿĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 0 5,000 2,500 0 % 2,500

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรŤโน้ตบุ๊ก ÿĞาĀรับ
งานประมวลผล

42,000 0 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องเครื่องพิมพŤชนิด
เลเซอรŤ/ชนิดLED ขาวดĞา แบบบ network 
แบที่ 1

14,990 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 5/10/2563  10:31:37 Āน้า : 10/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

จัดซื้อเครื่องพิมพŤ Multifunction
ชนิดเลเซอรŤĀรือชนิด LED ÿี (กองคลัง) 16,900 0 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 0 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 183,790 44,000 67,700 109,100 65,000
รวมงบลงทุน 183,790 44,000 67,700 109,100 65,000

รวมงานบริหารงานคลัง 1,474,410.35 1,474,264.28 1,851,849.98 2,770,278 2,932,131
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 10,326,187.35 10,570,717.78 11,059,444.17 14,526,799 16,277,891

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0 67,200 64,800 33,000 142.42 % 80,000

รวมค่าตอบแทน 0 67,200 64,800 33,000 80,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 7,167 0 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 10,000 370 % 47,000

วันที่พิมพŤ : 5/10/2563  10:31:37 Āน้า : 11/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาเดินทางไปราชการ 62,400 0 424 9,000 233.33 % 30,000

คŠาลงทะเบียนและคŠาธรรมเนียม 0 0 20,000 30,000 0 % 30,000

โครงการฝřกอบรมการป้องกัน และบรรเทา
ÿาธารณภัย

0 0 3,225 10,000 0 % 10,000

โครงการฝřกอบรมเชิงปฏิบัติการไฟป่าและ
Āมอกควัน

0 3,105 3,225 10,000 0 % 10,000

โครงการฝřกอบรมอาÿาÿมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน (อปพร.)

0 0 0 0 100 % 250,000

โครงการÿŠงเÿริมÿร้างองคŤความรĎ้ด้านการ
ป้องกัน และบรรเทาÿาธารณภัย

0 0 3,225 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 32,110 70,830 21,610 72,700 0 % 72,700

รวมค่าใช้สอย 94,510 81,102 51,709 141,700 449,700
ค่าวัสดุ

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 2,800 4,500 20,000 0 % 20,000

วัÿดุกŠอÿร้าง 0 0 0 0 100 % 4,000

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 0 0 0 0 100 % 20,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 27,430 20,155.12 35,108.12 75,900 12.38 % 85,300

วัÿดุเครื่องแตŠงกาย 14,000 0 0 0 100 % 20,100

วัÿดุเครื่องดับเพลิง 24,000 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 5/10/2563  10:31:37 Āน้า : 12/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

วัÿดุอื่น 22,000 64,700 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 87,430 87,655.12 39,608.12 95,900 149,400
รวมงบดĞาเนินงาน 181,940 235,957.12 156,117.12 270,600 679,100

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกÿŠวน 0 0 0 0 100 % 40,200

จัดซื้อถังน้Ğา  แบบพลาÿติก  ขนาดความจุ 
2,000  ลิตร   จĞานวน  4 ถัง

0 0 0 23,600 0 % 23,600

ตĎ้เก็บชุดดับเพลิง 0 0 0 0 100 % 23,000

ครุภัณฑŤไฟฟ้าและวิทยุ

จัดซื้อเครื่องกĞาเนิดไฟฟ้า 150,000 0 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องรับ-ÿŠงวิทยุ ระบบ VHF/FM 
ขนาด 5 วัตตŤ

60,000 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรŤ ÿาĀรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 1 (จอขนาดไมŠน้อย
กวŠา 19 นิ้ว)(ÿĞานักปลัด/งานป้องกันฯ)

21,800 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 5/10/2563  10:31:37 Āน้า : 13/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

จัดซื้อเครื่องพิมพŤชนิดเลเซอรŤ Āรือชนิด 
LED ขาวดĞา
(ÿĞานักปลัด/งานป้องกันฯ)

3,300 0 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องÿĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 2,800 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑŤอื่น

จัดซื้อกล้องวงจรปิด 40,000 0 0 0 0 % 0

จัดซื้อแผงกั้นจราจร 25,000 0 0 0 0 % 0

จัดซื้อพัดลมไอน้Ğา  25,000 0 0 0 0 % 0

เพื่อจัดซื้อครุภัณฑŤ  เครื่องมือ/อุปกรณŤ  
เพื่อป้องกันและลดอุบัติเĀตุทางถนนจังĀวัด
ÿกลนคร  ประจĞาปŘงบประมาณ  2561

0 36,000 0 0 0 % 0

ÿายÿŠงน้Ğาดับเพลิงแบบยาง 0 0 0 0 100 % 11,000

ÿายÿŠงน้Ğาแบบผ้าใบ 0 0 0 0 100 % 19,600

Āัวฉีดÿวมเร็ว 0 0 0 0 100 % 5,100

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ

ปรับปรุงรถน้ĞาเอนกประÿงคŤ 0 0 0 0 100 % 190,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 327,900 36,000 0 23,600 312,500

วันที่พิมพŤ : 5/10/2563  10:31:37 Āน้า : 14/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
คŠากŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณĎปโภค

โครงการกŠอÿร้างĀอถังประปาโครงÿร้าง
เĀล็กพร้อมถังไฟเบอรŤกลาÿ เทศบาลตĞาบล
ÿร้างค้อ

0 0 0 0 100 % 266,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 0 266,000
รวมงบลงทุน 327,900 36,000 0 23,600 578,500

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

โครงการÿนับÿนุนศĎนยŤปฏิบัติการรŠวมใน
การชŠวยเĀลือประชาชนขององคŤกรปกครอง
ÿŠวนท้องถิ่น

0 0 0 0 100 % 30,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 0 30,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 0 30,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 509,840 271,957.12 156,117.12 294,200 1,287,600
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 509,840 271,957.12 156,117.12 294,200 1,287,600

วันที่พิมพŤ : 5/10/2563  10:31:37 Āน้า : 15/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

จัดซื้อโต๊ะทĞางานพร้อมเก้าอี้  จĞานวน 1 ชุด 0 6,700 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 6,700 0 0 0
รวมงบลงทุน 0 6,700 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 0 6,700 0 0 0
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 2,259,720 2,363,810 2,475,180 2,588,760 7.14 % 2,773,560

เงินวิทยฐานะ 0 35,000 84,000 102,800 -18.29 % 84,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 896,160 841,200 894,020 818,080 18.76 % 971,580

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 60,360 22,325 25,440 30,000 60 % 48,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 3,216,240 3,262,335 3,478,640 3,539,640 3,877,140
รวมงบบุคลากร 3,216,240 3,262,335 3,478,640 3,539,640 3,877,140

วันที่พิมพŤ : 5/10/2563  10:31:37 Āน้า : 16/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 0 0 6,500 33,800 3.55 % 35,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 6,500 33,800 35,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายโครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายการ
บริĀารÿถานศึกษาของศĎนยŤพัฒนาเด็กเล็ก
บ้านชมภĎพานเĀนือ (คŠาจัดการเรียนการ
ÿอน)

68,000 68,000 32,300 68,000 0 % 68,000

คŠาใช้จŠายโครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายการ
บริĀารÿถานศึกษาของศĎนยŤพัฒนาเด็กเล็ก
บ้านชมภĎพานเĀนือ (คŠาอาĀารกลางวัน)

196,000 196,000 112,540 137,000 43.07 % 196,000

คŠาใช้จŠายโครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายการ
บริĀารÿถานศึกษาของศĎนยŤพัฒนาเด็กเล็ก
บ้านต้อน (คŠาจัดการเรียนการÿอน)

68,000 68,000 68,000 68,000 0 % 68,000

คŠาใช้จŠายโครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายการ
บริĀารÿถานศึกษาของศĎนยŤพัฒนาเด็กเล็ก
บ้านต้อน (คŠาอาĀารกลางวัน)

196,000 196,000 196,000 194,000 1.03 % 196,000

วันที่พิมพŤ : 5/10/2563  10:31:37 Āน้า : 17/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาใช้จŠายโครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายการ
บริĀารÿถานศึกษาของศĎนยŤพัฒนาเด็กเล็ก
บ้านภĎพานทอง (คŠาจัดการเรียนการÿอน)

68,000 54,400 45,900 40,000 70 % 68,000

คŠาใช้จŠายโครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายการ
บริĀารÿถานศึกษาของศĎนยŤพัฒนาเด็กเล็ก
บ้านภĎพานทอง (คŠาอาĀารกลางวัน)

196,000 156,800 165,120 146,000 34.25 % 196,000

คŠาใช้จŠายโครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายการ
บริĀารÿถานศึกษาของศĎนยŤพัฒนาเด็กเล็ก
บ้านÿร้างแก้ว (คŠาจัดการเรียนการÿอน)

54,400 40,800 27,200 40,000 70 % 68,000

คŠาใช้จŠายโครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายการ
บริĀารÿถานศึกษาของศĎนยŤพัฒนาเด็กเล็ก
บ้านÿร้างแก้ว (คŠาอาĀารกลางวัน)

156,800 117,600 105,580 107,000 83.18 % 196,000

คŠาใช้จŠายโครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายการ
บริĀารÿถานศึกษาของศĎนยŤพัฒนาเด็กเล็ก
บ้านÿร้างค้อ (คŠาจัดการเรียนการÿอน)

68,000 68,000 57,800 68,000 0 % 68,000

คŠาใช้จŠายโครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายการ
บริĀารÿถานศึกษาของศĎนยŤพัฒนาเด็กเล็ก
บ้านÿร้างค้อ (คŠาอาĀารกลางวัน)

196,000 196,000 186,460 179,000 9.5 % 196,000

คŠาใช้จŠายโครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายการ
บริĀารÿถานศึกษาของศĎนยŤพัฒนาเด็กเล็ก
บ้านÿะพานÿาม (คŠาจัดการเรียนการÿอน)

69,700 54,400 59,500 54,350 25.11 % 68,000

วันที่พิมพŤ : 5/10/2563  10:31:37 Āน้า : 18/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาใช้จŠายโครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายการ
บริĀารÿถานศึกษาของศĎนยŤพัฒนาเด็กเล็ก
บ้านÿะพานÿาม (คŠาอาĀารกลางวัน)

200,900 156,800 171,800 168,000 16.67 % 196,000

คŠาใช้จŠายโครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายการ
บริĀารÿถานศึกษาของศĎนยŤพัฒนาเด็กเล็ก
วัดโพธิ์ศรี (คŠาจัดการเรียนการÿอน)

68,000 57,800 54,400 68,000 0 % 68,000

คŠาใช้จŠายโครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายการ
บริĀารÿถานศึกษาของศĎนยŤพัฒนาเด็กเล็ก
วัดโพธิ์ศรี (คŠาอาĀารกลางวัน)

196,000 166,600 182,720 180,000 8.89 % 196,000

คŠาใช้จŠายโครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายใน
การจัดการศึกษา ของศĎนยŤพัฒนาเด็กเล็ก
บ้านชมภĎพานเĀนือ (คŠาĀนังÿือเรียน/คŠา
อุปกรณŤการเรียน/คŠาเครื่องแบบนัก
เรียน/คŠากิจกรรมพัฒนาผĎ้เรียน)

0 0 9,040 45,200 0 % 45,200

คŠาใช้จŠายโครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายใน
การจัดการศึกษา ของศĎนยŤพัฒนาเด็กเล็ก
บ้านต้อน (คŠาĀนังÿือเรียน/คŠาอุปกรณŤการ
เรียน/คŠาเครื่องแบบนักเรียน/คŠากิจกรรม
พัฒนาผĎ้เรียน)

0 0 25,990 45,200 0 % 45,200

คŠาใช้จŠายโครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายใน
การจัดการศึกษา ของศĎนยŤพัฒนาเด็กเล็ก
บ้านภĎพานทอง (คŠาĀนังÿือเรียน/คŠา
อุปกรณŤการเรียน/คŠาเครื่องแบบนัก
เรียน/คŠากิจกรรมพัฒนาผĎ้เรียน)

0 0 16,950 45,200 0 % 45,200

วันที่พิมพŤ : 5/10/2563  10:31:37 Āน้า : 19/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาใช้จŠายโครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายใน
การจัดการศึกษา ของศĎนยŤพัฒนาเด็กเล็ก
บ้านÿร้างแก้ว (คŠาĀนังÿือเรียน/คŠาอุปกรณŤ
การเรียน/คŠาเครื่องแบบนักเรียน/คŠา
กิจกรรมพัฒนาผĎ้เรียน)

0 0 10,170 45,200 0 % 45,200

คŠาใช้จŠายโครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายใน
การจัดการศึกษา ของศĎนยŤพัฒนาเด็กเล็ก
บ้านÿร้างค้อ (คŠาĀนังÿือเรียน/คŠาอุปกรณŤ
การเรียน/คŠาเครื่องแบบนักเรียน/คŠา
กิจกรรมพัฒนาผĎ้เรียน)

0 0 16,950 45,200 0 % 45,200

คŠาใช้จŠายโครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายใน
การจัดการศึกษา ของศĎนยŤพัฒนาเด็กเล็ก
บ้านÿะพานÿาม (คŠาĀนังÿือเรียน/คŠา
อุปกรณŤการเรียน/คŠาเครื่องแบบนัก
เรียน/คŠากิจกรรมพัฒนาผĎ้เรียน)

0 0 23,730 45,200 0 % 45,200

คŠาใช้จŠายโครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายใน
การจัดการศึกษา ของศĎนยŤพัฒนาเด็กเล็กวัด
โพธิ์ศรี (คŠาĀนังÿือเรียน/คŠาอุปกรณŤการ
เรียน/คŠาเครื่องแบบนักเรียน/คŠากิจกรรม
พัฒนาผĎ้เรียน)

0 0 16,950 45,200 0 % 45,200

คŠาใช้จŠายในการพัฒนาครĎผĎ้ดĎแลเด็ก/ผĎ้ดĎแล
เด็กของศĎนยŤพัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตĞาบล

0 12,388 0 100,000 -100 % 0

คŠาเดินทางไปราชการ 0 0 9,396 45,000 11.11 % 50,000

วันที่พิมพŤ : 5/10/2563  10:31:37 Āน้า : 20/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาลงทะเบียนและคŠาธรรมเนียม 23,400 0 34,600 40,000 25 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 1,825,200 1,609,588 1,629,096 2,018,750 2,264,400
ค่าวัสดุ

คŠาอาĀารเÿริม (นม) 2,060,645.64 1,968,862.5 1,848,673.3 2,242,099 5.98 % 2,376,088

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 12,040 0 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 2,072,685.64 1,968,862.5 1,848,673.3 2,242,099 2,376,088
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 9,611.06 4,931.31 6,944.83 30,000 0 % 30,000

คŠาบริการÿื่อÿารและโทรคมนาคม 0 17,065.86 9,733.2 9,000 0 % 9,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 9,611.06 21,997.17 16,678.03 39,000 39,000
รวมงบดĞาเนินงาน 3,907,496.7 3,600,447.67 3,500,947.33 4,333,649 4,714,488

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

ตĎ้เก็บเอกÿาร 0 3,500 3,500 0 0 % 0

ตĎ้ชั้นเอนกประÿงคŤ 0 0 0 0 100 % 8,000

ตĎ้เĀล็กเก็บเอกÿารชนิด 2 บานเปิด 0 0 0 0 100 % 38,500

ครุภัณฑŤไฟฟ้าและวิทยุ

พัดลมเพดาน 0 0 3,000 5,500 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 5/10/2563  10:31:37 Āน้า : 21/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ครุภัณฑŤโฆษณาและเผยแพรŠ

โทรทัศนŤ แอล อี ดี (LED TV) 0 0 24,200 0 0 % 0

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

เครื่องพิมพŤ Multifunction ชนิดเลเซอรŤ
ชนิด LED ÿี

0 17,000 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพŤชนิดเลเซอรŤ ชนิด LED ขาวดĞา 0 2,600 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 0 0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 23,100 30,700 15,500 46,500
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

อาคารตŠาง ๆ

โครงการกŠอÿร้างรั่วคอนกรีต พร้อมประตĎ
เปิด-ปิด ศĎนยŤพัฒนาเด็กเล็กบ้านต้อน ม.3

96,200 0 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างรั่วคอนกรีต พร้อมประตĎ
เปิด-ปิด ศĎนยŤพัฒนาเด็กเล็กบ้านÿร้างค้อ ม
.2

198,500 0 0 0 0 % 0

คŠาตŠอเติมĀรือดัดแปลงอาคารบ้านพัก

โครงการตŠอเติมศĎนยŤพัฒนาเด็กเล็กเทศบาล
ตĞาบลÿร้างค้อ
ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 4.00 เมตร

28,000 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 5/10/2563  10:31:37 Āน้า : 22/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและÿิ่งกŠอÿร้าง

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและÿิ่งกŠอ
ÿร้าง

0 0 33,400 197,000 153.81 % 500,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 322,700 0 33,400 197,000 500,000
รวมงบลงทุน 322,700 23,100 64,100 212,500 546,500

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 3,540,000 3,495,000 0 0 0 % 0

โครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
ÿถานศึกษา (อาĀารกลางวัน) โรงเรียน
ชุมชนบ้านÿร้างค้อ

0 0 1,228,000 1,240,000 3.23 % 1,280,000

โครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
ÿถานศึกษา (อาĀารกลางวัน) โรงเรียนบ้าน
ชมภĎพาน

0 0 710,000 662,000 14.8 % 760,000

โครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
ÿถานศึกษา (อาĀารกลางวัน) โรงเรียนบ้าน
ต้อนราษฎรŤดĞารงวิทยŤ

0 0 519,000 502,000 19.52 % 600,000

โครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
ÿถานศึกษา (อาĀารกลางวัน) โรงเรียนบ้าน
ÿร้างแก้วราษฎรŤพัฒนา

0 0 290,000 310,000 29.03 % 400,000

วันที่พิมพŤ : 5/10/2563  10:31:37 Āน้า : 23/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
ÿถานศึกษา (อาĀารกลางวัน) โรงเรียนบ้าน
ÿะพานÿาม

0 0 365,560 331,274 20.75 % 400,000

โครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
ÿถานศึกษา (อาĀารกลางวัน) โรงเรียนบ้าน
ใĀมŠพัฒนา

0 0 285,000 300,000 33.33 % 400,000

รวมเงินอุดหนุน 3,540,000 3,495,000 3,397,560 3,345,274 3,840,000
รวมงบเงินอุดหนุน 3,540,000 3,495,000 3,397,560 3,345,274 3,840,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 10,986,436.7 10,380,882.67 10,441,247.33 11,431,063 12,978,128
รวมแผนงานการศึกษา 10,986,436.7 10,387,582.67 10,441,247.33 11,431,063 12,978,128

แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 206,720 227,800 0 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 227,800 146,700 156.99 % 377,000

คŠาจ้างแรงงานจัดเก็บขยะมĎลฝอยและÿิ่ง
ปฏิกĎล

0 0 122,430 165,600 0 % 165,600

วันที่พิมพŤ : 5/10/2563  10:31:37 Āน้า : 24/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาธรรมเนียมทิ้งขยะ ĀรือเชŠาที่ทิ้งขยะมĎล
ฝอยและÿิ่งปฏิกĎล

0 0 55,326.25 100,000 0 % 100,000

คŠาÿĞารวจข้อมĎล และบันทึกขึ้นทะเบียนÿุนัข 
และแมว

0 0 6,888 6,480 131.48 % 15,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการควบคุมและ
ป้องกันโรคพิษÿุนัขบ้า (ภายใต้โครงการ
ÿัตวŤปลอดโรค  คนปลอดภัย จากโรค
พิษÿุนัขบ้า  ตามปณิธานศาÿตราจารยŤ
ดร.ÿมเด็จพระเจ้าลĎกเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณ
ภรณวลักษณŤ อัครราชกุมารี

0 73,965 78,896 74,000 35.14 % 100,000

โครงการบĎรณาการป้องกันแก้ไขปัญĀายา
เÿพติด

0 0 0 0 100 % 5,000

โครงการป้องกันโรคติดตŠออุบัติใĀมŠ และ
อุบัติซ้Ğา

0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการฝřกอบรมการปฏิบัติการแพทยŤฉุก
เฉินเทศบาลตĞาบลÿร้างค้อ

0 27,075 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 41,551.06 23,610 42,611.83 85,500 0 % 85,500

รวมค่าใช้สอย 248,271.06 352,450 533,952.08 578,280 878,100
ค่าวัสดุ

วัÿดุงานบ้านงานครัว 0 0 825,000 115,500 42.86 % 165,000

วันที่พิมพŤ : 5/10/2563  10:31:37 Āน้า : 25/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 0 0 0 0 100 % 10,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 84,968 102,100 254,994 280,200 -24.91 % 210,400

วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือการแพทยŤ 92,677.74 71,230.3 103,289.7 150,000 -6.67 % 140,000

วัÿดุอื่น 0 0 7,062 0 100 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 177,645.74 173,330.3 1,190,345.7 545,700 535,400
รวมงบดĞาเนินงาน 425,916.8 525,780.3 1,724,297.78 1,123,980 1,413,500

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 289,000 0 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 289,000 0 0 0 0
รวมงบลงทุน 289,000 0 0 0 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนเอกชน

โครงการพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿุข 0 0 0 460,000 0 % 460,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 460,000 460,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 460,000 460,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 714,916.8 525,780.3 1,724,297.78 1,583,980 1,873,500
รวมแผนงานสาธารณสุข 714,916.8 525,780.3 1,724,297.78 1,583,980 1,873,500

วันที่พิมพŤ : 5/10/2563  10:31:37 Āน้า : 26/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0 0 0 0 100 % 120,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 0 120,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 384,750 414,000 0 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 432,000 324,000 33.33 % 432,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการÿืบÿานงานประเพณีวันÿงกรานตŤ
รดน้ĞาขอพรผĎ้ÿĎงอายุตĞาบลÿร้างค้อ

60,450 30,366 15,173 0 100 % 15,000

รวมค่าใช้สอย 445,200 444,366 447,173 324,000 447,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุอื่น 72,300 0 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 72,300 0 0 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 517,500 444,366 447,173 324,000 567,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 517,500 444,366 447,173 324,000 567,000
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 517,500 444,366 447,173 324,000 567,000

วันที่พิมพŤ : 5/10/2563  10:31:37 Āน้า : 27/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 717,620 853,620 900,780 953,560 4.39 % 995,380

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 28,000 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 720,600 808,567.75 910,620 1,023,205 6.5 % 1,089,705

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 76,500 70,520 76,080 69,000 92.75 % 133,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,542,720 1,774,707.75 1,929,480 2,087,765 2,260,085
รวมงบบุคลากร 1,542,720 1,774,707.75 1,929,480 2,087,765 2,260,085

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 10,000 -50 % 5,000

คŠาเชŠาบ้าน 45,000 72,900 93,600 93,600 0.43 % 94,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 9,000 2,250 19,277 30,000 0 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 54,000 75,150 112,877 133,600 129,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 35,000 42,000 0 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 28,600 22,420 346.03 % 100,000

วันที่พิมพŤ : 5/10/2563  10:31:37 Āน้า : 28/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาเดินทางไปราชการ 5,526 4,912 720 20,000 50 % 30,000

คŠาลงทะเบียนและคŠาธรรมเนียม 11,500 5,700 0 30,000 0 % 30,000

โครงการการประนอมข้อพิพาทระดับชุมชน 
 และเผยแพรŠความรĎ้  พระราชบัญญัติข้อมĎล
ขŠาวÿารราชการ  พ.ศ.  2540

17,970 0 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 15,766.21 59,076.78 35,883.48 79,100 -36.03 % 50,600

รวมค่าใช้สอย 85,762.21 111,688.78 65,203.48 151,520 210,600
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿĞานักงาน 26,753 30,184 30,610 40,000 0 % 40,000

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 116,615 174,720 229,855 200,000 0 % 200,000

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 0 0 20,000 7,000 328.57 % 30,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 71,710 86,990.1 85,153 106,200 3.58 % 110,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 39,990 58,700 52,600 80,000 -25 % 60,000

วัÿดุอื่น 14,590 17,790 15,360 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 269,658 368,384.1 433,578 453,200 460,000
รวมงบดĞาเนินงาน 409,420.21 555,222.88 611,658.48 738,320 799,600

วันที่พิมพŤ : 5/10/2563  10:31:37 Āน้า : 29/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

เก้าอี้นั่งทĞางาน 0 0 5,100 850 -100 % 0

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกÿŠวน ชนิดติด
ผนัง (มีระบบฟอกอากาศ) ขนาด 28,000 บี
ทียĎ

0 0 28,000 0 0 % 0

จัดซื้อตĎ้แบบเตี้ยโลŠง 0 0 0 3,500 -100 % 0

จัดซื้อโต๊ะทĞางาน 0 0 0 8,150 -100 % 0

ตĎ้เĀล็ก แบบ 2 บาบ 0 0 16,500 0 0 % 0

ครุภัณฑŤโรงงาน

เครื่องเจียรตัดแบบมือถือ 0 4,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

เครื่องคอมพิวเตอรŤโน้ตบุ๊ก ÿĞาĀรับงาน
ประมวลผล

0 0 0 0 100 % 22,000

เครื่องพิมพŤชนิดเลเซอรŤ/ชนิด LED ขาวดĞา 0 2,600 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึก (Inkjet Printer) 0 0 0 0 100 % 6,300

เครื่องÿĞารองไฟฟ้า 0 5,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรÿĞาĀรับงาน
ประมวลผล

21,700 22,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 5/10/2563  10:31:37 Āน้า : 30/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรŤÿĞาĀรับงานÿĞานัก
งาน

0 16,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้ง
ถังĀมึกพิมพŤ (Ink Tank Printer)
(กองชŠาง)

4,300 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑŤอื่น

เครื่องขยายเÿียงตามÿายพร้อมอุปกรณŤ  
ĀมĎŠที่  2,3,9,11,15,22

0 0 110,800 0 0 % 0

เครื่องปั้มลม 0 40,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อปั้มน้Ğาบาดาล (ซัมเมอรŤÿ) 0 0 0 18,500 -100 % 0

ปัūมน้Ğาบาดาล (ซัมเมอรŤÿ) 0 0 18,500 18,500 0 % 18,500

เพื่อดĞาเนินการตามโครงการจัดซืǴǴอเครื่อง
ขยายเÿียงตามÿายพร้อมอุปกรณŤ

0 135,450 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 0 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 26,000 225,550 178,900 69,500 66,800
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาชดเชยผลอาÿิน

คŠาชดเชยÿัญญาแบบปรับราคาได้ (K) 0 0 0 20,000 0 % 20,000

วันที่พิมพŤ : 5/10/2563  10:31:37 Āน้า : 31/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

อาคารตŠาง ๆ

โครงการกŠอÿร้างอาคารโรงจอดรถงาน
ป้องกันและบรรเทาÿาธารณภัย

0 0 0 500,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและÿิ่งกŠอÿร้าง

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและÿิ่งกŠอ
ÿร้าง

149,000 195,900 181,200 696,000 -28.16 % 500,000

ตŠอเติมปรับปรุงอาคารÿĞานักงานที่ทĞาการ
เทศบาลตĞาบลÿร้างค้อ ĀมายเลขครุภัณฑŤ 
005-54-0003

0 0 498,000 0 0 % 0

คŠาออกแบบ คŠาควบคุมงานที่จŠายใĀ้แกŠเอกชน 
นิติบุคคลĀรือบุคคลภายนอกเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งกŠอ
ÿร้าง

คŠาออกแบบ คŠาควบคุมงานที่จŠายใĀ้แกŠ
เอกชน นิติบุคคลĀรือบุคคลภายนอกเพื่อใĀ้
ได้มาซึ่งÿิ่งกŠอÿร้าง

0 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 149,000 195,900 679,200 1,216,000 540,000
รวมงบลงทุน 175,000 421,450 858,100 1,285,500 606,800

วันที่พิมพŤ : 5/10/2563  10:31:37 Āน้า : 32/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนเอกชน

ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่Ğา จากÿะพาน ถึงลาน
มัน บ้านชมภĎพานกลาง ม.22

0 0 0 0 100 % 468,896

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 0 468,896
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 0 468,896

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 2,127,140.21 2,751,380.63 3,399,238.48 4,111,585 4,135,381
งานไฟฟ้าถนน

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนเอกชน

โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่Ğา ÿายฮŠอ
งเข-นาบุ้ง ม. 20  

0 0 0 499,873 -100 % 0

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็นÿาธารณประโยชนŤ 595,918.74 0 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 595,918.74 0 0 499,873 0
รวมงบเงินอุดหนุน 595,918.74 0 0 499,873 0
รวมงานไฟฟ้าถนน 595,918.74 0 0 499,873 0

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 2,723,058.95 2,751,380.63 3,399,238.48 4,611,458 4,135,381
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

วันที่พิมพŤ : 5/10/2563  10:31:37 Āน้า : 33/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการการป้องกันผลประโยชนŤทับซ้อน
ÿร้างคŠานิยมÿุจริต

0 0 0 30,000 -100 % 0

โครงการเทศบาลเคลื่อนที่ฝřกอบรมประชุม
เชิงปฏิบัติการพัฒนาคุณภาพบĎรณาการแผน
พัฒนาท้องถิ่น

0 35,025 0 0 100 % 50,000

โครงการเทศบาลเคลื่อนที่ฝřกอบรมประชุม
เชิงปฏิบัติการพัฒนาคุณภาพบĎรณาการแผน
พัฒนาĀมĎŠบ้าน จัดทĞาทบทวนแผนพัฒนา
ÿามปŘ แผนยุทธศาÿตรŤเทศบาลตĞาบลÿร้าง
ค้อ 

27,387 0 0 0 0 % 0

โครงการฝřกอบรมใĀ้ความรĎ้ และรณรงคŤ
ป้องกันแก้ไขปัญĀายาเÿพติดภายในÿถาน
ศึกษาและเยาวชน

0 9,190 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 5/10/2563  10:31:37 Āน้า : 34/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการรณรงคŤตŠอต้านการทุรจิตรคอรัปชั่น 0 0 20,050 30,000 -100 % 0

โครงการÿŠงเÿริมการฝřกอาชีพ 0 64,000 19,850 50,000 -60 % 20,000

โครงการÿŠงเÿริมการเลี้ยงไกŠไขŠเÿริม
ไอโอดีน

0 0 18,400 10,000 0 % 10,000

โครงการÿŠงเÿริมความปรองดองÿมานฉันทŤ 
และประชาธิปไตย

0 0 0 0 100 % 10,000

โครงการÿŠงเÿริมความโปรŠงใÿตามĀลักธร
รมาภิบาล

0 0 0 0 100 % 10,000

โครงการÿŠงเÿริมและพัฒนาการเปิดเผย
ข้อมĎลขŠาวÿารของเทศบาลตĞาบลÿร้างค้อ

0 0 0 0 100 % 10,000

โครงการÿŠงเÿริมและÿนับÿนุนการเลี้ยงไกŠ
พื้นเมืองÿายพันธุŤดี

23,850 0 0 0 0 % 0

โครงการÿŠงเÿริมÿนับÿนุนอาชีพการปลĎก
ĀมŠอนเลี้ยงไĀม

0 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 51,237 108,215 58,300 120,000 130,000
รวมงบดĞาเนินงาน 51,237 108,215 58,300 120,000 130,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 51,237 108,215 58,300 120,000 130,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 51,237 108,215 58,300 120,000 130,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดĞาเนินงาน

วันที่พิมพŤ : 5/10/2563  10:31:37 Āน้า : 35/49



ค่าใช้สอย
รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการแขŠงขันกีฬาตŠอต้านยาเÿพติด 146,354 127,616 139,206 150,000 0 % 150,000

โครงการจัดกิจกรรมวันเด็กแĀŠงชาติ 0 45,442.23 47,475.79 59,879 0.2 % 60,000

โครงการÿŠงเÿริมการออกกĞาลังกายเพื่อ
ÿุขภาพ

17,772 0 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 164,126 173,058.23 186,681.79 209,879 210,000
รวมงบดĞาเนินงาน 164,126 173,058.23 186,681.79 209,879 210,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 164,126 173,058.23 186,681.79 209,879 210,000
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการพาลĎกจĎงĀลานเข้าวัดฟังธรรมรักษา
ศีล  เจริญจิตภาวนา

24,800 0 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 24,800 0 0 0 0
ค่าวัสดุ

วัÿดุอื่น 0 8,705 9,825 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 8,705 9,825 20,000 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 24,800 8,705 9,825 20,000 20,000

งบเงินอุดหนุน

วันที่พิมพŤ : 5/10/2563  10:31:37 Āน้า : 36/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เงินอุดหนุน
เงินอุดĀนุนเอกชน

อุดĀนุนโครงการจัดกิจกรรมงานประเพณี
แขŠงขันเรือยาว

0 0 38,850 40,000 50 % 60,000

อุดĀนุนโครงการจัดกิจกรรมงานประเพณี
ลอยกระทง

0 0 39,580 40,000 50 % 60,000

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็นÿาธารณประโยชนŤ 0 72,880 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 72,880 78,430 80,000 120,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 72,880 78,430 80,000 120,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 24,800 81,585 88,255 100,000 140,000
รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 188,926 254,643.23 274,936.79 309,879 350,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

อาคารตŠาง ๆ

โครงการกŠอÿร้างอาคารโรงจอดรถเก็บขยะ 
เทศบาลตĞาบลÿร้างค้อ

0 0 0 300,000 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 5/10/2563  10:31:37 Āน้า : 37/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠากŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณĎปโภค

โครงการกŠอÿร้างถนน คÿล. บ้านดอนแคน 
ĀมĎŠที่  11  ÿายคุ้มป่าÿัก
ขนาดผิวจราจร กว้าง 4.0 เมตร ยาว 215 
เมตร Āน้า 0.15 เมตร 
พื้นที่ไมŠน้อยกวŠา 860 ตารางเมตร ไĀลทาง
ลงĀินลĎกรังเฉลี่ยตามÿภาพ 
พร้อมป้ายโครงการ

499,000 0 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนน คÿล. บ้านไทรทอง 
ĀมĎŠที่ 17  ÿายทางคุ้มปĎ่ตา 
ขนาดผิวจราจร กว้าง 4.0 เมตร ยาว 215 
เมตร Āน้า 0.15 เมตร 
พื้นที่ไมŠน้อยกวŠา 860 ตารางเมตร ไĀลทาง
ลงĀินลĎกรังเฉลี่ยตามÿภาพ
 พร้อมป้ายโครงการ

499,000 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 5/10/2563  10:31:37 Āน้า : 38/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการกŠอÿร้างถนน คÿล. บ้านอุดม
ทรัพยŤ ĀมĎŠที่ 21 ÿายทางคุ้มวังน้Ğาเมา
ขนาดผิวจราจร กว้าง 4.0 เมตร ยาว 215 
เมตร Āน้า 0.15 เมตร 
พื้นที่ไมŠน้อยกวŠา 860 ตารางเมตร ไĀลทาง
ลงĀินลĎกรังเฉลี่ยตามÿภาพ 
พร้อมป้ายโครงการ

499,000 0 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคÿล.บ้านโนนÿĞาราญ 
ĀมĎŠ 19 ซองÿองÿันตŤ

0 0 320,000 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริม ÿาย
บ้านนาคĞากลาง บ้านนาคĞากลาง  ĀมĎŠที่ 6 499,000 0 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
คุ้มเชียงแÿน บ้านเชียงแÿนพัฒนา ĀมĎŠที่ 15

0 0 0 0 100 % 498,000

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ชŠวงตŠอจากเÿ้นเดิม ÿายĀลังบ้าน (ÿายÿุรียŤ) 
บ้านดอนแคน ĀมĎŠที่ 11

464,500 0 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ซอยข้างอนามัย (ชŠวงซอย 1 ถึงซอย 2) 
บ้านชมภĎพานเĀนือ ĀมĎŠ 16 

464,500 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 5/10/2563  10:31:37 Āน้า : 39/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ซอยคุ้มเชียงแÿน  บ้านเชียงแÿนพัฒนา ĀมĎŠ 
15

464,500 0 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ซอยคุ้มนาธงไชย บ้านโนนĀัวช้าง ม.8

0 0 0 0 100 % 464,000

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ซอยคุ้มบ้านนนายบุญÿม นวลจันทรŤ ข้าง
บ้านนายบน กิ่งพรมภĎ บ้านÿร้างค้อ ĀมĎŠที่ 2

0 0 0 139,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ซอยคุ้มบ้านนายคม กิ่งพรมภĎ ข้างบ้านนาย
บุญไตร งิ้วเมือง บ้านÿร้างค้อ ĀมĎŠที่ 2

0 0 0 51,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ซอยนายจวง นาทองชัย บ้านโนนÿĞาราญ 
ĀมĎŠ 19

0 0 0 0 100 % 496,000

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ซอยบ้านลุงทิน-ซอยบ้านนายพินิจ บ้าน
ÿะพานÿาม ĀมĎŠที่ 13

0 0 0 0 100 % 496,000

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ซอยĀน้าโรงÿี-บ้านนายÿมัย บ้านÿร้างค้อ 
ĀมĎŠที่ 2

0 0 0 0 100 % 426,000

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ซอยĀน้าวัดเทพนิมิต บ้านชมภĎพานเĀนือ 
ĀมĎŠที่ 16

0 0 0 494,000 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 5/10/2563  10:31:37 Āน้า : 40/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ภายในเทศบาลตĞาบลÿร้างค้อ

0 0 0 416,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก ม
.11 ถนนÿายป่าÿัก

0 0 0 0 100 % 496,000

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก ม
.11 ÿายĀน้าวัดบĎรพาราม-ลงน้Ğาพุง

0 0 498,000 498,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก ม
.12 ซอยข้างปั้มน้Ğามัน

0 0 0 494,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก ม
.13 จากแยกÿะพานÿาม-คุ้มบุงบักตĎ้

0 0 492,000 346,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก ม
.20 ซอยคุ้มไรŠÿมพงศŤ

0 0 492,000 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก ม
.22  ซอย 5

0 0 489,000 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ÿายกลางĀมĎŠบ้าน (คุ้มÿĞาราญจิตร) บ้าน
โนนĀัวช้าง ĀมĎŠที่  8

0 0 0 420,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ÿายข้างโรงเรียนบ้านต้อนราษฎรŤดĞารงวิทยŤ 
บ้านไทรทอง ĀมĎŠ  17

0 0 0 0 100 % 496,000

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ÿายคุ้มมะคŠา บ้านเชียงแÿนพัฒนา ĀมĎŠที่ 15

0 0 0 496,000 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 5/10/2563  10:31:37 Āน้า : 41/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ÿายนาบุง-ฮŠองเข บ้านโพธิ์ชัยพัฒนา ĀมĎŠ 20

0 0 0 0 100 % 496,000

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ÿายÿามแยกป้อมยามบ้านนาคĞากลาง ม.6 
ถึงÿามแยกบ้านอุดมทรัพยŤ ม.21

0 0 0 0 100 % 496,000

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ÿายÿามแยกศาลากลางบ้านภĎพานทอง - 
วัดÿุทธิภĎพานทอง  บ้านภĎพานทอง ม.9

0 0 0 494,000 0.4 % 496,000

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ÿายĀลังโรงเรียนบ้านต้อนราษฏรŤดĞารงวิทยŤ 
บ้านไทรทอง ĀมĎŠที่ 17

0 0 0 494,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ÿายĀลังโรงเรียนบ้านÿร้างแก้ว จากบ้าน
นายÿุวรรณ บุญคุณ- บ้านดาบบุญแÿน  
บ้านÿร้างแก้ว ĀมĎŠ  5

0 0 498,000 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ĀมĎŠ 20 ซอยรัตนราชÿุดายาย

0 346,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ĀมĎŠ 9 ÿายĀลักกลางĀมĎŠบ้านภĎพานทอง

0 466,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก
บ้านดอนแคน ĀมĎŠ 11 ถนนÿายÿุรียŤ 

0 238,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก
บ้านโนนĀัวช้าง ĀมĎŠ 8 ÿายคุ้มธวัชชัยยา

0 466,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 5/10/2563  10:31:37 Āน้า : 42/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก
ÿายคุ้มมะคŠา บ้านเชียงแÿนพัฒนา ม.15
ขนาดผิวจราจร กว้าง 4.0 เมตร ยาว 215 
เมตร Āน้า 0.15 เมตร 
พื้นที่ไมŠน้อยกวŠา 860 เมตร ไĀลทางลงĀิน
ลĎกรังเฉลี่ยตามÿภาพ

499,000 0 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก
ÿายไปเมรุ ĀมĎŠ 2 บ้านÿร้างค้อ

0 466,000 492,000 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนลĎกรังภายในĀมĎŠบ้าน 
บ้านอุดมทรัพยŤ ĀมĎŠที่ 21

68,500 0 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างรางระบายน้Ğา คอนกรีต
เÿริมเĀล็กโรงจอดรถเทศบาลตĞาบลÿร้างค้อ

0 0 0 300,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างรางระบายน้Ğา จากถนน
เÿ้นĀลักต้นซอย ถึงĀน้าบ้านผĎ้ใĀญŠบ้าน ม
.4

0 359,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างĀอถังประปาโครงÿร้าง
เĀล็ก พร้อมถังไฟเบอรŤกลาÿ บ้านÿร้างแก้ว 
ĀมĎŠที่ 5

0 0 0 0 100 % 266,000

โครงการกŠอÿร้างĀอถังประปาโครงÿร้าง
เĀล็ก พร้อมถังไฟเบอรŤกลาÿ บ้านใĀมŠ
พัฒนา ĀมĎŠที่ 7

0 0 0 266,000 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 5/10/2563  10:31:37 Āน้า : 43/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการกŠอÿร้างĀอถังเĀล็กทรงลĎกบอล 
บ้านโนนÿĞาราญ ม.19

0 0 0 295,700 -100 % 0

โครงการปรับปรุงซŠอมแซมถนนลĎกรังภาย
ในพื้นที่ตĞาบลÿร้างค้อ

1,080,000 0 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
โดยการปĎแอÿฟัลทŤติกคอนกรีต จากทางเข้า
บ้านอุดทรัพยŤ ม.21 ถึงÿามแยกบ้านต้อน ม
.3

0 0 498,000 489,000 1.23 % 495,000

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
โดยการปĎแอÿฟัลทŤติกคอนกรีต ซอย 3  
บ้านจัดÿรร ĀมĎŠที่  14

0 0 0 489,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
โดยการปĎแอÿฟัลทŤติกคอนกรีต ซอย 3 
บ้านชมภĎพาน ĀมĎŠที่ 10

0 0 0 495,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
โดยการปĎแอÿฟัลทŤติกคอนกรีต ÿายทางเข้า
ÿĞานักงานเทศบาลตĞาบลÿร้างค้อ ชŠวงที่ 1 
บ้านดอนแคน ĀมĎŠที่ 11

0 0 0 496,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
โดยการปĎแอÿฟัลทŤติกคอนกรีต ÿายบ้าน
อุดมทรัพยŤ ĀมĎŠที่ 21

0 0 0 495,000 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 5/10/2563  10:31:37 Āน้า : 44/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
โดยการปĎแอÿฟัลทŤติกคอนกรีต ÿายĀลังวัด
บ้านÿร้างค้อ บ้านÿร้างค้อ ĀมĎŠที่  1

0 0 0 489,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
โดยการปĎแอÿฟัลทŤติกคอนกรีต ĀมĎŠที่ 20 
ถึงบ้านโนนÿวนป่า ĀมĎŠที่ 18

0 0 498,000 495,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
โดยการปĎแอÿฟัลทŤติกคอนกรีต ĀมĎŠที่ 8

0 0 498,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก
โดยการปĎแอÿฟัลทŤติกคอนกรีต ĀมĎŠที่ 4 

0 0 498,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็กปĎ
แอÿฟัลทŤติกคอนกรีต  ซอย 3 บ้านชมภĎ
พานเĀนือ ม.16

0 0 0 0 100 % 488,000

โครงการปรับปรุงถนนลĎกรังบ้านไทรทอง 
ĀมĎŠที่ 17

0 0 82,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนลĎกรังบ้านÿร้างค้อ  
ĀมĎŠที่ 12

0 0 131,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงและซŠอมแซมถนนดิน
ลĎกรัง( อĎŠชŠางทิตยŤ)) ĀมĎŠที่ 11  บ้านดอนแคน 66,500 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 5/10/2563  10:31:37 Āน้า : 45/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการĀอถังไฟเบอรŤกลาÿ ขนาด 2,500 
ลิตร จĞานวน 4 ถัง บ้านโนนĀัวช้าง  
ĀมĎŠที่  8  ตĞาบลÿร้างค้อ อĞาเภอภĎพาน 
จังĀวัดÿกลนคร ตามแบบกรมทรัพยากร
น้Ğา(โดยอนุโลม)  พร้อมติดตั้งป้ายประชา
ÿัมพันธŤโครงการ

252,500 0 0 0 0 % 0

ปรับปรุงถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็กโดยปĎแอ
ÿฟัลทŤติกคอนกรีต  จากทางเข้าÿĞานักงาน
เทศบาลตĞาบลÿร้างค้อ บ้านดอนแคน ĀมĎŠ 
11

0 0 0 0 100 % 496,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 5,356,000 2,341,000 5,486,000 8,951,700 6,605,000
รวมงบลงทุน 5,356,000 2,341,000 5,486,000 8,951,700 6,605,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนเอกชน

โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่Ğา บ้านชมภĎ
พานเĀนือ ĀมĎŠที่ 16 ซอยวัดเทพนิมิตร

0 0 199,265.03 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 199,265.03 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 199,265.03 0 0

รวมงานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน 5,356,000 2,341,000 5,685,265.03 8,951,700 6,605,000
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 5,356,000 2,341,000 5,685,265.03 8,951,700 6,605,000

วันที่พิมพŤ : 5/10/2563  10:31:37 Āน้า : 46/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการÿืบÿานประเพณีของดีอĞาเภอภĎ
พาน

199,250 0 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 199,250 0 0 0 0
ค่าวัสดุ

วัÿดุการเกษตร 14,592 23,500 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 14,592 23,500 0 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 213,842 23,500 0 0 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤงานบ้านงานครัว

จัดซื้อเครื่องตัดĀญ้าแบบข้ออŠอน 11,000 0 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 11,000 0 0 0 0
รวมงบลงทุน 11,000 0 0 0 0

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 224,842 23,500 0 0 0

วันที่พิมพŤ : 5/10/2563  10:31:37 Āน้า : 47/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งานอนุรักษ์แหล่งน้Ğาและป่าไม้
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการปลĎกป่าเฉลิมพระเกียรติเนื่องใน
โอกาÿวันÿĞาคัญ

29,965 17,918 23,355 50,000 -20 % 40,000

โครงการอนุรักษŤพันธุกรรมพืชอันเนื่องมา
จากพระราชดĞาริ ÿมเด็จพระเทพรัตนราช
ÿุดาฯ ÿยามบรมราชกุมารี (อพ.ÿธ.-ÿถ.)

0 0 0 30,000 -50 % 15,000

รวมค่าใช้สอย 29,965 17,918 23,355 80,000 55,000
รวมงบดĞาเนินงาน 29,965 17,918 23,355 80,000 55,000

รวมงานอนุรักษ์แหล่งน้Ğาและป่าไม้ 29,965 17,918 23,355 80,000 55,000
รวมแผนงานการเกษตร 254,807 41,418 23,355 80,000 55,000

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินÿมทบกองทุนประกันÿังคม 183,132 182,020 195,864 215,000 0 % 215,000

เงินÿมทบกองทุนเงินทดแทน 0 0 0 9,121 4.16 % 9,500

เบี้ยยังชีพผĎ้ÿĎงอายุ 9,361,100 9,711,300 10,708,600 11,374,800 6.16 % 12,075,600

วันที่พิมพŤ : 5/10/2563  10:31:37 Āน้า : 48/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เบี้ยยังชีพคนพิการ 3,567,200 3,737,600 3,800,000 3,830,400 12.53 % 4,310,400

เบี้ยยังชีพผĎ้ป่วยเอดÿŤ 36,000 48,500 54,000 60,000 0 % 60,000

ÿĞารองจŠาย 78,079 14,819 118,069 200,000 50 % 300,000

รายจŠายตามข้อผĎกพัน 240,075 250,000 0 0 0 % 0

เงินÿมทบกองทุนเงินทดแทนประจĞาปŘ  
2561

0 0 493 0 0 % 0

เงินÿมทบกองทุนเงินทดแทนประจĞาปŘ  
2562

0 0 7,200 0 0 % 0

ÿมทบกองทุนĀลักประกันÿุขภาพในระดับ
เทศบาลตĞาบล

0 0 250,000 215,000 16.28 % 250,000

เงินชŠวยพิเศษ 0 38,880 0 0 0 % 0

เงินÿมทบกองทุนบĞาเĀน็จบĞานาญข้าราชการÿŠวน
ท้องถิ่น (กบท.)

425,053.9 420,000 428,000 492,600 5.56 % 520,000

รวมงบกลาง 13,890,639.9 14,403,119 15,562,226 16,396,921 17,740,500
รวมงบกลาง 13,890,639.9 14,403,119 15,562,226 16,396,921 17,740,500
รวมงบกลาง 13,890,639.9 14,403,119 15,562,226 16,396,921 17,740,500

รวมแผนงานงบกลาง 13,890,639.9 14,403,119 15,562,226 16,396,921 17,740,500
รวมทุกแผนงาน 45,519,549.7 42,100,179.73 48,831,600.7 58,630,000 62,000,000

วันที่พิมพŤ : 5/10/2563  10:31:37 Āน้า : 49/49



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

đทศบาลตĞาบลÿร้างค้อ

อĞาđภอ ภĎพาน   จังĀวัดÿÖลนคร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 62,000,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวด
เงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 13,345,760 บาท

งบบุคลากร รวม 9,023,560 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,624,640 บาท
đงินđดือนนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 695,520 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนนายÖđทศมนตรี/รองนายÖđทศมนตรี
đงินค่าตอบĒทนประจĞาตĞาĒĀน่งนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 120,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบĒทนประจĞาตĞาĒĀน่งนายÖđทศมนตรี/รอง
นายÖđทศมนตรี

đงินค่าตอบĒทนพิđศษนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 120,000 บาท

 đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบĒทนพิđศษนายÖđทศมนตรี/รองนายÖ
đทศมนตรี

đงินค่าตอบĒทนđลขานุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี นายÖองค์Öาร
บริĀารÿ่วนตĞาบล

จĞานวน 198,720 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบĒทนรายđดือน đลขานุÖารนายÖđทศมนตรี
ตĞาบลÿร้างค้อ /ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรีตĞาบลÿร้างค้อ

đงินค่าตอบĒทนÿมาชิÖÿภาองค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น จĞานวน 1,490,400 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบĒทนรายđดือน ÿมาชิÖÿภาองค์ÖรปÖครอง
ÿ่วนท้องถิ่น ประธานÿภาđทศบาล/รองประธานÿภา
đทศบาล/ÿมาชิÖÿภาđทศบาล

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:06 Āน้า : 1/103



เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 6,398,920 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จĞานวน 4,081,280 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนของพนัÖงานđทศบาล ÿĞานัÖปลัด ดังนี้ ปลัด
đทศบาลตĞาบล/รองปลัดđทศบาลตĞาบล/ĀัวĀน้าÿĞานัÖปลัด/นัÖ
วิđคราะĀ์นโยบายĒละĒผน/นัÖวิชาÖารตรวจÿอบภาย
ใน/นิติÖร/นัÖทรัพยาÖรบุคคล/นัÖวิชาÖารศึÖษา/นัÖพัฒนา
ชุมชน/นัÖวิชาÖารÿาธารณÿุข/นัÖป้องÖันĒละบรรđทาÿาธารณ
ภัย/đจ้าพนัÖงานธุรÖาร

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนัÖงาน จĞานวน 103,700 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มต่างๆรายđดือน ของพนัÖงานđทศบาลตĞาบลที่
มีÿิทธิ์ได้รับ

đงินประจĞาตĞาĒĀน่ง จĞานวน 252,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าđงินประจĞาตĞาĒĀน่งรายđดือน ของพนัÖงานđทศบาล
ตĞาบลที่มีÿิทธิ์ได้รับ

ค่าตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 1,676,100 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าจ้างรายđดือน ของพนัÖงานจ้าง ÿĞานัÖ
ปลัด  จĞานวน  10  อัตรา ดังนี้ ผĎ้ช่วยđจ้าพนัÖงาน
ธุรÖาร จĞานวน 2 อัตรา/ผĎ้ช่วยđจ้าพนัÖงานพัฒนา
ชุมชน จĞานวน 1 อัตรา/ผĎ้ช่วยđจ้าพนัÖงานป้องÖันĒละบรรđทา
ÿาธารณะภัย จĞานวน 1 อัตร/พนัÖงานขับรถ
ยนต์ จĞานวน 3 อัตรา/นัÖÖารภารโรง จĞานวน 1 อัตรา/คนงานทั่ว
ไป จĞานวน 1 อัตรา/ยาม จĞานวน 1 อัตรา

đงินđพิ่มต่าง ๆของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 285,840 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าđงินđพิ่มต่างๆ ตามÖฏĀมาย ระđบียบ Ēละÿิทธิ์
ต่างๆ Öารได้รับđงินđพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวรายđดือน ของ
พนัÖงานจ้างตามภารÖิจ/พนัÖงานจ้างทั่วไป ÿĞานัÖปลัด

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:06 Āน้า : 2/103



งบดĞาเนินงาน รวม 3,068,200 บาท
ค่าตอบแทน รวม 570,000 บาท
ค่าตอบĒทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์ĒÖ่องค์ÖรปÖครองÿ่วน
ท้องถิ่น

จĞานวน 400,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบĒทนในÖารปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์ĒÖ่
đทศบาลตĞาบลÿร้างค้อ ได้ĒÖ่ đงินประโยชน์ตอบĒทนอื่นđป็นÖรณี
พิđศษของพนัÖงานđทศบาล ĒละพนัÖงานจ้าง ค่าตอบĒทนคณะ
ÖรรมÖารตรวจÖารจ้าง ค่าตอบĒทนช่วยđĀลือปฏิบัติราชÖารของ
đทศบาลตĞาบลÿร้างค้อ  Āรือข้าราชÖารอื่นที่ปฏิบัติงานใĀ้ĒÖ่
đทศบาลตĞาบลÿร้างค้อ ตามระđบียบ  ÖฎĀมาย ĒละĀนังÿื่อÿั่ง
Öาร  ดังนี้ 
    1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยÖารÖĞาĀนดđงิน
ประโยชน์ตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัล
ประจĞาปีĒÖ่พนัÖงานÿ่วนท้องถิ่นใĀ้đป็นรายจ่ายอื่นขององค์Öร
ปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
    2)  ĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 859 ลงวันที่ 29 พฤษภาคม 2557 đรื่อง ÖารดĞาđนินÖารตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารÖĞาĀนดđงินประโยชน์ตอบ
Ēทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัลประจĞาปีĒÖ่
พนัÖงานÿ่วนท้องถิ่นใĀ้đป็นรายจ่ายอื่นขององค์ÖรปÖครองÿ่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
    3) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ด่วนที่ÿุด  ที่ มท 0808.2/ว
 3072  ลงวันที่  29  Öันยายน  2557  đรื่อง  ĒนวทางÖารđบิÖ
จ่ายđงินประโยชน์ตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงิน
รางวัลประจĞาปีĒÖ่องค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น
    4) ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ.,Ö.ท.,Ēละ Ö.อบต. ด่วนที่ÿุด ที่ มท
 0809.3/ว 380 ลงวันที่ 26 Öุมภาพันธ์ 2558 đรื่อง ประÖาศ Ö.จ
.,Ö.ท.,Ēละ Ö.อบต. đรื่อง ÖĞาĀนดมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับĀลัÖ
đÖณฑ์ đงื่อนไข ĒละวิธีÖารÖĞาĀนดđงินประโยชน์ตอบĒทนอื่นđป็น
ÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัลประจĞาปีÿĞาĀรับพนัÖงาน
ÿ่วนท้องถิ่น ลĎÖจ้าง ĒละพนัÖงานจ้างขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2558

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:06 Āน้า : 3/103



ค่าตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร ของ
พนัÖงานđทศบาล ĒละพนัÖงานจ้างของđทศบาลตĞาบลÿร้างค้อ 
ปฏิบัติตามระđบียน ĒละĀนังÿื่อÿั่งÖาร  ดังนี้  
    ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖจ่ายđงินตอบĒทน
ÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2559

ค่าđช่าบ้าน จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าบ้าน พนัÖงานđทศบาล ตาม
ÖฏĀมาย ระđบียบ Ēละÿิทธิ์Öารได้รับที่มีÿิทธิđบิÖได้ 
    ปฏิบัติตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้  
        1)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าđช่าบ้านของข้า
ราชÖารÿ่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2548 ĒÖ้ไขđพิ่มđติมฉบับที่ 2 พ.ศ
. 2551 ĒÖ้ไขđพิ่มđติมฉบับที่ 3 พ.ศ. 2559 ĒÖ้ไขđพิ่มđติมฉบับที่ 4
 พ.ศ. 2562
        2) ĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว5862 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559
        3) ĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว2381 ลงวันที่ 17 đมษา ยน 2562

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:06 Āน้า : 4/103



đงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบุตร จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบุตรของ ผĎ้บริĀารท้อง
ถิ่น ĒละพนัÖงานđทศบาล ตามÖฏĀมาย ระđบียบ Ēละÿิทธิ์Öารได้
รับที่มีÿิทธิđบิÖได้ 
    ปฏิบัติตามระđบียบĒละĀนังÿื่อÿั่งÖาร  ดังนี้  
        1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยว
ÖับÖารศึÖษาบุตรของพนัÖงานÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541   
        2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยว
ÖับÖารศึÖษาบุตรของพนัÖงานÿ่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ
. 2549  
        3) ĀนังÿือÖรมบัญชีÖลาง ด่วนที่ÿุด ที่ Öค. 0422.3/ว 257
 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559 đรื่อง ประđภทĒละอัตราđงินบĞารุงÖาร
ศึÖษาĒละค่าđล่าđรียน
        4) ĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น  ที่ มท 0809.3
/ว 1013  ลงวันที่ 18 Öุมภาพันธ์ 2559  đรื่อง ÖารđบิÖđงิน
ÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตร

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:06 Āน้า : 5/103



ค่าใช้สอย รวม 1,415,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าจ้างđĀมาทĞาÖารอย่างใดอย่างĀนึ่ง Āรือจ้าง
đĀมาบริÖารต่างๆ อันđป็นประโยชน์ĒÖ่ ÿĞานัÖปลัด đทศบาลตĞาบล
ÿร้างค้อ ที่đป็นงานจ้างđĀมา đช่น ค่าđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปÖ
Āนังÿือ ค่าจัดทĞาวารÿารต่างๆ  ค่าจ้างÖĞาจัดปลวÖ ค่าขนÿ่งÿิ่ง
ของĀรือÿัมภาระ ค่าตัÖÿิ่งปฏิÖĎล  ค่าจ้างđĀมารถ  ค่าจ้างรางวัด
ที่ดิน  ค่าธรรมđนียมต่างๆ ค่าโฆษณาĒละđผยĒพร่ (รายจ่ายđÖี่ยว
ÖับÖารจ้างđĀมาโฆษณาĒละđผยĒพร่ข่าวทางวิทยุ Öระจาย
đÿียง โทรทัศน์ โรงมĀรÿพ Āรือÿิ่งพิมพ์ต่างๆ) ค่าธรรมđนียม
ต่างๆ ค่าđบี้ยประÖัน ค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินคดีตามคĞา
พิพาÖษา ค่าจ้างđĀมาบริÖาร ค่าจ้างĒรงงาน ค่าติดตั้งไฟฟ้า ฯลฯ
 Öรณีค่าติดตั้งไฟฟ้า đป็นต้น ที่มีความจĞาđป็นต่อđทศบาลตĞาบล
ÿร้างค้อ  
    (1)  ค่าจ้างđĀมาđดินÿายĒละติดตั้งอุปÖรณ์ไฟฟ้าđพิ่มđติม ค่า
ธรรมđนียม รวมถึงÖารปรับปรุงระบบไฟฟ้า Öารđพิ่มÖĞาลัง
ไฟฟ้า Öารขยายđขตไฟฟ้า ÖารบĞารุงรัÖษาĀรือซ่อมĒซมระบบ
ไฟฟ้าĒละอุปÖรณ์Öรณีจ้างđĀมาบริÖาร  ใĀ้ถือปฏิบัติตามĀนังÿือ
ÿังÖาร  ดังนี้
        1) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ที่  มท 0313.4/ว 1452
  ลงวันที่  27  พฤษภาคม  2541  đรื่อง  ÖารđบิÖจ่ายđงินค่าจ้าง
đĀมาบริÖารขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่นÖรณีจ้างĒรงงาน  ใĀ้
ถือปฏิบัติตามÖฎĀมาย  ดังนี้
            1) ประมวลÖฎĀมายĒพ่งĒละพาณิชย์  บรรพ 3
  ลัÖษณะ 6 จ้างĒรงงาน
            2) พระราชบัญญัติĒรงงานÿัมพันธ์  พ.ศ. 2541
    (2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่ มท 0808.2/ว4044 ลงวัน
ที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์ÖารดĞาđนินÖารจ้างđอÖชน
ĒละÖารđบิÖจ่ายค่าจ้างđĀมาบริÖารขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้อง
ถิ่น

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:06 Āน้า : 6/103



รายจ่ายđÖี่ยวÖับÖารรับรองĒละพิธีÖาร จĞานวน 65,000 บาท

1. đพื่อจ่ายđป็นค่ารับรองในÖารต้อนรับบุคคล Āรือคณะบุคคล ตั้ง
งบประมาณไม่đÖิน 1%  ของรายได้จริงของปีงบประมาณที่ล้วงมา
Ēล้วโดยไม่รวมđงินอุดĀนุนđฉพาะÖิจ đงินÖĎ้ đงินจ่ายขาดđงิน
ÿะÿม Ēละđงินที่มีผĎ้อุทิศใĀ้ ตั้งไว้  จĞานวน 15,000.- บาท
2. đพื่อจ่ายđป็นค่าđลี้ยงรับรองในÖารประชุมÿภาท้องถิ่น Āรือคณะ
ÖรรมÖาร ĀรือคณะอนุÖรรมÖาร ที่ได้รับĒต่งตั้งตาม
ÖฏĀมาย Āรือตามระđบียบ ĀรือĀนังÿือÿั่งÖารของÖระทรวง
มĀาดไทย ĀรือÖารประชุมระĀว่าง อปท.Öับ อปท. Āรือ อปท.Öับ
รัฐวิÿาĀÖิจ ĀรือđอÖชน ตั้งไว้  จĞานวน 50,000.- บาท
    ปฎิบัติตามĀนังÿือ ดังนี้
        ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.4/ว2381 ลงวัน
ที่ 28 ÖรÖฎาคม 2548 đรื่องÖารตั้งงบประมาณĒละÖารđบิÖจ่าย
đงินค่ารับรองĀรือค่าđลี้ยงรับรองขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น

รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:06 Āน้า : 7/103



ค่าใช้จ่ายđลือÖตั้งผĎ้บริĀารท้องถิ่น ĒละÿมาชิÖÿภาđทศบาลตĞาบล
ÿร้างค้อ

จĞานวน 700,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินÖารđลือÖตั้งผĎ้บริĀารท้อง
ถิ่น ĒละÿมาชิÖÿภาđทศบาลตĞาบลÿร้างค้อ ตามที่ÖฎĀมาย
ÖĞาĀนด โดยจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายđÖี่ยวÖับÖารจัดÿถานที่  ค่า
วัÿดุ  đครื่องđขียน  ĒละอุปÖรณ์  ค่าถ่ายđอÖÿาร  ค่าพิมพ์đอÖÿาร
Ēละÿิ่งพิมพ์  ค่าĀนังÿือ  ค่าใช้จ่ายในÖารติดต่อÿื่อÿาร  ค่าđช่า
อุปÖรณ์ต่างๆ  ค่าÖระđป๋าĀรือÿิ่งที่ใช้บรรจุđอÖÿาร  ค่าของ
ÿมนาคุณ  ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม  ค่าÿมนาคุณวิทยาÖร  ค่า
อาĀาร  ค่ายานพาĀนะ  ค่าป้ายโครงÖาร  ค่าป้ายประชา
ÿัมพันธ์  ค่าตอบĒทนคณะÖรรมÖาร  ค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาđป็น
ÿĞาĀรับÖารจัดÖารđลือÖตั้ง ปฏิบัติตามพระราชบัญญัติ Ēละ
Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้ 
    1) พระราชบัญญัติÖารđลือÖตั้งÿมาชิÖÿภาท้องถิ่นĀรือผĎ้บริĀาร
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
    2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจ
ใĀ้ĒÖ่องค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
    3) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนมาÖ ที่ มท 0808.2/ว
 3886 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัด
ทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ของ
องค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น
    4) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว 4289 ลงวัน
ที่ 22 ÖรÖฏาคม 2563 đรื่องÖารđตรียมÖารจัดทĞางบประมาณราย
จ่ายประจĞาปี พ.ศ. 2564 đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในÖารđลือÖตั้งÿมาชิÖ
ÿภาท้องถิ่นĀรือผĎ้บริĀารท้องถิ่น
    5) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว 1705 ลงวัน
ที่ 20 มีนาคม 2563 đรื่องซัÖซ้อมĒนวทางปฏิบัติÖารตั้งงบ
ประมาณ Öารใช้จ่ายđงินÿะÿมĒละđงินทุนÿĞารองđงินÿะÿมของ
องค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่นđพื่อđป็นค่าใช้จ่ายÿĞาĀรับÖารđลือÖตั้ง
ท้องถิ่น 
    6) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว 3675 ลงวัน
ที่ 6 ÖรÖฎาคม 2561 đรื่อง ÖารซัÖซ้อมĒนวทางปฏิบัติÖารตั้งงบ
ประมารđพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินÖารđลือÖตั้งท้องถิ่น   
    (ÿĞานัÖงานปลัด) Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565
 Āน้า 93 ข้อ 1

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:06 Āน้า : 8/103



ค่าđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖาร Āรืออบรม
ÿัมมนา  ของคณะผĎ้บริĀาร  ÿมาชิÖÿภาđทศบาลตĞาบลÿร้าง
ค้อ   พนัÖงานđทศบาล พนัÖงานจ้าง ของÿĞานัÖปลัด Ēละ
ประชาชนที่đÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์ต่อ
đทศบาลตĞาบลÿร้างค้อ ได้ĒÖ่  đงินđบี้ยđลี้ยง  ค่าพาĀนะ  ค่าđช่าที่
พัÖĒละค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่đÖี่ยวđนื่องในÖารđดินทางไปราชÖาร  
    ปฏิบัติตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
        1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารđดิน
ทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555  ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2558  ĒÖ้ไขđพิ่มđติมฉบับที่ 3 พ.ศ. 2559 ĒÖ้ไข
đพิ่มđติมฉบับที่ 4 พ.ศ. 2561
        2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1797 ลง
วันที่ 2 đมษายน 2561 đรื่องĀลัÖđÖณฑ์ĒละĒนวทางÖารđบิÖค่าใช้
จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖารĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของ
องค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น

ค่าลงทะđบียนĒละค่าธรรมđนียม จĞานวน 200,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าลงทะđบียน Ēละค่าธรรมđนียมในÖารฝึÖ
อบรม ÿัมมนาที่đÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์
ต่อđทศบาลตĞาบลÿร้างค้อ ของพนัÖงานđทศบาล พนัÖงานจ้าง
ÿĞานัÖปลัด คณะผĎ้บริĀาร ÿมาชิÖÿภาđทศบาลตĞาบลÿร้างค้อ  ที่ได้
รับĒจ้งĀรือได้รับอนุญาตจาÖผĎ้มีอĞานาจđพื่อพัฒนาบุคลาÖร
ของ อปท. 
    ปฏิบัตตามระđบียบ ĒละĀนังÿื่อÿั่งÖาร  ดังนี้  
        1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖ
อบรมขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557  

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:06 Āน้า : 9/103



โครงÖารจัดÖารđตรียมÖารงานรัฐพิธีรับđÿด็จ ĒละđฉลิมพระđÖียรติ จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖารđตรียมÖารรับđÿด็จพระบาท
ÿมđด็จพระđจ้าอยĎ่Āัว ÿมđด็จพระนางđจ้าพระบรมราชินีนาถ Ēละ
พระบรมวงค์ษานุวงค์  ที่มาประทับĒปรพระราชถาน ณ พระ
ตĞาĀนัÖภĎพานราชนิđวศน์  Āรือđÿด็จđพื่อปฏิบัติพระราชÖรณียÖิจ
ต่างๆ ในđขตจังĀวัดÿÖลนคร ĀรือนĞาราษฎรร่วมพิธี/ÖิจÖรรมđนื่อง
ในวโรÖาÿต่างๆ อันđÖี่ยวÖับพระบรมวงศ์ษานุวงศ์นอÖđขตจังĀวัด
ÿÖลนคร ĀรือÖารปÖป้องÿถาบันÿĞาคัญของชาติ ÿถาบันพระมĀา
Öษัตริย์đป็นต้น ได้ĒÖ่ ค่าđตรียมÖารđÖี่ยวÖับรับđÿด็จ ค่าจ้าง
đĀมารถ ค่าอาĀาร đครื่องดื่ม ค่าจัดÿถานที่ Ēละค่าบริÖาร
อื่นๆ ÖารนĞาราษฎรđฝ้า รับ - ÿ่ง  đÿด็จฯ Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จĞา
đป็นต่อÖารจัดÖารđตรียมÖารรับđÿด็จ ÖิจÖรรมĀรือโครงÖารที่
đÖี่ยวข้อง đป็นต้น  (ÿĞานัÖปลัด) Ēผนพัฒนาท้องถิ่นท้องถิ่น พ.ศ
. 2561-2565 Āน้า 90 ข้อ 4

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:06 Āน้า : 10/103



โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพ ĒละศึÖษาดĎงานบุคลาÖรđทศบาลตĞาบล
ÿร้างค้อ

จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงÖารพัฒนาศัÖยภาพ ĒละศึÖษาดĎ
งานบุคลาÖรđทศบาลตĞาบลÿร้างค้อ ในประđทศของคณะผĎ้
บริĀาร ÿมาชิÖÿภาđทศบาลตĞาบลÿร้างค้อ พนัÖงาน
đทศบาล พนัÖงานจ้าง ĒละผĎ้นĞาชุมชน Öลุ่มอาชีพต่างๆĒละผĎ้ที่มี
ÿ่วนđÖี่ยวข้อง โดยจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายđÖี่ยวÖับÖารใช้ĒละÖาร
ตÖĒต่งÿถานที่ฝึÖอบรม  ค่าใช้จ่ายในพิธีđปิดĒละปิดÖารฝึÖ
อบรม   ค่าวัÿดุ  đครื่องđขียน  ĒละอุปÖรณ์  ค่าประÖาศนีย
บัตร  ค่าถ่ายđอÖÿาร  ค่าพิมพ์đอÖÿารĒละÿิ่งพิมพ์  ค่าĀนังÿือ
ÿĞาĀรับผĎ้đข้ารับÖารฝึÖอบรม  ค่าใช้จ่ายในÖารติดต่อÿื่อÿาร  ค่า
đช่าอุปÖรณ์ต่างๆ ในÖารฝึÖอบรม  ค่าÖระđป๋าĀรือÿิ่งที่ใช้บรรจุ
đอÖÿารÿĞาĀรับผĎ้đข้ารับÖารฝึÖอบรม  ค่าของÿมนาคุณในÖารดĎ
งาน  ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม  ค่าÿมนาคุณวิทยาÖร  ค่า
อาĀาร  ค่ายานพาĀนะ  ค่าป้ายโครงÖาร  ค่าวัÿดุอื่นๆ ค่าใช้จ่าย
อื่นที่จĞาđป็นในÖารฝึÖอบรมÿĞาĀรับÖารจัดทĞาโครงÖาร  (ÿĞานัÖ
ปลัด) Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 Āน้า 93 ข้อ 2 
    ปฏิบัติตามระđบียบ ĒละĀนังÿื่อÿั่งÖาร  ดังนี้  
        1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖ
อบรมขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2557    
        2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติมฉบับที่ 2 พ.ศ. 2558 ĒÖ้ไขđพิ่มđติมฉบับที่ 3 พ.ศ. 2559 ĒÖ้ไข
đพิ่มđติมฉบับที่ 4 พ.ศ. 2561
        3) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1797 ลง
วันที่ 2 đมษายน 2561 đรื่องĀลัÖđÖณฑ์ĒละĒนวทางÖารđบิÖค่าใช้
จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖารĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของ
องค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:06 Āน้า : 11/103



ค่าบĞารุงรัÖษาĒละซ่อมĒซม จĞานวน 100,000 บาท

1. đพื่อจ่ายđป็นค่าบĞารุงรัÖษาซ่อมĒซมทรัพย์ÿินของÿĞานัÖ
ปลัด đทศบาลตĞาบลÿร้างค้อใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ ตั้ง
ไว้ จĞานวน  87,200.- บาท 
Öรณีđป็นÖารจ้างđĀมาทั้งค่าÿิ่งของĒละค่าĒรงงาน(ค่าĒรงงาน
มาÖÖว่าค่าÿิ่งของ)ใĀ้จ่ายจาÖค่าใช้ÿอย ÿ่วนÖรณีที่องค์Öร
ปÖครองÿ่วนท้องถิ่นđป็นผĎ้ดĞาđนินÖารซ่อมĒซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพย์ÿินđองใĀ้ปฏิบัติ  ดังนี้ 1) ค่าจ้างđĀมาĒรงงานของบุคคล
ภายนอÖใĀ้จ่ายจาÖค่าใช้ÿอย 2) ค่าÿิ่งของที่ซื้อมาใช้ในÖารบĞารุง
รัÖษาทรัพย์ÿินใĀ้จ่ายจาÖค่าวัÿดุ
2. đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมĒซมบĞารุงรัÖษายานพาĀนะ ค่าซ่อมปÖติรถ
ยนต์ดับđบิลĒค็บ (ฟอร์ด ทะđบียน Öค 3874 ปี 2550)  ตั้งไว้
จĞานวน 12,800.-บาท 
        ปฏิบัติตามĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
            ĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว245 ลว 15 มÖราคม 2563 đรื่องĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีที่đบิÖจ่ายใน
ลัÖษณะ ค่าใช้ÿอย วัÿดุ Ēละค่าÿาธารณĎปโภค

ค่าวัสดุ รวม 678,200 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 150,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัÿดุđครื่องใช้ÿĞานัÖงานต่างๆ  ในÖารปฏิบัติ
งานÿĞานัÖปลัด ได้ĒÖ่ Öระดาษถ่ายđอÖÿาร Öระดาษไข Öระดาษ
พิมพ์ÿĞาđนา ÖระดาษÿีทĞาปÖ ปาÖÖา ดินÿอ Ēฟ้ม đครื่องđย็บ
Öระดาษ ĀมึÖถ่ายđอÖÿาร ĀมึÖพิมพ์ÿĞาđนา ลĎÖđย็บÖระดาษ đทป
Öาว Öาว Ēบบพิมพ์ต่างๆ Ēละวัÿดุอื่นๆ ฯลฯ đป็นต้น รายจ่ายđพื่อ
ใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งของที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไม่คงทนถาวร Āรือตาม
ปÖติมีอายุÖารใช้งานไม่ยืนนาน ÿิ้นđปลือง Āมดไป Āรือđปลี่ยน
ÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้น 
    ปฏิบัติตามĀนังÿือ ดังนี้
        ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่องĒนวทางÖารพิจารณาÿิ่ง
ของที่จัดđป็นวัÿดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทราย
จ่ายตามงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:06 Āน้า : 12/103



วัÿดุไฟฟ้าĒละวิทยุ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัÿดุ วัÿดุไฟฟ้าĒละวิทยุ  ÿĞานัÖ
ปลัด đช่น อุปÖรณ์ไฟฟ้า อุปÖรณ์วิทยุ ÿายไฟฟ้า ปลั๊Öไฟฟ้า วัÿดุ
คงทน วัÿดุÿิ้นđปลือง วัÿดุประÖอบĒละอะไĀล่ วัÿดุอื่นๆ ฯลฯ
 รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งของที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไม่คงทน
ถาวร ĀรือตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไม่ยืนนาน ÿิ้นđปลือง Āมด
ไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้น 
    ปฏิบัติตามĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้ 
        ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่องĒนวทางÖารพิจารณาÿิ่ง
ของที่จัดđป็นวัÿดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทราย
จ่ายตามงบประมาณ

วัÿดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 62,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัÿดุงานบ้านงานครัว ÿĞานัÖปลัด ได้ĒÖ่  ÿิ่ง
ของđครื่องใช้งานบ้านงานครัวต่างๆ đช่นคลĎđลอร์น้Ğา ĒปรงถĎพื้น ไม้
Öวาด ไม้ถĎพื้น  ÿบĎ่   ถ้วย  จาน  ช้อน-ÿ้อม  ชุดÖาĒฟ  ĒÖ้ว
น้Ğา  ถาด  น้Ğายาล้างจาน  น้Ğายาล้างĀ้องน้Ğา  ผงซัÖฟอÖ  ถัง
ĒÖ๊ÿ đตา น้Ğาจืดที่ซื้อจาÖđอÖชน วัÿดุคงทน วัÿดุÿิ้นđปลือง วัÿดุ
ประÖอบĒละอะไĀล่ วัÿดุอื่นๆ ฯลฯ รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่ง
ของที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไม่คงทนถาวร  ĀรือตามปÖติมีอายุÖาร
ใช้งานไม่ยืนนาน  ÿิ้นđปลือง  Āมดไป  Āรือđปลี่ยนÿภาพไปใน
ระยะđวลาอันÿั้น 
    ปฏิบัติตามĀนังÿือ ดังนี้
        ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่องĒนวทางÖารพิจารณาÿิ่ง
ของที่จัดđป็นวัÿดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทราย
จ่ายตามงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:06 Āน้า : 13/103



วัÿดุยานพาĀนะĒละขนÿ่ง จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุยานพาĀนะĒละขนÿ่ง ÿĞานัÖปลัด đช่น วัÿดุ
ยานพาĀนะĒละขนคงทน วัÿดุยานพาĀนะĒละขนÿิ้น
đปลือง Ēบตđตอรี่ ÖระจÖรถยนต์ ยางรถยนต์ พวงมาลัย Āม้อ
น้Ğา ล้อ ถังน้Ğามัน วัÿดุคงทน วัÿดุÿิ้นđปลือง วัÿดุประÖอบĒละ
อะไĀล่ วัÿดุอื่นๆ ฯลฯ รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งของที่มีลัÖษณะ
โดยÿภาพไม่คงทนถาวร  ĀรือตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไม่ยืน
นาน  ÿิ้นđปลือง Āมดไป  Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอัน
ÿั้น 
    ปฏิบัติตามĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
       ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่องĒนวทางÖารพิจารณาÿิ่ง
ของที่จัดđป็นวัÿดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทราย
จ่ายตามงบประมาณ

วัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀล่อลื่น จĞานวน 101,200 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀล่อลื่นยานพาĀนะ ÿĞานัÖ
ปลัด đช่น ĒÖ๊ÿĀุงต้ม น้Ğามันđชื้อđพลิง น้Ğามันดีđซล น้Ğามัน
Ö๊าซ น้Ğามันđบนซิน น้Ğามันđตา น้Ğามันđตา น้Ğามันจารบี น้Ğามัน
đครื่อง ถ่าน Ö๊าซ วัÿดุคงทน วัÿดุÿิ้นđปลือง วัÿดุประÖอบĒละ
อะไĀล่ Ēละวัÿดุอื่นๆ ฯลฯ รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งของที่มี
ลัÖษณะโดยÿภาพไม่คงทนถาวร  ĀรือตามปÖติมีอายุÖารใช้งาน
ไม่ยืนนาน  ÿิ้นđปลือง  Āมดไป  Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลา
อันÿั้น
    1) รถยนต์ดับđบิลĒค็บ (ฟอร์ด ทะđบียน Öค 3874 ปี 2550)
        ปฏิบัติตามĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
            ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 254 ลง
วันที่ 15 มÖราคม 2563 đรื่องĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
ประÖอบพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีที่đบิÖจ่ายใน
ลัÖษณะ ค่าใช้ÿอย วัÿดุ Ēละค่าÿาธารณĎปโภค

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:06 Āน้า : 14/103



วัÿดุโฆษณาĒละđผยĒพร่ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัÿดุโฆษณาĒละđผยĒพร่ Öารประชาÿัมพันธ์
ÖารปฏิบัติงานโครงÖาร/ÖิจÖรรม/งานของđทศบาลตĞาบลÿร้าง
ค้อ ได้ĒÖ่ ประชาÿัมพันธ์Öารปฏิบัติงานไม้อัด  ÿี  Ēปรงทาÿี  ÿติ
ÖđÖอร์  พĎ่Öัน   ป้ายđĀล็Ö  ผ้าป้ายโฆษณา  ป้ายอิงค์đจคÿ์  ป้ายไว
นิลว์  วารÿาร วัÿดุคงทน วัÿดุÿิ้นđปลือง วัÿดุประÖอบĒละ
อะไĀล่ ĒละวัÿดุอุปÖรณ์อื่น ๆ Ēละวัÿดุอื่นๆ ฯลฯ ที่đÖี่ยวข้อง
ÖับÖารประชาÿัมพันธ์đทศบาลตĞาบลÿร้างค้อ รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มา
ซึ่งÿิ่งของที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไม่คงทนถาวร  ĀรือตามปÖติมีอายุ
Öารใช้งานไม่ยืนนาน  ÿิ้นđปลือง  Āมดไป  Āรือđปลี่ยนÿภาพไป
ในระยะđวลาอันÿั้น 
    ปฏิบัติตามĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้ 
        ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่องĒนวทางÖารพิจารณาÿิ่ง
ของที่จัดđป็นวัÿดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทราย
จ่ายตามงบประมาณ

วัÿดุคอมพิวđตอร์ จĞานวน 200,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุคอมพิวđตอร์ ÿĞานัÖปลัด  ได้ĒÖ่  วัÿดุคง
ทน วัÿดุÿิ้นđปลือง วัÿดุประÖอบĒละอะไĀล่ đช่น Ēผ่นĀรือจาน
บันทึÖข้อมĎล อุปÖรณ์บันทึÖข้อมĎล ฮาร์ดดิÿÖ์ไดนร์ đมมโมรี่ชิป
 ตลับผงĀมึÖđครื่องพิมพ์ đมาÿ์ คีบอร์ด อุปÖรณ์อื่น ๆ Ēละวัÿดุ
อื่นๆ ฯลฯ ที่จĞาđป็นĒละđÖี่ยวข้องÖับคอมพิวđตอร์ ฯลฯ รายจ่าย
đพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งของที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไม่คงทนถาวร  Āรือ
ตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไม่ยืนนาน  ÿิ้นđปลือง  Āมดไป  Āรือ
đปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้น  
    ปฏิบัติตามĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้ 
        ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่องĒนวทางÖารพิจารณาÿิ่ง
ของที่จัดđป็นวัÿดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทราย
จ่ายตามงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:06 Āน้า : 15/103



วัÿดุอื่น จĞานวน 120,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุอื่น วัÿดุคงทน วัÿดุÿิ้นđปลือง วัÿดุประÖอบ
ĒละอะไĀล่ đช่น มิđตอร์น้Ğา มิđตอร์ไฟฟ้า ÿมอđรือ ตะĒÖรงÖัน
ÿวะ Āัวđชื่อมĒÖ๊ÿ Āัววาล์đปิด-ปิดĒÖ๊ÿ รวมถึงวัÿดุ-อุปÖรณ์ต่างๆ
ในÖารđตรียมÖารรับđÿด็จฯ Ēละđฉลิมฉลอง Āรืองานราชพิธี
ต่างๆ ที่đÖี่ยวÖับพระบรมวงค์ษานุวงค์  ได้ĒÖ่  ธงชาติ  đÿา
ธง  ÿมอธง  พระบรมฉายาลัÖษณ์  ป้าย  วปร  ภปร
  ป้าย  ÿÖ. ผ้าประดับ ตราÿัญลัÖษณ์ ธงÿัญลัÖษณ์  พระบรมวงค์
ษานุวงค์Ēละวัÿดุอื่นๆ ฯลฯ รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งของที่มี
ลัÖษณะโดยÿภาพไม่คงทนถาวร  ĀรือตามปÖติมีอายุÖารใช้งาน
ไม่ยืนนาน  ÿิ้นđปลือง  Āมดไป  Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลา
อันÿั้น
    ปฏิบัติตามĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้ 
        ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่องĒนวทางÖารพิจารณาÿิ่ง
ของที่จัดđป็นวัÿดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทราย
จ่ายตามงบประมาณ

ค่าสาธารณูปโภค รวม 405,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จĞานวน 380,000 บาท

1. đพื่อจ่ายđป็นค่าÖระĒÿไฟฟ้า ÿĞาĀรับÿĞานัÖงานđทศบาลตĞาบล
ÿร้างค้อ Āรือพื้นที่ที่ใช้ประโยชน์ต่อđนื่องจาÖอาคารÿĞานัÖงาน
đทศบาลตĞาบลÿร้างค้อ ตั้งไว้ จĞานวน 360,000.- บาท
2. đพื่อจ่ายđป็นค่าÖระĒÿไฟฟ้า ระบบประปาคุ้มโนนÿะอาด บ้าน
ใĀม่พัฒนา ĀมĎ่ 7 ตั้งไว้ จĞานวน 20,000.- บาท

ค่าบริÖารโทรศัพท์ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าบริÖารโทรศัพท์ ÿĞาĀรับÿĞานัÖงานđทศบาลตĞาบล
ÿร้างค้อ Āรือพื้นที่ที่ใช้ประโยชน์ต่อđนื่องจาÖอาคารÿĞานัÖงาน
đทศบาลตĞาบลÿร้างค้อ

ค่าบริÖารไปรษณีย์ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าบริÖารปรษณีย์  ค่าธนาณัติ  ค่าซื้อดวงตรา
ไปรษณีย์อาÖร ค่าลงทะđบียนÿ่งÿิ่งพิมพ์ ค่าลงทะđบียนตอบ
รับ EMS ค่าđช่าตĎ้ไปรษณีย์

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:06 Āน้า : 16/103



ค่าบริÖารÿื่อÿารĒละโทรคมนาคม จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าÿื่อÿารĒละโทรคมนาคม đช่น ค่าđช่าÿัญญาณ
โทรศัพท์รายđดือน Ēละค่าบริÖารอินđตอร์đน็ตรายđดือน ค่าđช่า
ช่องÿัญญาณดาวđทียม Ēละค่าÿื่อÿารอื่นๆ

งบลงทุน รวม 1,254,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 1,054,000 บาท
ครุภัณฑ์ยานพาĀนะĒละขนÿ่ง

รถยนต์ÿ่วนÖลาง รถบรรทุÖ (ดีđชล) ขนาด 1 ตัน ขับđคลื่อน 2 ล้อ จĞานวน 854,000 บาท

đพื่อจัดซื้อรถยนต์ÿ่วนÖลาง รถบรรทุÖ (ดีđชล) Ēบบดับ
đบิ้ลĒค็บ ขนาด 1 ตัน ปริมาตรÖระบอÖÿĎบไม่ต่ĞาÖว่า 2,400 ซี
ซี ĀรือÖĞาลังđครื่องยนต์ÿĎงÿุดไม่ต่ĞาÖว่า 110 Öิโลวัตต์ ขับđคลื่อน 2
 ล้อ  จĞานวน  1 คัน
    คุณลัÖษณะđฉพาะ
        Ēบบดับđบิ้ลĒค็บ
            (1) đป็นÖระบะÿĞาđร็จรĎป
            (2) Ā้องโดยÿารđป็นĒบบดับđบิ้ลĒค็บ 4 ประตĎ
            (3) đป็นราคารวมđครื่องปรับอาÖาศ
            (4) ราคารวมภาษีÿรรพÿามิต

ค่าบĞารุงรัÖษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบĞารุงรัÖษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์ จĞานวน 200,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าบĞารุงรัÖษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์ ÿĞานัÖ
ปลัด đทศบาลตĞาบลÿร้างค้อ รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งของที่
ลัÖษณะโดยÿภาพคงทนถาวร ĀรือตามปÖติมีอายุÖารใช้งานยืน
ยาว ไม่ÿิ้นđปลื่อง Āมดไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอัน
ÿั้น รายจ่ายđพื่อซ่อมĒซมบĞารุงรัÖษาโครงÿร้างของครุภัณฑ์ขนาด
ใĀญ่ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบĞารุงตามปÖติ Āรือค่าซ่อมÖลาง

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 200,000 บาท
ค่าบĞารุงรัÖษาĒละปรับปรุงที่ดินĒละÿิ่งÖ่อÿร้าง

ค่าบĞารุงรัÖษาĒละปรับปรุงที่ดินĒละÿิ่งÖ่อÿร้าง จĞานวน 200,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าบĞารุงรัÖษาĒละปรับปรุงที่ดินĒละÿิ่งÖ่อÿร้าง Öาร
ปรับปรุง ÿาธารณĎปโภค ÿาธารณĎปÖาร Öารระบายน้Ğา ระบบÖาร
ขนÿ่ง ĒละÖารอื่นที่đÖี่ยวข้องซึ่งดĞาđนินÖารในระดับพื้นดินใต้พื้น
ดินĀรือđĀนือพื้นดิน ฯลฯ

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:07 Āน้า : 17/103



งานบริหารงานคลัง รวม 2,932,131 บาท
งบบุคลากร รวม 2,265,480 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,265,480 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จĞานวน 1,400,980 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนของพนัÖงานđทศบาล Öองคลัง ดังนี้ ผĎ้
อĞานวยÖารÖองคลัง /นัÖวิชาÖารđงินĒละบัญชี /đจ้าพนัÖงานÖาร
đงินĒละบัญชี /đจ้าพนัÖงานจัดđÖ็บรายได้ /đจ้าพนัÖงานพัÿดุ

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนัÖงาน จĞานวน 97,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มต่างๆ ตามÖฏĀมาย ระđบียบ Ēละÿิทธิ์ต่างๆ
Öารได้รับđงินđพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ของพนัÖงานđทศบาล

đงินประจĞาตĞาĒĀน่ง จĞานวน 42,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินประจĞาตĞาĒĀน่งรายđดือน ของพนัÖงานđทศบาล
ตĞาบลที่มีÿิทธิ์ได้รับ

ค่าตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 621,500 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าđงินค่าจ้างรายđดือน ของพนัÖงานจ้าง Öองคลัง
จĞานวน  4  อัตรา ผĎ้ช่วยđจ้าพนัÖงานธุรÖาร/ผĎ้ช่วยđจ้าพนัÖงานจัด
đÖ็บรายได้/ผĎ้ช่วยđจ้าพนัÖงานพัÿดุ/พนัÖงานขับรถยนต์   

đงินđพิ่มต่าง ๆของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 104,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าđงินđพิ่มต่างๆ ตามÖฏĀมาย ระđบียบ Ēละÿิทธิ์
ต่างๆ Öารได้รับđงินđพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวรายđดือน ของ
พนัÖงานจ้างตามภารÖิจ/พนัÖงานจ้างทั่วไป Öอง
คลัง จĞานวน 4 อัตรา ผĎ้ช่วยđจ้าพนัÖงานธุรÖาร/ผĎ้ช่วยđจ้าพนัÖงาน
จัดđÖ็บรายได้/ผĎ้ช่วยđจ้าพนัÖงานพัÿดุ/พนัÖงานขับรถยนต์

งบดĞาเนินงาน รวม 601,651 บาท
ค่าตอบแทน รวม 66,000 บาท
ค่าตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร ของ
พนัÖงานđทศบาล ĒละพนัÖงานจ้างของđทศบาลตĞาบลÿร้างค้อ วัน
ĀยุดราชÖาร 
    ปฏิบัติตามระđบียบ ĒละĀนังÿื่อÿั่งÖาร  ดังนี้  
        ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖจ่ายđงินตอบ
ĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2559

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:07 Āน้า : 18/103



ค่าđช่าบ้าน จĞานวน 36,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าบ้าน พนัÖงานđทศบาล ตาม
ÖฏĀมาย ระđบียบ Ēละÿิทธิ์Öารได้รับที่มีÿิทธิđบิÖได้ 
    ปฏิบัติตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้  
        1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าđช่าบ้านของข้า
ราชÖารÿ่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2548 ĒÖ้ไขđพิ่มđติมฉบับที่ 2 พ.ศ
. 2551 ĒÖ้ไขđพิ่มđติมฉบับที่ 3 พ.ศ. 2559 ĒÖ้ไขđพิ่มđติมฉบับที่ 4
 พ.ศ. 2562
        2) ĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว5862 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559
        3) ĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว2381 ลงวันที่ 17 đมษา ยน 2562

đงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบุตร จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบุตรของ ผĎ้บริĀารท้อง
ถิ่น ĒละพนัÖงานđทศบาล ตามÖฏĀมาย ระđบียบ Ēละÿิทธิ์Öารได้
รับที่มีÿิทธิđบิÖได้ 
ปฏิบัติตามระđบียบĒละĀนังÿื่อÿั่งÖาร  ดังนี้  
    1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับ
ÖารศึÖษาบุตรของพนัÖงานÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541   
    2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับ
ÖารศึÖษาบุตรของพนัÖงานÿ่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549  
    3) ĀนังÿือÖรมบัญชีÖลาง ด่วนที่ÿุด ที่ Öค. 0422.3/ว 257 ลง
วันที่ 28 มิถุนายน 2559 đรื่อง ประđภทĒละอัตราđงินบĞารุงÖาร
ศึÖษาĒละค่าđล่าđรียน
    4) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 1013  ลงวัน
ที่ 18 Öุมภาพันธ์ 2559  đรื่อง ÖารđบิÖđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษาบุตร

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:07 Āน้า : 19/103



ค่าใช้สอย รวม 259,653 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 16,853 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าจ้างđĀมาทĞาÖารอย่างใดอย่างĀนึ่ง Āรือจ้าง
đĀมาบริÖารต่างๆ อันđป็นประโยชน์ĒÖ่ Öองคลัง đทศบาลตĞาบล
ÿร้างค้อ ที่đป็นงานจ้างđĀมา đช่น ค่าđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปÖ
Āนังÿือ ค่าจัดทĞาวารÿารต่างๆ  ค่าจ้างÖĞาจัดปลวÖ ค่าขนÿ่งÿิ่ง
ของĀรือÿัมภาระ ค่าตัÖÿิ่งปฏิÖĎล  ค่าจ้างđĀมารถ  ค่าจ้างรางวัด
ที่ดิน  ค่าธรรมđนียมต่างๆ ค่าโฆษณาĒละđผยĒพร่ (รายจ่ายđÖี่ยว
ÖับÖารจ้างđĀมาโฆษณาĒละđผยĒพร่ข่าวทางวิทยุ Öระจาย
đÿียง โทรทัศน์ โรงมĀรÿพ Āรือÿิ่งพิมพ์ต่างๆ) ค่าธรรมđนียม
ต่างๆ ค่าđบี้ยประÖัน ค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินคดีตามคĞา
พิพาÖษา ค่าจ้างđĀมาบริÖาร ค่าจ้างĒรงงาน ค่าติดตั้งไฟฟ้า ฯลฯ
 Öรณีค่าติดตั้งไฟฟ้า đป็นต้น ที่มีความจĞาđป็นต่อđทศบาลตĞาบล
ÿร้างค้อ  
    (1)  ค่าจ้างđĀมาđดินÿายĒละติดตั้งอุปÖรณ์ไฟฟ้าđพิ่มđติม ค่า
ธรรมđนียม รวมถึงÖารปรับปรุงระบบไฟฟ้า Öารđพิ่มÖĞาลัง
ไฟฟ้า Öารขยายđขตไฟฟ้า ÖารบĞารุงรัÖษาĀรือซ่อมĒซมระบบ
ไฟฟ้าĒละอุปÖรณ์Öรณีจ้างđĀมาบริÖาร  ใĀ้ถือปฏิบัติตามĀนังÿือ
ÿังÖาร  ดังนี้
        1) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ที่  มท 0313.4/ว 1452
  ลงวันที่  27  พฤษภาคม  2541  đรื่อง  ÖารđบิÖจ่ายđงินค่าจ้าง
đĀมาบริÖารขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่นÖรณีจ้างĒรงงาน  ใĀ้
ถือปฏิบัติตามÖฎĀมาย  ดังนี้
            1) ประมวลÖฎĀมายĒพ่งĒละพาณิชย์  บรรพ 3
  ลัÖษณะ 6 จ้างĒรงงาน
            2) พระราชบัญญัติĒรงงานÿัมพันธ์  พ.ศ. 2541
    (2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่ มท 0808.2/ว4044 ลงวัน
ที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์ÖารดĞาđนินÖารจ้างđอÖชน
ĒละÖารđบิÖจ่ายค่าจ้างđĀมาบริÖารขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้อง
ถิ่น

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:07 Āน้า : 20/103



รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

ค่าđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖาร Āรืออบรม
ÿัมมนา ของพนัÖงานđทศบาล พนัÖงานจ้างÖองคลัง Ēละ
ประชาชนที่đÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์ต่อ
đทศบาลตĞาบลÿร้างค้อ ได้ĒÖ่ đงินđบี้ยđลี้ยง  ค่าพาĀนะ  ค่าđช่าที่
พัÖĒละค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่đÖี่ยวđนื่องในÖารđดินทางไปราชÖาร
    ปฏิบัติตามระđบียบดังนี้
        1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารđดิน
ทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555  ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2558  ĒÖ้ไขđพิ่มđติมฉบับที่ 3 พ.ศ. 2559 ĒÖ้ไข
đพิ่มđติมฉบับที่ 4 พ.ศ. 2561
        2) ĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว1797 ลงวันที่ 2 đมษายน 2561 đรื่องĀลัÖđÖณฑ์ĒละĒนวทาง
ÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖารĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖ
อบรมขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น

ค่าลงทะđบียนĒละค่าธรรมđนียม จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าลงทะđบียน Ēละค่าธรรมđนียมในÖารฝึÖ
อบรม ÿัมมนาของพนัÖงานđทศบาล พนัÖงานจ้าง Öองคลัง ที่đÖี่ยว
đนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์ต่อđทศบาลตĞาบล
ÿร้างค้อที่ได้รับĒจ้งĀรือได้รับอนุญาตจาÖผĎ้มีอĞานาจđพื่อพัฒนา
บุคลาÖรของ อปท. 
    ปฏิบัติตามระđบียบ ĒละĀนังÿื่อÿั่งÖาร  ดังนี้  
        ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖ
อบรมขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2557

โครงÖารปรับปรุงระบบĒผนที่ภาษี จĞานวน 150,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารปรับปรุงระบบĒผนที่ภาษี đทศบาล
ตĞาบลÿร้างค้อ ใĀ้ÿอดคล้อง ĒละรองรับÖารภาษีที่ดินĒละÿิ่งปลĎÖ
ÿร้าง ตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินĒละÿิ่งปลĎÖÿร้าง พ.ศ. 2562
    ปฏิบัติตามระđบียบ Āนัÿือÿั่งÖาร ดังนี้
        1) พระราชบัญญัติภาษีที่ดินĒละÿิ่งปลĎÖÿร้าง พ.ศ. 2562
        2) Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 Āน้า 94 ข้อ 6

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:07 Āน้า : 21/103



ค่าบĞารุงรัÖษาĒละซ่อมĒซม จĞานวน 32,800 บาท

1. đพื่อจ่ายđป็นค่าบĞารุงรัÖษาซ่อมĒซมทรัพย์ÿินของÖอง
คลัง đทศบาลตĞาบลÿร้างค้อใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ  ตั้ง
ไว้ จĞานวน  20,000.- บาท
Öรณีđป็นÖารจ้างđĀมาทั้งค่าÿิ่งของĒละค่าĒรงงาน  ใĀ้จ่ายจาÖค่า
ใช้ÿอย  ÿ่วนÖรณีที่องค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่นđป็นผĎ้ดĞาđนินÖาร
ซ่อมĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพย์ÿินđองใĀ้ปฏิบัติ  ดัง
นี้                           
    (1)  ค่าจ้างđĀมาĒรงงานของบุคคลภายนอÖใĀ้จ่ายจาÖค่าใช้
ÿอย
    (2)  ค่าÿิ่งของที่ซื้อมาใช้ในÖารบĞารุงรัÖษาทรัพย์ÿินใĀ้จ่ายจาÖ
ค่าวัÿดุ
2. đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมĒซมบĞารุงรัÖษายานพาĀนะ ค่าซ่อมปÖติ 
    1) รถยนต์ดับđบิลĒค็บ (นิÿÿัน ทะđบียน Öต 9294 ปี 2559
) ตั้งไว้  จĞานวน 12,800.-บาท
    ปฏิบัติตามĀนังÿือ ดังนี้
         ĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว245 ลว 15 มÖราคม 2563 đรื่องĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีที่đบิÖจ่ายใน
ลัÖษณะ ค่าใช้ÿอย วัÿดุ Ēละค่าÿาธารณĎปโภค

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:07 Āน้า : 22/103



ค่าวัสดุ รวม 242,750 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 55,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัÿดุđครื่องใช้ÿĞานัÖงานต่างๆ  ในÖารปฏิบัติ
งานÖองคลัง ได้ĒÖ่ Öระดาษถ่ายđอÖÿาร Öระดาษไข Öระดาษ
พิมพ์ÿĞาđนา ÖระดาษÿีทĞาปÖ ปาÖÖา ดินÿอ Ēฟ้ม đครื่องđย็บ
Öระดาษ ĀมึÖถ่ายđอÖÿาร ĀมึÖพิมพ์ÿĞาđนา ลĎÖđย็บÖระดาษ đทป
Öาว Öาว Ēบบพิมพ์ต่างๆ Ēละวัÿดุอื่นๆ ฯลฯ đป็นต้น รายจ่ายđพื่อ
ใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งของที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไม่คงทนถาวร Āรือตาม
ปÖติมีอายุÖารใช้งานไม่ยืนนาน ÿิ้นđปลือง Āมดไป Āรือđปลี่ยน
ÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้น 
    ปฏิบัติตามĀนังÿือ ดังนี้
        ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่องĒนวทางÖารพิจารณาÿิ่ง
ของที่จัดđป็นวัÿดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทราย
จ่ายตามงบประมาณ

วัÿดุไฟฟ้าĒละวิทยุ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัÿดุ วัÿดุไฟฟ้าĒละวิทยุ Öอง
คลัง đช่น อุปÖรณ์ไฟฟ้า อุปÖรณ์วิทยุ ÿายไฟฟ้า ปลั๊Öไฟฟ้า วัÿดุ
คงทน วัÿดุÿิ้นđปลือง วัÿดุประÖอบĒละอะไĀล่ วัÿดุอื่นๆ ฯลฯ
 รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งของที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไม่คงทน
ถาวร ĀรือตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไม่ยืนนาน ÿิ้นđปลือง Āมด
ไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้น 
    ปฏิบัติตามĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้ 
       ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่องĒนวทางÖารพิจารณาÿิ่ง
ของที่จัดđป็นวัÿดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทราย
จ่ายตามงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:07 Āน้า : 23/103



วัÿดุยานพาĀนะĒละขนÿ่ง จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุยานพาĀนะĒละขนÿ่ง Öองคลัง đช่น วัÿดุยาน
พาĀนะĒละขนคงทน วัÿดุยานพาĀนะĒละขนÿิ้น
đปลือง Ēบตđตอรี่ ÖระจÖรถยนต์ ยางรถยนต์ พวงมาลัย Āม้อ
น้Ğา ล้อ ถังน้Ğามัน วัÿดุคงทน วัÿดุÿิ้นđปลือง วัÿดุประÖอบĒละ
อะไĀล่ วัÿดุอื่นๆ ฯลฯ รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งของที่มีลัÖษณะ
โดยÿภาพไม่คงทนถาวร  ĀรือตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไม่ยืน
นาน  ÿิ้นđปลือง Āมดไป  Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอัน
ÿั้น 
    ปฏิบัติตามĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
        ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่องĒนวทางÖารพิจารณาÿิ่ง
ของที่จัดđป็นวัÿดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทราย
จ่ายตามงบประมาณ

วัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀล่อลื่น จĞานวน 62,750 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀล่อลื่นยานพาĀนะ Öอง
คลัง đช่น ĒÖ๊ÿĀุงต้ม น้Ğามันđชื้อđพลิง น้Ğามันดีđซล น้Ğามัน
Ö๊าซ น้Ğามันđบนซิน น้Ğามันđตา น้Ğามันđตา น้Ğามันจารบี น้Ğามัน
đครื่อง ถ่าน Ö๊าซ วัÿดุคงทน วัÿดุÿิ้นđปลือง วัÿดุประÖอบĒละ
อะไĀล่ Ēละวัÿดุอื่นๆ ฯลฯรายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งของที่มี
ลัÖษณะโดยÿภาพไม่คงทนถาวร  ĀรือตามปÖติมีอายุÖารใช้งาน
ไม่ยืนนาน  ÿิ้นđปลือง  Āมดไป  Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลา
อันÿั้น
    1) รถยนต์ดับđบิลĒค็บ (นิÿÿัน ทะđบียน Öต 9294 ปี 2559
) ตั้งไว้จĞานวน  62,750.- บาท
        ปฏิบัติตามĀนังÿือ ดังนี้
            ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว254 ลง
วันที่ 15 มÖราคม 2563 đรื่องĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีที่đบิÖจ่ายใน
ลัÖษณะ ค่าใช้ÿอย วัÿดุ Ēละค่าÿาธารณĎปโภค

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:07 Āน้า : 24/103



วัÿดุคอมพิวđตอร์ จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุคอมพิวđตอร์ Öองคลัง ได้ĒÖ่ วัÿดุคงทน วัÿดุ
ÿิ้นđปลือง วัÿดุประÖอบĒละอะไĀล่ đช่น Ēผ่นĀรือจานบันทึÖ
ข้อมĎล อุปÖรณ์บันทึÖข้อมĎล ฮาร์ดดิÿÖ์ไดนร์ đมนโมรี่ซิป ตลับผง
ĀมึÖđครื่องพิมพ์ đมาÿ์ คีบอร์ด อุปÖรณ์อื่น ๆ ที่จĞาđป็นĒละđÖี่ยว
ข้องÖับคอมพิวđตอร์ ฯลฯ รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งของที่มี
ลัÖษณะโดยÿภาพไม่คงทนถาวร  ĀรือตามปÖติมีอายุÖารใช้งาน
ไม่ยืนนาน  ÿิ้นđปลือง  Āมดไป  Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลา
อันÿั้น  
    ปฏิบัติตามĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้ 
        ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่องĒนวทางÖารพิจารณาÿิ่ง
ของที่จัดđป็นวัÿดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทราย
จ่ายตามงบประมาณ

ค่าสาธารณูปโภค รวม 33,248 บาท
ค่าบริÖารไปรษณีย์ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าบริÖารปรษณีย์  ค่าธนาณัติ  ค่าซื้อดวงตรา
ไปรษณีย์อาÖร ค่าลงทะđบียนÿ่งÿิ่งพิมพ์ ค่าลงทะđบียนตอบ
รับ EMS ค่าđช่าตĎ้ไปรษณีย์

ค่าบริÖารÿื่อÿารĒละโทรคมนาคม จĞานวน 28,248 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าบริÖารÿื่อÿารĒละโทรคมนาคม đช่น ค่าđช่าÿัญญา
โทรศัพท์รายđดือน Ēละÿัญญาอินđตอร์đน็ตรายđดือน Ēละค่าÿื่อ
ÿารอื่นๆ  đช่น  ค่าđคđบิ้ลทีวี  ค่าđช่าช่องÿัญญาณดาวđทียม  đป็น
ต้น  ĒละใĀ้Āมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายđพื่อใĀ้ได้ใช้บริÖารดัง
Öล่าวĒละค่าใช้จ่ายที่đÖิดขึ้นđÖี่ยวÖับÖารใช้บริÖาร

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:07 Āน้า : 25/103



งบลงทุน รวม 65,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 65,000 บาท
ครุภัณฑ์ÿĞานัÖงาน

จัดซื้อตĎ้Ēบบđตี้ยโล่ง จĞานวน 3,500 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อชั้นđÖ็บđอÖÿารชนิดĒบบđตี้ยโล่ง 2
 ชั้น จĞานวน  1  ตĎ้  
    คุณลัÖษณะพื้นฐาน
        1) ชนิดทĞาจาÖไม้ ĀรือดีÖว่า
        2) Öว้างไม่น้อยÖว่า 800 มม.  
        3) ลึÖไม่น้อยÖว่า 400 มม.  
        4) ÿĎงไม่น้อยÖว่า 810 มม. 
    ปฏิบัติตามĀนังÿือ ดังนี้
        ĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 

ตĎ้đĀล็ÖđÖ็บđอÖÿารชนิด 2 บาน จĞานวน 22,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อตĎ้đĀล็ÖđÖ็บđอÖÿารชนิด 2 บาน
đปิด  จĞานวน 4 ตĎ้ โดยคุณลัÖษณะ ดังนี้
    1) มีมือจับชนิดบิด
    2) มีĒผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น
    3) คุณÿมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตÿาĀÖรรม (มอÖ.)
    ปฏิบัติตามĀนังÿือ ดังนี้
        ĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:07 Āน้า : 26/103



ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์

đครื่องคอมพิวđตอร์ All In One ÿาĀรับงานÿานัÖงาน จĞานวน 17,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอร์ All In One ÿĞาĀรับงาน
ÿĞานัÖงาน  จĞานวน  1  đครื่อง โดยมีคุณลัÖษณะดังนี้
    คุณลัÖษณะพื้นฐาน
        - มีĀน่วยประมวลผลÖลาง (CPU) ไม่น้อยÖว่า 2 ĒÖน
ĀลัÖ (2 core) โดย มีความđร็วÿัญญาณนาฬิÖาพื้นฐานไม่น้อย
Öว่า 2.2 GHz จĞานวน 1 Āน่วย
        - Āน่วยประมวลผลÖลาง (CPU) มีĀน่วยความจĞา
Ēบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) đดียวÖันขนาดไม่
น้อยÖว่า 4 MB
        - มีĀน่วยความจĞาĀลัÖ (RAM) ชนิด DDR4 ĀรือดีÖว่า มี
ขนาดไม่น้อยÖว่า 4 GB
        - มีĀน่วยจัดđÖ็บข้อมĎล ชนิด SATA ĀรือดีÖว่า ขนาดความจุ
ไม่น้อยÖว่า 1 TB Āรือ ชนิด Solid StateDrive ขนาดความจุไม่
น้อยÖว่า 250 GB จĞานวน 1 Āน่วย
        - มี DVD-RW ĀรือดีÖว่า Ēบบติดตั้งภายใน (Internal) 
ĀรือภายนอÖ (External) จĞานวน 1 Āน่วย
        - มีช่องđชื่อมต่อระบบđครือข่าย (Network Interface) 
Ēบบ 10/100/1000 Base-T ĀรือดีÖว่า จĞานวนไม่น้อยÖว่า 1
 ช่อง
        - มีช่องđชื่อมต่อ (Interface) Ēบบ USB 2.0 ĀรือดีÖว่า ไม่
น้อยÖว่า 3 ช่อง
        - มีĒป้นพิมพ์Ēละđมาÿ์
        - มีจอĒÿดงภาพในตัว Ēละมีขนาดไม่น้อยÖว่า 21
 นิ้ว ความละđอียดĒบบ FHD (1920x1080)
        - ÿามารถใช้งาน Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) 
Ēละ Bluetooth

đครื่องÿĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จĞานวน 2,500 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องÿĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 
จĞานวน  1 đครื่อง โดยมีคุณลัÖษณะดังนี้
    คุณลัÖษณะพื้นฐาน
        - มีÖĞาลังไฟฟ้าด้านนอÖไม่น้อยÖว่า 800 VA (480 Watts)
        - ÿามารถÿĞารองไฟฟ้าได้ไม่น้อยÖว่า 15 นาที

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:07 Āน้า : 27/103



ค่าบĞารุงรัÖษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบĞารุงรัÖษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าบĞารุงรัÖษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์  Öอง
คลัง đทศบาลตĞาบลÿร้างค้อ  รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งของที่
ลัÖษณะโดยÿภาพคงทนถาวร ĀรือตามปÖติมีอายุÖารใช้งานยืน
ยาว ไม่ÿิ้นđปลื่อง Āมดไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอัน
ÿั้น รายจ่ายđพื่อซ่อมĒซมบĞารุงรัÖษาโครงÿร้างของครุภัณฑ์ขนาด
ใĀญ่ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบĞารุงตามปÖติ Āรือค่าซ่อมÖลาง

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 1,287,600 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 679,100 บาท
ค่าตอบแทน รวม 80,000 บาท
ค่าตอบĒทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์ĒÖ่องค์ÖรปÖครองÿ่วน
ท้องถิ่น

จĞานวน 80,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายđงินมอบใĀ้ĒÖ่อาÿาÿมัครđพื่อđป็นค่าป่วย
ÖารชดđชยÖารงานĀรือđวลาที่đÿียไป đพื่อÿนับÿนุนÖารปฏิบัติ
Āน้าที่ในÖารป้องÖันĒละบรรđทาÿาธารณภัย
    ปฏิบัติตามระđบียบ ดังนี้
        ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายใĀ้ĒÖ่
อาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือนขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2560

ค่าใช้สอย รวม 449,700 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 47,000 บาท

1. đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าจ้างđĀมาทĞาÖารอย่างใดอย่างĀนึ่ง Āรือจ้าง
đĀมาบริÖารต่างๆ อันđป็นประโยชน์ĒÖ่ งานป้องÖันฯ đทศบาล
ตĞาบลÿร้างค้อ ที่đป็นงานจ้างđĀมา đช่น ค่าđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปÖ
Āนังÿือ ค่าจัดทĞาวารÿารต่างๆ  ค่าจ้างÖĞาจัดปลวÖ ค่าขนÿ่งÿิ่ง
ของĀรือÿัมภาระ ค่าตัÖÿิ่งปฏิÖĎล  ค่าจ้างđĀมารถ  ค่าจ้างรางวัด
ที่ดิน  ค่าธรรมđนียมต่างๆ ค่าโฆษณาĒละđผยĒพร่ (รายจ่ายđÖี่ยว
ÖับÖารจ้างđĀมาโฆษณาĒละđผยĒพร่ข่าวทางวิทยุ  Öระจาย
đÿียง  โทรทัศน์  โรงมĀรÿพ Āรือÿิ่งพิมพ์ต่างๆ) ค่าธรรมđนียม
ต่างๆ  ค่าđบี้ยประÖัน  ค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินคดีตามคĞา

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:07 Āน้า : 28/103



พิพาÖษา  ค่าจ้างđĀมาบริÖาร  ค่าจ้างĒรงงาน  ค่าติดตั้ง
ไฟฟ้า ฯลฯ Öรณีค่าติดตั้งไฟฟ้า đป็นต้น  ที่มีความจĞาđป็นต่อ
đทศบาลตĞาบลÿร้างค้อ  ตั้งไว้  20,000.- บาท 
    (1)  ค่าจ้างđĀมาđดินÿายĒละติดตั้งอุปÖรณ์ไฟฟ้าđพิ่มđติม ค่า
ธรรมđนียม รวมถึงÖารปรับปรุงระบบไฟฟ้า Öารđพิ่มÖĞาลัง
ไฟฟ้า Öารขยายđขตไฟฟ้า ÖารบĞารุงรัÖษาĀรือซ่อมĒซมระบบ
ไฟฟ้าĒละอุปÖรณ์
Öรณีจ้างđĀมาบริÖาร  ใĀ้ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÿังÖาร  ดังนี้
        1)  ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ที่  มท 0313.4/ว 1452
 ลงวันที่  27 พฤษภาคม  2541 đรื่อง ÖารđบิÖจ่ายđงินค่าจ้าง
đĀมาบริÖารขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่นÖรณีจ้างĒรงงาน ใĀ้
ถือปฏิบัติตามÖฎĀมาย  ดังนี้
             1)  ประมวลÖฎĀมายĒพ่งĒละพาณิชย์  บรรพ 3
  ลัÖษณะ 6 จ้างĒรงงาน
             2)  พระราชบัญญัติĒรงงานÿัมพันธ์  พ.ศ. 2541
        2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่ มท 0808.2/ว4044 ลงวัน
ที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์ÖารดĞาđนินÖารจ้างđอÖชน
ĒละÖารđบิÖจ่ายค่าจ้างđĀมาบริÖารขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้อง
ถิ่น
2. đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าจัดทĞาประÖันภัยทรัพย์ÿินภาคÿมัคร
ใจ ประđภทที่ 3 รถยนต์ÿ่วนÖลาง ทะđบียน บน 8938
 ÿÖลนคร (รถบรรทุÖน้Ğา) ตั้งไว้  7,000.- บาท 
    ปฏิบัติตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿังÖาร  ดังนี้
        ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารจัดทĞา
ประÖันภัยทรัพย์ÿินขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
3.  đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างจัดทĞาขาตั้งถังน้Ğา ขนาด 2,000
 ลิตร  จĞานวน  8  ชุดๆละ ไม่đÖิน 2,500.- บาท  ตั้งไว้  20,000
.- บาท 
        คุณลัÖษณะพื้นฐาน
            1. ĒบบชนิดđĀล็Ö ĀรือดีÖว่า
            2. ขนาดÖว้างไม่น้อยÖว่า 1.50 đมตร ยาวไม่น้อย
Öว่า 1.50 đมตร ÿĎงไม่น้อยÖว่า 0.60 đมตร

รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:07 Āน้า : 29/103



ค่าđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖาร Āรืออบรม
ÿัมมนา ของพนัÖงานđทศบาล ĒละพนัÖงานจ้าง งานป้องÖันฯที่
đÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์ต่อđทศบาล
ตĞาบลÿร้างค้อ ได้ĒÖ่ đงินđบี้ยđลี้ยง  ค่าพาĀนะ  ค่าđช่าที่พัÖĒละ
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่đÖี่ยวđนื่องในÖารđดินทางไปราชÖาร  ปฏิบัติตาม
ระđบียบดังนี้
        1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารđดิน
ทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555  ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2558  ĒÖ้ไขđพิ่มđติมฉบับที่ 3 พ.ศ. 2559 ĒÖ้ไข
đพิ่มđติมฉบับที่ 4 พ.ศ. 2561
        2) ĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว1797 ลงวันที่ 2 đมษายน 2561 đรื่องĀลัÖđÖณฑ์ĒละĒนวทาง
ÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖารĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖ
อบรมขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น

ค่าลงทะđบียนĒละค่าธรรมđนียม จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าลงทะđบียนĒละค่าธรรมđนียมในÖารฝึÖ
อบรม ÿัมมนาพนัÖงานđทศบาล ĒละพนัÖงานจ้าง งาน
ป้องÖันฯ Ēละอาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน (อปพร) ที่đÖี่ยว
đนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์ต่อđทศบาลตĞาบล
ÿร้างค้อตลอดจนผĎ้ที่ได้รับĒจ้งĀรือได้รับอนุญาตจาÖผĎ้มีอĞานาจ
đพื่อพัฒนาบุคลาÖรของ อปท. ปฏิบัติตามระđบียบ ĒละĀนังÿื่อÿั่ง
Öาร  ดังนี้  
        ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖ
อบรมขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2557

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:07 Āน้า : 30/103



โครงÖารฝึÖอบรมÖารป้องÖัน Ēละบรรđทาÿาธารณภัย จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารจัดโครงÖารฝึÖอบรมÖาร
ป้องÖัน Ēละบรรđทาÿาธารณภัย đช่น ตÖĒต่งÿถานที่  ค่าใช้จ่าย
ในพิธีđปิดĒละปิด  ค่าวัÿดุ  đครื่องđขียน  ĒละอุปÖรณ์  ค่าถ่าย
đอÖÿาร  ค่าพิมพ์đอÖÿารĒละÿิ่งพิมพ์  ค่าĀนังÿือ  ค่าใช้จ่ายใน
Öารติดต่อÿื่อÿาร  ค่าđช่าอุปÖรณ์ต่างๆ ค่าÖระđป๋าĀรือÿิ่งที่ใช้
บรรจุđอÖÿาร  ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม  ค่าÿมนาคุณ
วิทยาÖร  ค่าอาĀาร  ค่าวิทยาÖร  ค่าป้ายโครงÖาร  ค่าป้าย
ประชาÿัมพันธ์  ค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาđป็นÿĞาĀรับÖารจัดทĞา
โครงÖาร (ÿĞานัÖปลัด งานป้องÖันฯ)
    ปฏิบัติตามĀนังÿื่อÿั่งÖาร  ดังนี้  
        1) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0313.4/ว 1347 ลง
วันที่  19  พฤษภาคม  2541  đรื่อง  ค่าใช้จ่ายในÖารจัดงาน
ต่างๆ ขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น  
        2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0313.4/ว 3722  ลง
วันที่ 10 ÿิงĀาคม  2555  đรื่อง  ซัÖซ้อมคอมđข้าใจđÖี่ยวÖับค่าใช้
จ่ายในÖารจัดงานต่างๆ ขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น
        3) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖ
อบรมขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2557
        4) Ēผนพัฒนาท้องถิ่น 2561-2565) Āน้า 97 ข้อ 12

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:07 Āน้า : 31/103



โครงÖารฝึÖอบรมđชิงปฏิบัติÖารไฟป่าĒละĀมอÖควัน จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารจัดโครงÖารฝึÖอบรมđชิงปฏิบัติÖาร
ไฟป่าĒละĀมอÖควัน đช่น ตÖĒต่งÿถานที่  ค่าใช้จ่ายในพิธีđปิด
Ēละปิด  ค่าวัÿดุ  đครื่องđขียน  ĒละอุปÖรณ์  ค่าถ่ายđอÖÿาร  ค่า
พิมพ์đอÖÿารĒละÿิ่งพิมพ์  ค่าĀนังÿือ  ค่าใช้จ่ายในÖารติดต่อÿื่อ
ÿาร  ค่าđช่าอุปÖรณ์ต่างๆ ค่าÖระđป๋าĀรือÿิ่งที่ใช้บรรจุ
đอÖÿาร  ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม  ค่าÿมนาคุณวิทยาÖร  ค่า
อาĀาร  ค่าวิทยาÖร  ค่าป้ายโครงÖาร  ค่าป้ายประชาÿัมพันธ์  ค่า
ใช้จ่ายอื่นที่จĞาđป็นÿĞาĀรับÖารจัดทĞาโครงÖาร (ÿĞานัÖปลัด งาน
ป้องÖันฯ)
    ปฏิบัติตามระđบียน ĒละĀนังÿื่อÿั่งÖาร  ดังนี้  
        1) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0313.4/ว 1347 ลง
วันที่  19  พฤษภาคม  2541  đรื่อง  ค่าใช้จ่ายในÖารจัดงาน
ต่างๆ ขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น  
        2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0313.4/ว 3722  ลง
วันที่ 10 ÿิงĀาคม  2555  đรื่อง  ซัÖซ้อมคอมđข้าใจđÖี่ยวÖับค่าใช้
จ่ายในÖารจัดงานต่างๆ ขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น
        3) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖ
อบรมขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2557
        4) Ēผนพัฒนาท้องถิ่น 2561-2565 Āน้า 96 ข้อ 8

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:07 Āน้า : 32/103



โครงÖารฝึÖอบรมอาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน (อปพร.) จĞานวน 250,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารจัดโครงÖารฝึÖอบรมอาÿาÿมัคร
ป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน (อปพร.) đช่น ตÖĒต่งÿถานที่  ค่าใช้จ่าย
ในพิธีđปิดĒละปิด  ค่าวัÿดุ  đครื่องđขียน  ĒละอุปÖรณ์  ค่าถ่าย
đอÖÿาร  ค่าพิมพ์đอÖÿารĒละÿิ่งพิมพ์  ค่าĀนังÿือ  ค่าใช้จ่ายใน
Öารติดต่อÿื่อÿาร  ค่าđช่าอุปÖรณ์ต่างๆ ค่าÖระđป๋าĀรือÿิ่งที่ใช้
บรรจุđอÖÿาร  ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม  ค่าÿมนาคุณ
วิทยาÖร  ค่าอาĀาร  ค่าวิทยาÖร  ค่าป้ายโครงÖาร  ค่าป้าย
ประชาÿัมพันธ์  ค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาđป็นÿĞาĀรับÖารจัดทĞา
โครงÖาร (ÿĞานัÖปลัด งานป้องÖันฯ)
    ปฏิบัติตามระđบียน ĒละĀนังÿื่อÿั่งÖาร  ดังนี้  
        1) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0313.4/ว 1347 ลง
วันที่  19  พฤษภาคม  2541  đรื่อง  ค่าใช้จ่ายในÖารจัดงาน
ต่างๆ ขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น  
        2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0313.4/ว 3722  ลง
วันที่ 10 ÿิงĀาคม  2555  đรื่อง  ซัÖซ้อมคอมđข้าใจđÖี่ยวÖับค่าใช้
จ่ายในÖารจัดงานต่างๆ ขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น
        3) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖ
อบรมขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2557
        4) Ēผนพัฒนาท้องถิ่น 2561-2565 đพิ่มđติมฉบับที่ 3 พ.ศ
. 2563 Āน้า 13 ข้อ 1

ค่าบĞารุงรัÖษาĒละซ่อมĒซม จĞานวน 72,700 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าบĞารุงรัÖษาซ่อมĒซมทรัพย์ÿินของđทศบาลตĞาบล
ÿร้างค้อใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ  ค่าซ่อมĒซมบĞารุงรัÖษา
ยานพาĀนะ ค่าซ่อมÖลาง รถบรรทุÖน้ĞาđอนÖประÿงค์ (อีซĎ
ซุ ทะđบียน บน 8938 ปี 2554) ตั้งไว้จĞานวน 72,700.- บาท 
    ปฏิบัติตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
       ĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว245 ลว 15 มÖราคม 2563 đรื่องĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีที่đบิÖจ่ายใน
ลัÖษณะ ค่าใช้ÿอย วัÿดุ Ēละค่าÿาธารณĎปโภค

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:07 Āน้า : 33/103



ค่าวัสดุ รวม 149,400 บาท
วัÿดุไฟฟ้าĒละวิทยุ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัÿดุ งานป้องÖ้นฯ đช่นวัÿดุไฟฟ้าĒละ
วิทยุ  ÿĞานัÖปลัด đช่น อุปÖรณ์ไฟฟ้า อุปÖรณ์วิทยุ ÿายไฟฟ้า ปลั๊Ö
ไฟฟ้า ĀัวĒร้งไฟฟา ถุงมือÖันÖระĒÿไฟฟ้า đครื่องวัดÖระĒÿ
ไฟฟ้า คีมปลอÖÿายไฟ คีมปาÖจิ้งจÖ คีมปาÖĒĀลม คีมปาÖ
đฉียง ค้อน ไขควงĒบ ไขควงĒฉÖ ไขควงđซ็คไฟฟ้า Öล่องđครื่องมือ
ช่างพร้อมĒมÖุญĒจวัÿดุคงทน วัÿดุÿิ้นđปลือง วัÿดุประÖอบĒละ
อะไĀล่ วัÿดุอื่นๆ ฯลฯ รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งของที่มีลัÖษณะ
โดยÿภาพไม่คงทนถาวร ĀรือตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไม่ยืน
นาน ÿิ้นđปลือง Āมดไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้น 
    ปฏิบัติตามĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้ 
        ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่องĒนวทางÖารพิจารณาÿิ่ง
ของที่จัดđป็นวัÿดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทราย
จ่ายตามงบประมาณ

วัÿดุÖ่อÿร้าง จĞานวน 4,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุÖ่อÿร้าง อุปÖรณ์ต่อน้Ğาของถังน้ĞาพลาÿติÖ งาน
ป้องฯ đช่น  วัÿดุคงทน วัÿดุÿิ้นđปลือง วัÿดุประÖอบĒละ
อะไĀล่ ท่อน้ĞาĒละอุปÖรณ์ประปา ท่อต่างๆ ท่อน้Ğาบาดาล วัÿดุ
อื่นๆ ฯลฯ รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งของที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไม่
คงทนถาวร  ĀรือตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไม่ยืนนาน  ÿิ้น
đปลือง Āมดไป  Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้น 
    ปฏิบัติตามĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
        ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่องĒนวทางÖารพิจารณาÿิ่ง
ของที่จัดđป็นวัÿดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทราย
จ่ายตามงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:07 Āน้า : 34/103



วัÿดุยานพาĀนะĒละขนÿ่ง จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุยานพาĀนะĒละขนÿ่ง งานป้องฯ đช่น วัÿดุ
ยานพาĀนะĒละขนคงทน วัÿดุยานพาĀนะĒละขนÿิ้น
đปลือง Ēบตđตอรี่ ÖระจÖรถยนต์ ยางรถยนต์ พวงมาลัย Āม้อ
น้Ğา ล้อ ถังน้Ğามัน วัÿดุคงทน วัÿดุÿิ้นđปลือง วัÿดุประÖอบĒละ
อะไĀล่ วัÿดุอื่นๆ ฯลฯ รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งของที่มีลัÖษณะ
โดยÿภาพไม่คงทนถาวร  ĀรือตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไม่ยืน
นาน  ÿิ้นđปลือง Āมดไป  Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอัน
ÿั้น 
    ปฏิบัติตามĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
        ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่องĒนวทางÖารพิจารณาÿิ่ง
ของที่จัดđป็นวัÿดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทราย
จ่ายตามงบประมาณ

วัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀล่อลื่น จĞานวน 85,300 บาท

1. đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀล่อลื่นยานพาĀนะ รายจ่าย
đพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งของที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไม่คงทนถาวร  Āรือ
ตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไม่ยืนนาน  ÿิ้นđปลือง  Āมดไป  Āรือ
đปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้น
    1) รถยนต์ดับđพลิง  (อีซĎซุ ทะđบียน บน 8938 ปี 2554)  ตั้ง
ไว้ จĞานวน  75,300.- บาท
2. đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀล่อลื่นđครื่องปั่นÖระĒÿ
ไฟฟ้า ตั้งไว้ จĞานวน  10,000.- บาท
    ปฏิบัติตามĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้ 
        ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว254 ลงวัน
ที่ 15 มÖราคม 2563 đรื่องĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีที่đบิÖจ่ายใน
ลัÖษณะ ค่าใช้ÿอย วัÿดุ Ēละค่าÿาธารณĎปโภค

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:07 Āน้า : 35/103



วัÿดุđครื่องĒต่งÖาย จĞานวน 20,100 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัÿดุđครื่องĒต่งÖาย งานป้องÖันฯ  ดังนี้
    1. รองđท้าดับđพลิงชนิดĀĎĀิ้ว  จĞานวน 3 คĎ้ๆละไม่đÖิน 3,200
.- บาท  ตั้งไว้  9,600.- บาท
         คุณลัÖษณะพื้นฐาน
            1. ทĞาด้วยยางวัÿดุยางÿังđคราะĀ์ Öันน้Ğา
            2. ความÿĎงไม่น้อยÖว่า 15 นิ้ว วัดจาÖพื้นร้องđท้าถึงĀĎ
Āิ้ว
            3. đÿริมđĀล็ÖÖันÖระĒทรÖบริđวณครอบÿ่วนĀัวรองđท้า
            4. đÿริมđĀล็Öป้องÖันÖารÖระĒทÖทะลุบริđวณพื้น
รองđท้า
    2. ผ้าคลุมศรีษะÖันไฟ จĞานวน 3 ชุดๆละไม่đÖิน 3,500
.- บาท  ตั้งไว้  10,500.- บาท
        คุณลัÖษณะพื้นฐาน
            1. đป็นผ้าคลุมศรีษะÖันไฟ 2 ชั้น ความยาวไม่น้อย
Öว่า  18 นิ้ว
ปฏิบัติตามĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้ 
        ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่องĒนวทางÖารพิจารณาÿิ่ง
ของที่จัดđป็นวัÿดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทราย
จ่ายตามงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:07 Āน้า : 36/103



งบลงทุน รวม 578,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 312,500 บาท
ครุภัณฑ์ÿĞานัÖงาน

đครื่องปรับอาÖาศ ĒบบĒยÖÿ่วน จĞานวน 40,200 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องปรับอาÖาศ ĒบบĒยÖÿ่วน (ราคารวม
ค่าติดตั้ง)  จĞานวน  1 đครื่อง 
    คุณลัÖษณะ
        1) ขนาดที่ÖĞาĀนดđป็นขนาดไม่ต่ĞาÖว่Ğา 30,000 บีทียĎ
        2) ราคาที่ÖĞาĀนดđป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง
        3) đครื่องปรับอาÖาศที่มีความÿามารถในÖารทาความđย็น
ขนาดไม่đÖิน 40,000 บีทียĎ ต้องได้รับÖารรับรองมาตรฐาน
ผลิตภัณฑ์อุตÿาĀÖรรม ĒละฉลาÖประĀยัดไฟฟ้าđบอร์ 5
        4) ต้องđป็นđครื่องปรับอาÖาศที่ประÖอบÿĞาđร็จรĎปทั้งชุด ทั้ง
Āน่วยÿ่งความđย็นĒละĀน่วยระบายความร้อนจาÖโรงงานđดียวÖัน
        5) มีความĀน่วงđวลาÖารทĞางานของคอมđพรÿđซอร์
        6) Öารจัดซื้อđครื่องปรับอาÖาศขนาดอื่นๆ (นอÖจาÖข้อ 3
) นอÖđĀนือจาÖÖารพิจารณาด้านราคาĒล้ว đพื่อđป็นÖารประĀยัด
พลังงานควรพิจารณาจัดซื้อđครื่องปรับอาÖาศที่มีค่าประÿิทธิภาพ
พลังงานตามฤดĎÖาล (SEER) ÿĎงÖว่Ğา
        7) Öารติดตั้งđครื่องปรับอาÖาศ
            (1) ĒบบĒยÖÿ่วน ประÖอบด้วยอุปÖรณ์ ดังนี้ ÿวิตช์ 1
 ตัวท่อทองĒดงไปÖลับĀุ้มฉนวนยาว 4 đมตรÿายไฟยาวไม่đÖิน 15
 đมตร
        8) ค่าติดตั้งđครื่องปรับอาÖาศ (Öรณีต้องÖารĒÿดงค่าติดตั้ง
ĒยÖจาÖราคาđครื่องปรับอาÖาศ)
            (1) ชนิดตั้งพื้นĀรือชนิดĒขวน
                ขนาดไม่ต่ĞาÖว่Ğา 13,000 บีทียĎ 4,000 บาท
                ขนาดไม่ต่ĞาÖว่Ğา 40,000 บีทียĎ 5,500 บาท
            (2) ชนิดตĎ้ตั้งพื้น
                ขนาดไม่ต่ĞาÖว่Ğา 33,000 บีทียĎ 5,000 บาท
                ขนาดไม่ต่ĞาÖว่Ğา 42,000 บีทียĎ 6,000 บาท
            (3) ชนิดติดผนัง
                ขนาด 12,000-24,000 บีทียĎ 3,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:07 Āน้า : 37/103



จัดซื้อถังน้Ğา  ĒบบพลาÿติÖ  ขนาดความจุ 2,000  ลิตร   จĞานวน  4 
ถัง

จĞานวน 23,600 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อถังน้Ğา ĒบบพลาÿติÖ ขนาดความจุ 2,000
 ลิตร  จĞานวน 4 ถังๆ ละไม่đÖิน 5,900.- บาท 
    คุณลัÖษณะ
        ĒบบพลาÿติÖ
            1) ขนาดที่ÖĞาĀนดđป็นขนาดที่จุน้Ğาได้ไม่น้อยÖว่า
            2) คุณÿมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตÿĞาĀÖรรม
            3) ราคาไม่รวมขาตั้ง Ēละไม่รวมค่าติดตั้ง

ตĎ้đÖ็บชุดดับđพลิง จĞานวน 23,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อตĎ้đÖ็บชุดดับđพลิง  จĞานวน  1  ตĎ้
     คุณลัÖษณะ
        1. Öว้างไม่น้อยÖว่า 120 đซนติđมตร
        2. ÿĎงไม่น้อยÖว่า 160 đซนติđมตร
        3. ลึÖไม่น้อยÖว่า 50 đซนติđมตร
        4. ขาตั้ง 10 đซนติđมตร
        5. ÖุญĒจÖดđด้ง ÖระจÖธรรมดา/Āลัง

ครุภัณฑ์อื่น

ÿายÿ่งน้ĞาดับđพลิงĒบบยาง จĞานวน 11,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อÿายÿ่งน้ĞาดับđพลิงĒบบยาง  จĞานวน 1 ชุดๆ
ละไม่đÖิน 11,000.- บาท
    คุณลัÖษณะ
        1. Ēบบชนิดยาง ĀรือดีÖว่า
        2. ขนาด 1.5 นิ้ว  ยาว 30 đมตร พร้อมĀัวทองđĀลือง
        3. ÿายÿ่งน้ĞาดับđพลิงĒบบยาง 3 ชั้น đป็นÿายÿ่งน้Ğาดับđพลิง
ÿีĒดง ชนิดยางในไตร/ PVC
        4. ทอด้วยใยÿังđคราะĀ์ตลอดทั้งđÿ้นĒนวตั้ง ĒละĒนวนอน
ทนĒรงดันĒตÖระđบิดไม่น้อยÖว่า 600 PSI
        5. ทนต่อÿภาพอาÖาศไม่น้อยÖว่า -30 องศาองศา
đซลđซียÿ ĒละÿĎงÿุดไม่น้อยÖว่า +50 องศาองศาđซลđซียÿ
        6. ทĞาความÿะอาดง่าย

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:07 Āน้า : 38/103



ÿายÿ่งน้ĞาĒบบผ้าใบ จĞานวน 19,600 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อÿายÿ่งน้ĞาĒบบผ้าใบ จĞานวน 2 ชุดๆละไม่
đÖิน 9,800.- บาท
    คุณลัÖษณะ
        1. Ēบบชนิดผ้าใบ ĀรือดีÖว่า
        2. ขนาด 2.5 นิ้ว ยาว 30 đมตร พร้อมĀัวทองđĀลือง
        3. ภายนอÖผลิตลจาดใยÿังđคราะĀ์ Polyester 100%
        4. ภายในđคลือบด้วยใย
ÿังđคราะĀ์ Synthetic (EPDM) Rubber
        5. ทนĒรงดันĒตÖระđบิด ไม่น้อยÖว่า 600 PSI
        6. ทนต่อÿภาพอาÖาศไม่น้อยÖว่าไม่น้อยÖว่า  -30 องศา
đซลđซียÿ ĒละÿĎงÿุดไม่น้อยÖว่า +50 องศาđซลđซียÿ
        7. น้ĞาĀนัÖđบา ใช้งานง่าย
        8. ทนต่อน้Ğาทะđล น้ĞาÖร่อย โอโซน รังÿีอัลตร้าไวโอđลต
        9. ทĞาความÿะอาดง่าย ไม่ดĎดซับน้Ğา ม้วนđÖ็บได้ทันทีĀลังใช้
งานโดยไม่ต้องทĞาใĀ้ĒĀ้งÖ่อน
        10. ทนต่อÖารđÿียดÿีได้ดี đĀมาะÖับÖารใช้งานทั้งภาย
ใน ĒละภายนอÖอาคาร

Āัวฉีดÿวมđร็ว จĞานวน 5,100 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อĀัวฉีดÿวมđร็ว จĞานวน  1 อัน
     คุณลัÖษณะ
        1. ขนาด 2.5 นิ้ว 
        2. ความยาวไม่น้อยÖว่า 18 นิ้ว
        3. Āัวฉีดปรับฝอย ขนาด 2.5 นิ้ว ĒบบทองđĀลือง ĒละอลĎมิ
đนียม 

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:07 Āน้า : 39/103



ค่าบĞารุงรัÖษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์

ปรับปรุงรถน้ĞาđอนÖประÿงค์ จĞานวน 190,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าปรับปรุงรถน้ĞาđอนÖประÿงค์ đปลี่ยนปัŪมน้ĞาĒบบ
ทองđĀลือง 2 ใบพัดชนิดไฟฟ้า
    คุณลัÖษณะ
        1. ทางđข้า 4 นิ้ว ทางÿ่ง 3 นิ้ว พร้อมอุปÖรณ์วาล์วÿ่งน้Ğา
        2. ขับđลื่อนด้วยด้วยđครื่องยนดีđชล ขนาดปัŪมไม่น้อย
Öว่า 80 Ēรงม้า
        3. ระยะÿ่งÿĎงÿุดไม่น้อยÖว่า 80 đมตร
        4. ปัŪมÿĎญญาÖาศในตัว ประÖอบด้วยĒว็Öคั่นไฟฟ้าน้ĞาĀนัÖ
đครื่องไม่đÖิน 80 ÖิโลÖรัม 
        5. อัตราใĀ้น้Ğาไม่ต่ĞาÖว่า 1,800 ลิตร/นาที พร้อมđปลี่ยน
วาล์วระบบÿ่งจ่ายน้Ğา จĞานวน 1 ชุด

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 266,000 บาท
ค่าÖ่อÿร้างÿิ่งÿาธารณĎปโภค

โครงÖารÖ่อÿร้างĀอถังประปาโครงÿร้างđĀล็Öพร้อมถังไฟđบอร์Öลาÿ 
đทศบาลตĞาบลÿร้างค้อ

จĞานวน 266,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าÖ่อÿร้างโครงÖารÖ่อÿร้างĀอถังประปาโครงÿร้าง
đĀล็Öพร้อมถังไฟđบอร์Öลาÿ đทศบาลตĞาบลÿร้างค้อ โดยĀอถัง
ประปา Öว้าง 3.60 đมตร ยาว 3.60 đมตร ÿĎง 11.90 đมตร ถังไฟ
đบอร์Öลาÿ ขนาด 2,500 ลิตร จĞานวน 4 ถัง พร้อมติดตั้งป้าย
ประชาÿัมพันธ์โครงÖาร จĞานวน 1 ป้าย
    đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496
    Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561- 2565 đพิ่มđติมฉบับที่ 3 พ.ศ
. 2563 Āน้า 25 ข้อ 51

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:07 Āน้า : 40/103



งบเงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
đงินอุดĀนุนองค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น

โครงÖารÿนับÿนุนศĎนย์ปฏิบัติÖารร่วมในÖารช่วยđĀลือประชาชนของ
องค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น

จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนÿนับÿนุนÖารดĞาđนินงานศĎนย์ปฏิบัติÖาร
ร่วมในÖารช่วยđĀลือประชาชนขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้อง
ถิ่น ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2564
    ปฏิบัติตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร
        1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายđพื่อช่วย
đĀลือประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่ขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2560
        2. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ĒÖ้ไขđพิ่มđติมฉบับที่ 2 พ
.ศ. 2563
        3. ĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว3185 ลงวันที่ 9 ÿิงĀาคม 2562 đรื่องĒจ้งĒนวทางปฏิบัติ
ÿĞาĀรับองค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่นในÖารดĞาđนินÖารศĎนย์ปฏิบัติ
Öารร่วมในÖารช่วยđĀลือประชาชนขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้อง
ถิ่น
        4. ประÖาศÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น đรื่อง ĀลัÖ
đÖณฑ์วิธีÖารปฏิบัติงานศĎนย์ปฏิบัติÖารร่วมในÖารช่วยđĀลือ
ประชาชนขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น

แผนงานการศึกษา
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 12,978,128 บาท

งบบุคลากร รวม 3,877,140 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,877,140 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จĞานวน 2,773,560 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿ่วนท้องถิ่น ตĞาĒĀน่งครĎ (ถ่าย
โอน) จĞานวน  9  อัตรา  จĞานวน  12  đดือน

đงินวิทยฐานะ จĞานวน 84,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าđงินวิทยฐานะครĎ (ถ่ายโอน) ของđทศบาลตĞาบล
ÿร้างค้อที่มีÿิทธิ์ได้รับ

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:07 Āน้า : 41/103



ค่าตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 971,580 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนพนัÖงานจ้างถ่ายโอน ผĎ้ดĎĒล
đด็Ö จĞานวน 6 อัตรา จĞานวน 12 đดือน

đงินđพิ่มต่าง ๆของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 48,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าđงินđพิ่มต่างๆ ตามÖฏĀมาย ระđบียบ Ēละÿิทธิ์
ต่างๆ Öารได้รับđงินđพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวรายđดือน ของ
พนัÖงานถ่ายโอน ผĎ้ดĎĒลđด็ÖในÿังÖัดđทศบาลตĞาบลÿร้างค้อ

งบดĞาเนินงาน รวม 4,714,488 บาท
ค่าตอบแทน รวม 35,000 บาท
đงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบุตร จĞานวน 35,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบุตร ตาม
ÖฏĀมาย ระđบียบ Ēละÿิทธิ์Öารได้รับที่มีÿิทธิđบิÖได้ 
    ปฏิบัติตามระđบียบ ĒละĀนังÿื่อÿั่งÖาร  ดังนี้  
        1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยว
ÖับÖารศึÖษาบุตรของพนัÖงานÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541   
        2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยว
ÖับÖารศึÖษาบุตรของพนัÖงานÿ่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ
. 2549  
        3) ĀนังÿือÖรมบัญชีÖลาง ด่วนที่ÿุด ที่ Öค. 0422.3/ว 257
 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559 đรื่อง ประđภทĒละอัตราđงินบĞารุงÖาร
ศึÖษาĒละค่าđล่าđรียน
        4) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 1013  ลง
วันที่ 18 Öุมภาพันธ์ 2559  đรื่อง ÖารđบิÖđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับ
ÖารศึÖษาบุตร

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:07 Āน้า : 42/103



ค่าใช้สอย รวม 2,264,400 บาท
รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายโครงÖารÿนับÿนุนค่าใช้จ่ายÖารบริĀารÿถานศึÖษาของ
ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öบ้านชมภĎพานđĀนือ (ค่าจัดÖารđรียนÖารÿอน)

จĞานวน 68,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายโครงÖารÿนับÿนุนค่าใช้จ่ายÖารบริĀาร
ÿถานศึÖษา đบิÖĀัÖผลัÖÿ่งđข้าบัญชีของศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öบ้าน
ชมภĎพานđĀนือ ค่าจัดÖารđรียนÖารÿอน จĞานวนđด็ÖนัÖđรียน 40
 คน จĞานวน 1,700  บาท/คน (ÿĞานัÖปลัด ĒผนงานÖาร
ศึÖษา งานระดับÖ่อนวัยđรียนĒละประถมศึÖษา) 
    ปฎิบัติตามĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้
        1) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท ด่วนที่ÿุด 0816.2/ว
 4110 ลงวันที่ 14 ÖรÖฎาคม 2563
        2) Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 Āน้า 80 ข้อ 35

ค่าใช้จ่ายโครงÖารÿนับÿนุนค่าใช้จ่ายÖารบริĀารÿถานศึÖษาของ
ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öบ้านชมภĎพานđĀนือ (ค่าอาĀารÖลางวัน)

จĞานวน 196,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายโครงÖารÿนับÿนุนค่าใช้จ่ายÖารบริĀาร
ÿถานศึÖษา đบิÖĀัÖผลัÖÿ่งđข้าบัญชีของศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öบ้าน
ชมภĎพานđĀนือ ค่าอาĀารÖลางวัน đป็นđวลา 2 ภาคđรียน อัตรามื้อ
ละ 20 บาท/คน  đป็นđวลา  245 วัน จĞานวนđด็ÖนัÖđรียน 40 คน
    ปฏิบัติตามĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้
        1) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท ด่วนที่ÿุด 0816.2/ว
 4110 ลงวันที่ 14 ÖรÖฎาคม 2563
        2) Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 Āน้า 76 ข้อ 16

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:07 Āน้า : 43/103



ค่าใช้จ่ายโครงÖารÿนับÿนุนค่าใช้จ่ายÖารบริĀารÿถานศึÖษาของ
ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öบ้านต้อน (ค่าจัดÖารđรียนÖารÿอน)

จĞานวน 68,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายโครงÖารÿนับÿนุนค่าใช้จ่ายÖารบริĀาร
ÿถานศึÖษา đบิÖĀัÖผลัÖÿ่งđข้าบัญชีของศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öบ้าน
ต้อน ค่าจัดÖารđรียนÖารÿอน จĞานวนđด็ÖนัÖđรียน 40
 คน จĞานวน 1,700  บาท/คน  đป็นđงิน (ÿĞานัÖปลัด ĒผนงานÖาร
ศึÖษา งานระดับÖ่อนวัยđรียนĒละประถมศึÖษา) 
    ปฎิบัติตามĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้
        1) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท ด่วนที่ÿุด 0816.2/ว
 4110 ลงวันที่ 14 ÖรÖฎาคม 2563
        2) Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 Āน้า 80 ข้อ 32

ค่าใช้จ่ายโครงÖารÿนับÿนุนค่าใช้จ่ายÖารบริĀารÿถานศึÖษาของ
ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öบ้านต้อน (ค่าอาĀารÖลางวัน)

จĞานวน 196,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายโครงÖารÿนับÿนุนค่าใช้จ่ายÖารบริĀาร
ÿถานศึÖษา đบิÖĀัÖผลัÖÿ่งđข้าบัญชีของศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öบ้าน
ต้อน  ค่าอาĀารÖลางวัน đป็นđวลา 2 ภาคđรียน อัตรามื้อละ 20
 บาท/คน đป็นđวลา  245  วัน  จĞานวนđด็ÖนัÖđรียน 40 คน
    ปฏิบัติตามĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้
        1) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท ด่วนที่ÿุด 0816.2/ว
 4110 ลงวันที่ 14 ÖรÖฎาคม 2563
        2) Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 Āน้า 77 ข้อ 8

ค่าใช้จ่ายโครงÖารÿนับÿนุนค่าใช้จ่ายÖารบริĀารÿถานศึÖษาของ
ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öบ้านภĎพานทอง (ค่าจัดÖารđรียนÖารÿอน)

จĞานวน 68,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายโครงÖารÿนับÿนุนค่าใช้จ่ายÖารบริĀาร
ÿถานศึÖษา đบิÖĀัÖผลัÖÿ่งđข้าบัญชี ของศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öบ้านภĎ
พานทอง ค่าจัดÖารđรียนÖารÿอน จĞานวนđด็ÖนัÖđรียน 40
 คน จĞานวน 1,700  บาท/คน (ÿĞานัÖปลัด ĒผนงานÖาร
ศึÖษา งานระดับÖ่อนวัยđรียนĒละประถมศึÖษา) 
    ปฎิบัติตามĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้
        1) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท ด่วนที่ÿุด 0816.2/ว
 4110 ลงวันที่ 14 ÖรÖฎาคม 2563
        2) Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 Āน้า 80 ข้อ 33

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:07 Āน้า : 44/103



ค่าใช้จ่ายโครงÖารÿนับÿนุนค่าใช้จ่ายÖารบริĀารÿถานศึÖษาของ
ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öบ้านภĎพานทอง (ค่าอาĀารÖลางวัน)

จĞานวน 196,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายโครงÖารÿนับÿนุนค่าใช้จ่ายÖารบริĀาร
ÿถานศึÖษา đบิÖĀัÖผลัÖÿ่งđข้าบัญชี ของศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öบ้าน
ชมภĎพานทอง  ค่าอาĀารÖลางวัน đป็นđวลา 2 ภาคđรียน อัตรามื้อ
ละ 20 บาทต่อคน  đป็นđวลา 245 วัน จĞานวนđด็ÖนัÖđรียน 40 คน
    ปฏิบัติตามĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้
    1) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท ด่วนที่ÿุด 0816.2/ว
 4110 ลงวันที่ 14 ÖรÖฎาคม 2563
    2) Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 Āน้า 77 ข้อ 20

ค่าใช้จ่ายโครงÖารÿนับÿนุนค่าใช้จ่ายÖารบริĀารÿถานศึÖษาของ
ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öบ้านÿร้างĒÖ้ว (ค่าจัดÖารđรียนÖารÿอน)

จĞานวน 68,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายโครงÖารÿนับÿนุนค่าใช้จ่ายÖารบริĀาร
ÿถานศึÖษา đบิÖĀัÖผลัÖÿ่งđข้าบัญชี ของศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öบ้าน
ÿร้างĒÖ้ว ค่าจัดÖารđรียนÖารÿอนจĞานวนđด็ÖนัÖđรียน 40
 คน จĞานวน 1,700  บาท/คน (ÿĞานัÖปลัด ĒผนงานÖาร
ศึÖษา งานระดับÖ่อนวัยđรียนĒละประถมศึÖษา) 
    ปฎิบัติตามĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้
        1) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท ด่วนที่ÿุด 0816.2/ว
 4110 ลงวันที่ 14 ÖรÖฎาคม 2563
        2) Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 Āน้า 80 ข้อ 36

ค่าใช้จ่ายโครงÖารÿนับÿนุนค่าใช้จ่ายÖารบริĀารÿถานศึÖษาของ
ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öบ้านÿร้างĒÖ้ว (ค่าอาĀารÖลางวัน)

จĞานวน 196,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายโครงÖารÿนับÿนุนค่าใช้จ่ายÖารบริĀาร
ÿถานศึÖษา đบิÖĀัÖผลัÖÿ่งđข้าบัญชีของศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öบ้าน
ÿร้างĒÖ้ว  ค่าอาĀารÖลางวัน đป็นđวลา 2 ภาคđรียน อัตรามื้อ
ละ 20 บาท/คน  đป็นđวลา  245  วัน  จĞานวนđด็ÖนัÖđรียน 40
 คน 
    ปฏิบัติตามĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้
    1) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท ด่วนที่ÿุด 0816.2/ว
 4110 ลงวันที่ 14 ÖรÖฎาคม 2563
    2) Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 Āน้า 76 ข้อ 14

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:07 Āน้า : 45/103



ค่าใช้จ่ายโครงÖารÿนับÿนุนค่าใช้จ่ายÖารบริĀารÿถานศึÖษาของ
ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öบ้านÿร้างค้อ (ค่าจัดÖารđรียนÖารÿอน)

จĞานวน 68,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายโครงÖารÿนับÿนุนค่าใช้จ่ายÖารบริĀาร
ÿถานศึÖษา đบิÖĀัÖผลัÖÿ่งđข้าบัญชีของศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öบ้าน
ÿร้างค้อ  ค่าจัดÖารđรียนÖารÿอนจĞานวนđด็ÖนัÖđรียน 40
 คน จĞานวน 1,700  บาท/คน (ÿĞานัÖปลัด ĒผนงานÖาร
ศึÖษา งานระดับÖ่อนวัยđรียนĒละประถมศึÖษา) 
    ปฎิบัติตามĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้
        1) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท ด่วนที่ÿุด 0816.2/ว
 4110 ลงวันที่ 14 ÖรÖฎาคม 2563
        2) Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 Āน้า 80 ข้อ 33

ค่าใช้จ่ายโครงÖารÿนับÿนุนค่าใช้จ่ายÖารบริĀารÿถานศึÖษาของ
ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öบ้านÿร้างค้อ (ค่าอาĀารÖลางวัน)

จĞานวน 196,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายโครงÖารÿนับÿนุนค่าใช้จ่ายÖารบริĀาร
ÿถานศึÖษา đบิÖĀัÖผลัÖÿ่งđข้าบัญชีของศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öบ้าน
ÿร้างค้อ  ค่าอาĀารÖลางวัน đป็นđวลา 2 ภาคđรียน อัตรามื้อ
ละ 20 บาท/คน  đป็นđวลา  245  วัน  จĞานวนđด็ÖนัÖđรียน 40
 คน
    ปฏิบัติตามĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้
    1) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท ด่วนที่ÿุด 0816.2/ว
 4110 ลงวันที่ 14 ÖรÖฎาคม 2563
    2) Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 Āน้า 76 ข้อ 17

ค่าใช้จ่ายโครงÖารÿนับÿนุนค่าใช้จ่ายÖารบริĀารÿถานศึÖษาของ
ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öบ้านÿะพานÿาม (ค่าจัดÖารđรียนÖารÿอน)

จĞานวน 68,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายโครงÖารÿนับÿนุนค่าใช้จ่ายÖารบริĀาร
ÿถานศึÖษา đบิÖĀัÖผลัÖÿ่งđข้าบัญชี ของศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öบ้าน
ÿะพานÿาม  ค่าจัดÖารđรียนÖารÿอนจĞานวนđด็ÖนัÖđรียน 40
 คน จĞานวน 1,700  บาท/คน (ÿĞานัÖปลัด ĒผนงานÖาร
ศึÖษา งานระดับÖ่อนวัยđรียนĒละประถมศึÖษา) 
    ปฎิบัติตามĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้
        1) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท ด่วนที่ÿุด 0816.2/ว
 4110 ลงวันที่ 14 ÖรÖฎาคม 2563
        2) Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 Āน้า 80 ข้อ 34

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:07 Āน้า : 46/103



ค่าใช้จ่ายโครงÖารÿนับÿนุนค่าใช้จ่ายÖารบริĀารÿถานศึÖษาของ
ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öบ้านÿะพานÿาม (ค่าอาĀารÖลางวัน)

จĞานวน 196,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายโครงÖารÿนับÿนุนค่าใช้จ่ายÖารบริĀาร
ÿถานศึÖษา đบิÖĀัÖผลัÖÿ่งđข้าบัญชี ของศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öบ้าน
ÿะพานÿาม  ค่าอาĀารÖลางวัน đป็นđวลา 2 ภาคđรียน อัตรามื้อ
ละ 20 บาท/คน  đป็นđวลา  245  วัน  จĞานวนđด็ÖนัÖđรียน 40
 คน
    ปฏิบัติตามĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้
    1) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท ด่วนที่ÿุด 0816.2/ว
 4110 ลงวันที่ 14 ÖรÖฎาคม 2563
    2) Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 Āน้า 77 ข้อ 19

ค่าใช้จ่ายโครงÖารÿนับÿนุนค่าใช้จ่ายÖารบริĀารÿถานศึÖษาของ
ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öวัดโพธิ์ศรี (ค่าจัดÖารđรียนÖารÿอน)

จĞานวน 68,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายโครงÖารÿนับÿนุนค่าใช้จ่ายÖารบริĀาร
ÿถานศึÖษา đบิÖĀัÖผลัÖÿ่งđข้าบัญชี ของศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öวัด
โพธิ์ศรี  ค่าจัดÖารđรียนÖารÿอน จĞานวนđด็ÖนัÖđรียน 40
 คน จĞานวน 1,700  บาท/คน (ÿĞานัÖปลัด ĒผนงานÖาร
ศึÖษา งานระดับÖ่อนวัยđรียนĒละประถมศึÖษา) 
    ปฎิบัติตามĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้
        1) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท ด่วนที่ÿุด 0816.2/ว
 4110 ลงวันที่ 14 ÖรÖฎาคม 2563
        2) Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 Āน้า 79 ข้อ 30

ค่าใช้จ่ายโครงÖารÿนับÿนุนค่าใช้จ่ายÖารบริĀารÿถานศึÖษาของ
ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öวัดโพธิ์ศรี (ค่าอาĀารÖลางวัน)

จĞานวน 196,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายโครงÖารÿนับÿนุนค่าใช้จ่ายÖารบริĀาร
ÿถานศึÖษา đบิÖĀัÖผลัÖÿ่งđข้าบัญชี ของศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öวัด
โพธิ์ศรี  ค่าอาĀารÖลางวัน đป็นđวลา 2 ภาคđรียน อัตรามื้อละ 20
 บาท/คน  đป็นđวลา  245  วัน  จĞานวนđด็ÖนัÖđรียน 40 คน
    ปฏิบัติตามĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้
    1) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท ด่วนที่ÿุด 0816.2/ว
 4110 ลงวันที่ 14 ÖรÖฎาคม 2563
    2) Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 Āน้า 76 ข้อ 15

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:07 Āน้า : 47/103



ค่าใช้จ่ายโครงÖารÿนับÿนุนค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖารศึÖษา ของศĎนย์
พัฒนาđด็Öđล็Öบ้านชมภĎพานđĀนือ (ค่าĀนังÿือđรียน/ค่าอุปÖรณ์Öาร
đรียน/ค่าđครื่องĒบบนัÖđรียน/ค่าÖิจÖรรมพัฒนาผĎ้đรียน)

จĞานวน 45,200 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายโครงÖารÿนับÿนุนค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖาร
ศึÖษา đบิÖĀัÖผลัÖÿ่งđข้าบัญชี ของศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öบ้านชมภĎ
พานđĀนือ จĞานวนđด็ÖนัÖđรียน 40 คน รายÖารดังนี้ 
    1. ค่าĀนังÿือđรียน 200 บาท/คน/ปี
    2. ค่าอุปÖรณ์Öารđรียน 200 บาท/คน/ปี
    3. ค่าđครื่องĒบบนัÖđรียน 300 บาท/คน/ปี
    4. ค่าÖิจÖรรมพัฒนาผĎ้đรียน 430 บาท/คน/ปี
        ปฏิบัติตามĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้
            1) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท ด่วนที่ÿุด 0816.2
/ว 4110 ลงวันที่ 14 ÖรÖฎาคม 2563
            2) Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 Āน้า 79
 ข้อ 28

ค่าใช้จ่ายโครงÖารÿนับÿนุนค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖารศึÖษา ของศĎนย์
พัฒนาđด็Öđล็Öบ้านต้อน (ค่าĀนังÿือđรียน/ค่าอุปÖรณ์Öารđรียน/ค่า
đครื่องĒบบนัÖđรียน/ค่าÖิจÖรรมพัฒนาผĎ้đรียน)

จĞานวน 45,200 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายโครงÖารÿนับÿนุนค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖาร
ศึÖษา đบิÖĀัÖผลัÖÿ่งđข้าบัญชี ของศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öบ้าน
ต้อน จĞานวนđด็ÖนัÖđรียน 40 คน รายÖารดังนี้ 
    1. ค่าĀนังÿือđรียน 200 บาท/คน/ปี
    2. ค่าอุปÖรณ์Öารđรียน 200 บาท/คน/ปี
    3. ค่าđครื่องĒบบนัÖđรียน 300 บาท/คน/ปี
    4. ค่าÖิจÖรรมพัฒนาผĎ้đรียน 430 บาท/คน/ปี
        ปฏิบัติตามĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้
            1) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท ด่วนที่ÿุด 0816.2
/ว 4110 ลงวันที่ 14 ÖรÖฎาคม 2563
            2) Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 Āน้า 79
 ข้อ 28

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:07 Āน้า : 48/103



ค่าใช้จ่ายโครงÖารÿนับÿนุนค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖารศึÖษา ของศĎนย์
พัฒนาđด็Öđล็Öบ้านภĎพานทอง (ค่าĀนังÿือđรียน/ค่าอุปÖรณ์Öาร
đรียน/ค่าđครื่องĒบบนัÖđรียน/ค่าÖิจÖรรมพัฒนาผĎ้đรียน)

จĞานวน 45,200 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายโครงÖารÿนับÿนุนค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖาร
ศึÖษา đบิÖĀัÖผลัÖÿ่งđข้าบัญชี ของศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öบ้านภĎพาน
ทอง จĞานวนđด็ÖนัÖđรียน 40 คน รายÖารดังนี้  
    1. ค่าĀนังÿือđรียน 200 บาท/คน/ปี
    2. ค่าอุปÖรณ์Öารđรียน 200 บาท/คน/ปี
    3. ค่าđครื่องĒบบนัÖđรียน 300 บาท/คน/ปี
    4. ค่าÖิจÖรรมพัฒนาผĎ้đรียน 430 บาท/คน/ปี
        ปฏิบัติตามĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้
            1) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท ด่วนที่ÿุด 0816.2
/ว 4110 ลงวันที่ 14 ÖรÖฎาคม 2563
            2) Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 Āน้า 78
 ข้อ 26

ค่าใช้จ่ายโครงÖารÿนับÿนุนค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖารศึÖษา ของศĎนย์
พัฒนาđด็Öđล็Öบ้านÿร้างĒÖ้ว (ค่าĀนังÿือđรียน/ค่าอุปÖรณ์Öาร
đรียน/ค่าđครื่องĒบบนัÖđรียน/ค่าÖิจÖรรมพัฒนาผĎ้đรียน)

จĞานวน 45,200 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายโครงÖารÿนับÿนุนค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖาร
ศึÖษา đบิÖĀัÖผลัÖÿ่งđข้าบัญชี ของศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öบ้านÿร้าง
ĒÖ้ว จĞานวนđด็ÖนัÖđรียน 40 คน รายÖารดังนี้  
    1. ค่าĀนังÿือđรียน 200 บาท/คน/ปี
    2. ค่าอุปÖรณ์Öารđรียน 200 บาท/คน/ปี
    3. ค่าđครื่องĒบบนัÖđรียน 300 บาท/คน/ปี
    4. ค่าÖิจÖรรมพัฒนาผĎ้đรียน 430 บาท/คน/ปี
        ปฏิบัติตามĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้
            1) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท ด่วนที่ÿุด 0816.2
/ว 4110 ลงวันที่ 14 ÖรÖฎาคม 2563
            2) Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 Āน้า 79
 ข้อ 29

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:07 Āน้า : 49/103



ค่าใช้จ่ายโครงÖารÿนับÿนุนค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖารศึÖษา ของศĎนย์
พัฒนาđด็Öđล็Öบ้านÿร้างค้อ (ค่าĀนังÿือđรียน/ค่าอุปÖรณ์Öารđรียน/ค่า
đครื่องĒบบนัÖđรียน/ค่าÖิจÖรรมพัฒนาผĎ้đรียน)

จĞานวน 45,200 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายโครงÖารÿนับÿนุนค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖาร
ศึÖษา đบิÖĀัÖผลัÖÿ่งđข้าบัญชี ของศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öบ้านÿร้าง
ĒÖ้ว จĞานวนđด็ÖนัÖđรียน 40 คน รายÖารดังนี้  
    1. ค่าĀนังÿือđรียน 200 บาท/คน/ปี
    2. ค่าอุปÖรณ์Öารđรียน 200 บาท/คน/ปี
    3. ค่าđครื่องĒบบนัÖđรียน 300 บาท/คน/ปี
    4. ค่าÖิจÖรรมพัฒนาผĎ้đรียน 430 บาท/คน/ปี
        ปฏิบัติตามĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้
            1) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท ด่วนที่ÿุด 0816.2
/ว 4110 ลงวันที่ 14 ÖรÖฎาคม 2563
            2) Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 Āน้า 79
 ข้อ 29

ค่าใช้จ่ายโครงÖารÿนับÿนุนค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖารศึÖษา ของศĎนย์
พัฒนาđด็Öđล็Öบ้านÿะพานÿาม (ค่าĀนังÿือđรียน/ค่าอุปÖรณ์Öาร
đรียน/ค่าđครื่องĒบบนัÖđรียน/ค่าÖิจÖรรมพัฒนาผĎ้đรียน)

จĞานวน 45,200 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายโครงÖารÿนับÿนุนค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖาร
ศึÖษา đบิÖĀัÖผลัÖÿ่งđข้าบัญชี ของศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öบ้านÿะพาน
ÿาม จĞานวนđด็ÖนัÖđรียน 40 คน รายÖารดังนี้ 
    1. ค่าĀนังÿือđรียน 200 บาท/คน/ปี
    2. ค่าอุปÖรณ์Öารđรียน 200 บาท/คน/ปี
    3. ค่าđครื่องĒบบนัÖđรียน 300 บาท/คน/ปี
    4. ค่าÖิจÖรรมพัฒนาผĎ้đรียน 430 บาท/คน/ปี
        ปฏิบัติตามĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้
            1) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท ด่วนที่ÿุด 0816.2
/ว 4110 ลงวันที่ 14 ÖรÖฎาคม 2563
            2) Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 Āน้า 79
 ข้อ 27

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:07 Āน้า : 50/103



ค่าใช้จ่ายโครงÖารÿนับÿนุนค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖารศึÖษา ของศĎนย์
พัฒนาđด็Öđล็Öวัดโพธิ์ศรี (ค่าĀนังÿือđรียน/ค่าอุปÖรณ์Öารđรียน/ค่า
đครื่องĒบบนัÖđรียน/ค่าÖิจÖรรมพัฒนาผĎ้đรียน)

จĞานวน 45,200 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายโครงÖารÿนับÿนุนค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖาร
ศึÖษา đบิÖĀัÖผลัÖÿ่งđข้าบัญชี ของศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öวัดโพธิ์
ศรี จĞานวนđด็ÖนัÖđรียน 40 คน รายÖารดังนี้ 
    1. ค่าĀนังÿือđรียน 200 บาท/คน/ปี
    2. ค่าอุปÖรณ์Öารđรียน 200 บาท/คน/ปี
    3. ค่าđครื่องĒบบนัÖđรียน 300 บาท/คน/ปี
    4. ค่าÖิจÖรรมพัฒนาผĎ้đรียน 430 บาท/คน/ปี
        ปฏิบัติตามĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้
            1) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท ด่วนที่ÿุด 0816.2
/ว 4110 ลงวันที่ 14 ÖรÖฎาคม 2563
            2) Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 Āน้า 78
 ข้อ 23

ค่าđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖาร Āรืออบรม
ÿัมมนา ของครĎ/ผĎ้ดĎĒลđด็ÖของศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็ÖÿังÖัดđทศบาล
ตĞาบลÿร้างค้อ ได้ĒÖ่  đงินđบี้ยđลี้ยง  ค่าพาĀนะ  ค่าđช่าที่พัÖĒละ
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่đÖี่ยวđนื่องในÖารđดินทางไปราชÖาร          
    ปฏิบัติตามระđบียบดังนี้
        1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารđดิน
ทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555  ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2558  ĒÖ้ไขđพิ่มđติมฉบับที่ 3 พ.ศ. 2559 ĒÖ้ไข
đพิ่มđติมฉบับที่ 4 พ.ศ. 2561
        2) ĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว1797 ลงวันที่ 2 đมษายน 2561 đรื่องĀลัÖđÖณฑ์ĒละĒนวทาง
ÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖารĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖ
อบรมขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:07 Āน้า : 51/103



ค่าลงทะđบียนĒละค่าธรรมđนียม จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าลงทะđบียนĒละค่าธรรมđนียมในÖารฝึÖ
อบรม ÿัมมนา ของครĎ/ผĎ้ดĎĒลđด็ÖของศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็ÖÿังÖัด
đทศบาลตĞาบลÿร้างค้อ ตลอดจนผĎ้ที่ได้รับĒจ้งĀรือได้รับอนุญาต
จาÖผĎ้มีอĞานาจđพื่อพัฒนาบุคลาÖรของ อปท. 
    ปฏิบัติตามระđบียบ  ÖฎĀมาย  ĒละĀนังÿื่อÿั่งÖาร  ดังนี้  
        ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖ
อบรมขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2557

ค่าวัสดุ รวม 2,376,088 บาท
ค่าอาĀารđÿริม (นม) จĞานวน 2,376,088 บาท

1. đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัÿดุอาĀารđÿริม  (นม)  ÿĞาĀรับđด็ÖศĎนย์
พัฒนาđด็Öđล็ÖÿังÖัดđทศบาลตĞาบลÿร้างค้อ จĞานวน 7 ĒĀ่ง  280
  คน ตั้งจĞานวน 536,536.- บาท ดังนี้
        1.1 ศพด.บ้านÿร้างĒÖ้ว จĞานวน 40 คนๆ ละ 7.37
 บาท จĞานวน 260 วัน  ตั้งไว้จĞานวน    76,648.- บาท
        1.2 ศพด.วัดโพธิ์ศรี  จĞานวน 40 คนๆ ละ 7.37
 บาท จĞานวน 260 วัน  ตั้งไว้จĞานวน    76,648.- บาท
        1.3 ศพด.บ้านชมภĎพานđĀนือ  จĞานวน 40 คนๆ ละ 7.37
 บาท จĞานวน 260 วัน  ตั้งไว้จĞานวน    76,648.- บาท
        1.4 ศพด.บ้านÿร้างค้อ  จĞานวน 40 คนๆ ละ 7.37
 บาท จĞานวน 260 วัน  ตั้งไว้จĞานวน    76,648.- บาท
        1.5 ศพด.บ้านต้อน  จĞานวน 40 คนๆ ละ 7.37
 บาท จĞานวน 260 วัน  ตั้งไว้จĞานวน    76,648.- บาท
        1.6 ศพด.บ้านÿะพานÿาม  จĞานวน 40 คนๆ ละ 7.37
 บาท จĞานวน 260 วัน  ตั้งไว้จĞานวน    76,648.- บาท
        1.7 ศพด.บ้านภĎพานทอง  จĞานวน 40 คนๆ ละ 7.37
 บาท จĞานวน 260 วัน  ตั้งไว้จĞานวน    76,648.- บาท
ปฏิบัติตามĀนังÿือÿั่งÖาร
    1) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท ด่วนที่ÿุด 0816.2/ว
 4110 ลงวันที่ 14 ÖรÖฎาคม 2563
    2) Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  Āน้า 74-75 ข้อ 1-7

2. đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัÿดุอาĀารđÿริม (นม) ÿĞาĀรับđด็Ö
อนุบาล-ประถมศึÖษาปีที่ 6 ของÿถานศึÖษาในđขตพื้นที่บริÖาร

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:07 Āน้า : 52/103



đทศบาลตĞาบลÿร้างค้อจĞานวน 6 ĒĀ่ง  960
  คน  จĞานวน 1,839,552.- บาท ดังนี้
        2.1 รร.บ้านต้อนราษฎร์ดĞารงวิทย์  จĞานวน 150 คนๆ
ละ 7.37 บาท    จĞานวน 260 วัน    จĞานวน  287,430.- บาท 
        2.2 รร.บ้านÿร้างĒÖ้วราษฎร์พัฒนา  จĞานวน 100  คนๆ
ละ 7.37 บาท    จĞานวน 260 วัน    จĞานวน  191,620.- บาท
        2.3 รร.ชุมชนบ้านÿร้างค้อ  จĞานวน  320 คนๆละ 7.37
 บาท   จĞานวน 260 วัน    จĞานวน  613,184.- บาท 
        2.4 รร.บ้านÿะพานÿาม  จĞานวน  100  คนๆละ 7.37
 บาท    จĞานวน 260 วัน    จĞานวน  191,620.- บาท
        2.5 รร.บ้านใĀม่พัฒนา  จĞานวน  100  คนๆละ 7.37
 บาท    จĞานวน 260 วัน    จĞานวน  191,620.- บาท
        2.6 รร.บ้านชมภĎพาน  จĞานวน  190  คนๆละ 7.37
 บาท   จĞานวน 260 วัน    จĞานวน  364,078.- บาท
ปฏิบัติตามĀนังÿือÿั่งÖาร 
    1) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท ด่วนที่ÿุด 0816.2/ว
 4110 ลงวันที่ 14 ÖรÖฎาคม 2563
    2) Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  Āน้า 75-76 ข้อ 8-
13

ค่าสาธารณูปโภค รวม 39,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าÖระĒÿไฟฟ้า ÿĞาĀรับศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็ÖÿังÖัด
đทศบาลตĞาบลÿร้างค้อ Āรือพื้นที่ใช้ประโยชน์ต่อđนื่องจาÖ
อาคาร (ÿĞานัÖปลัด ĒผนงานÖารศึÖษา งานระดับÖ่อนวัยđรียนĒละ
ประถมศึÖษา)

ค่าบริÖารÿื่อÿารĒละโทรคมนาคม จĞานวน 9,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าบริÖารÿื่อÿารĒละโทรคมนาคม đช่น ค่าđช่าÿัญญา
โทรศัพท์รายđดือน Ēละÿัญญาอินđตอร์đน็ตรายđดือน Ēละค่าÿื่อ
ÿารอื่นๆ  đช่น  ค่าđคđบิ้ลทีวี  ค่าđช่าช่องÿัญญาณดาวđทียม  đป็น
ต้น  ĒละใĀ้Āมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายđพื่อใĀ้ได้ใช้บริÖารดัง
Öล่าวĒละค่าใช้จ่ายที่đÖิดขึ้น

งบลงทุน รวม 546,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 46,500 บาท

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:07 Āน้า : 53/103



ครุภัณฑ์ÿĞานัÖงาน

ตĎ้ชั้นđอนÖประÿงค์ จĞานวน 8,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อตĎ้ชั้นđอนÖประÿงค์ (ตĎ้โชว์) ตĎ้
บล็อÖ จĞานวน 2 ตĎ้ๆละไม่đÖิน 4,000.- บาท
    คุณลัÖษณะ ดังนี้
        1. Ēบบชนิดไม้ ĀรือดีÖว่า
        2. ขนาดÖว้างไม่น้อยÖว่า 121 đซนติđมตร
        3. ขนาดลึÖไม่น้อยÖว่า 39 đซนติđมตร
        4. ขนาดÿĎงไม่น้อยÖว่า 128  đซนติđมตร
ปฏิบัติตามĀนังÿือ ดังนี้
        ĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559

ตĎ้đĀล็ÖđÖ็บđอÖÿารชนิด 2 บานđปิด จĞานวน 38,500 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อตĎ้đĀล็ÖđÖ็บđอÖÿารชนิด 2 บาน
đปิด  จĞานวน 7 ตĎ้ๆละไม่đÖิน 5,500.- บาท ดังนี้ ศพด.วัดโพธิ์
ศรี จĞานวน 1 ตĎ้/ศพด.ÿร้างค้อ จĞานวน 1 ตĎ้/ศพด.บ้าน
ต้อน จĞานวน 1 ตĎ้/ศพด.ÿร้างĒÖ้ว จĞานวน 1 ตĎ้/ศพด. บ้านภĎพาน
ทอง จĞานวน 1 ตĎ้/ศพด.ÿะพานÿาม จĞานวน 1 ตĎ้/ศพด.บ้านภĎพาน
đĀนือ จĞานวน 1 ตĎ้
    คุณลัÖษณะ ดังนี้
        1) มีมือจับชนิดบิด
        2) มีĒผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น
        3) คุณÿมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตÿาĀÖรรม (มอÖ.)
ปฏิบัติตามĀนังÿือ ดังนี้
        ĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:07 Āน้า : 54/103



ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 500,000 บาท
ค่าบĞารุงรัÖษาĒละปรับปรุงที่ดินĒละÿิ่งÖ่อÿร้าง

ค่าบĞารุงรัÖษาĒละปรับปรุงที่ดินĒละÿิ่งÖ่อÿร้าง จĞานวน 500,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าบĞารุงรัÖษาĒละปรับปรุงที่ดินĒละÿิ่งÖ่อÿร้าง งาน
ระดับÖ่อนวัยđรียนĒละประถมศึÖษา รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่ง
ของที่ลัÖษณะโดยÿภาพคงทนถาวร ĀรือตามปÖติมีอายุÖารใช้
งานยืนยาว ไม่ÿิ้นđปลื่อง Āมดไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะ
đวลาอันÿั้น รายจ่ายđพื่อซ่อมĒซมบĞารุงรัÖษาโครงÿร้างของ
ครุภัณฑ์ขนาดใĀญ่ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบĞารุงตามปÖติ Āรือค่าซ่อม
Öลาง

งบเงินอุดหนุน รวม 3,840,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 3,840,000 บาท
đงินอุดĀนุนÿ่วนราชÖาร

โครงÖารÿนับÿนุนค่าใช้จ่ายÖารบริĀารÿถานศึÖษา (อาĀารÖลางวัน) 
โรงđรียนชุมชนบ้านÿร้างค้อ

จĞานวน 1,280,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนค่าอาĀารÖลางวัน ÿĞาĀรับđด็Öอนุบาล – 
ประถมศึÖษาปีที่ 6 โรงđรียนชุมชนบ้านÿร้างค้อ จĞานวน 320 คนๆ
ละ 20 บาท จĞานวน 200 วัน
    ปฏิบัติตามระđบียบ Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
    1) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท ด่วนที่ÿุด 0816.2/ว
 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562
    2) Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  Āน้า 81 ข้อ 39

โครงÖารÿนับÿนุนค่าใช้จ่ายÖารบริĀารÿถานศึÖษา (อาĀารÖลางวัน) 
โรงđรียนบ้านชมภĎพาน

จĞานวน 760,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนค่าอาĀารÖลางวัน ÿĞาĀรับđด็Öอนุบาล – 
ประถมศึÖษาปีที่ 6 โรงđรียนบ้านชมภĎพาน จĞานวน 190 คนๆ
ละ 20 บาท จĞานวน 200 วัน
    ปฏิบัติตามระđบียบ Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
    1) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท ด่วนที่ÿุด 0816.2/ว
 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562
    2) Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  Āน้า 81 ข้อ 42

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:07 Āน้า : 55/103



โครงÖารÿนับÿนุนค่าใช้จ่ายÖารบริĀารÿถานศึÖษา (อาĀารÖลางวัน) 
โรงđรียนบ้านต้อนราษฎร์ดĞารงวิทย์

จĞานวน 600,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนค่าอาĀารÖลางวัน ÿĞาĀรับđด็Öอนุบาล – 
ประถมศึÖษาปีที่ 6 โรงđรียนบ้านต้อนราษฎร์ดĞารงวิทย์
 จĞานวน 150 คนๆละ 20 บาท จĞานวน 200 วัน
    ปฏิบัติตามระđบียบ Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
    1) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท ด่วนที่ÿุด 0816.2/ว
 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562
    2) Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  Āน้า 81 ข้อ 37

โครงÖารÿนับÿนุนค่าใช้จ่ายÖารบริĀารÿถานศึÖษา (อาĀารÖลางวัน) 
โรงđรียนบ้านÿร้างĒÖ้วราษฎร์พัฒนา

จĞานวน 400,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนค่าอาĀารÖลางวัน ÿĞาĀรับđด็Öอนุบาล – 
ประถมศึÖษาปีที่ 6 โรงđรียนบ้านÿร้างĒÖ้วราษฎร์พัฒนา
 จĞานวน 100 คนๆละ 20 บาท จĞานวน 200 วัน
    ปฏิบัติตามระđบียบ Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
    1) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท ด่วนที่ÿุด 0816.2/ว
 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562
    2) Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  Āน้า 81 ข้อ 38

โครงÖารÿนับÿนุนค่าใช้จ่ายÖารบริĀารÿถานศึÖษา (อาĀารÖลางวัน) 
โรงđรียนบ้านÿะพานÿาม

จĞานวน 400,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนค่าอาĀารÖลางวัน ÿĞาĀรับđด็Öอนุบาล – 
ประถมศึÖษาปีที่ 6 โรงđรียนบ้านÿะพานÿาม จĞานวน 100 คนๆ
ละ 20 บาท จĞานวน 200 วัน
    ปฏิบัติตามระđบียบ Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
    1) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท ด่วนที่ÿุด 0816.2/ว
 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562
    2) Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  Āน้า 81 ข้อ 40

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:07 Āน้า : 56/103



โครงÖารÿนับÿนุนค่าใช้จ่ายÖารบริĀารÿถานศึÖษา (อาĀารÖลางวัน) 
โรงđรียนบ้านใĀม่พัฒนา

จĞานวน 400,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนค่าอาĀารÖลางวัน ÿĞาĀรับđด็Öอนุบาล – 
ประถมศึÖษาปีที่ 6  โรงđรียนบ้านใĀม่พัฒนา  จĞานวน 100 คนๆ
ละ 20 บาท จĞานวน 200 วัน
    ปฏิบัติตามระđบียบ Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
    1) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท ด่วนที่ÿุด 0816.2/ว
 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562
    2) Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  Āน้า 81 ข้อ 41

แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 1,873,500 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 1,413,500 บาท
ค่าใช้สอย รวม 878,100 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าจ้างĒรงงานจัดđÖ็บขยะมĎลฝอยĒละÿิ่งปฏิÖĎล จĞานวน 165,600 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างĒรงงานจัดđÖ็บขยะมĎลฝอยĒละÿิ่ง
ปฏิÖĎล จĞานวน  2  คน (ÿĞานัÖปลัด งานÿาธารณÿุข)
    ปฏิบัติตามĀนังÿื่อÿั่งÖาร  ดังนี้
        1) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ที่  มท 0313.4/ว 1452
  ลงวันที่  27 พฤษภาคม  2541  đรื่อง  ÖารđบิÖจ่ายđงินค่าจ้าง
đĀมาบริÖารขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น
        2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่  มท 0808.2/ว4044 ลง
วันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563  ĀลัÖđÖณฑ์ÖารดĞาđนินÖารจ้างđอÖชน
ĒละÖารđบิÖจ่ายค่าจ้างđĀมาบริÖารขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้อง
ถิ่น

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:07 Āน้า : 57/103



ค่าธรรมđนียมทิ้งขยะ Āรือđช่าที่ทิ้งขยะมĎลฝอยĒละÿิ่งปฏิÖĎล จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าธรรมđนียมทิ้งขยะ Āรือđช่าที่ทิ้งขยะมĎลฝอยĒละÿิ่ง
ปฏิÖĎล (ÿĞานัÖปลัด งานÿาธารณÿุข)
    ปฏิบัติตามĀนังÿื่อÿั่งÖาร  ดังนี้
        1) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่  มท 0313.4/ว 1452 ลง
วันที่  27 พฤษภาคม  2541 đรื่อง ÖารđบิÖจ่ายđงินค่าจ้าง
đĀมาบริÖารขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น
        2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่  มท 0808.2/ว4044 ลง
วันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563  ĀลัÖđÖณฑ์ÖารดĞาđนินÖารจ้างđอÖชน
ĒละÖารđบิÖจ่ายค่าจ้างđĀมาบริÖารขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้อง
ถิ่น

ค่าÿĞารวจข้อมĎล ĒละบันทึÖขึ้นทะđบียนÿุนัข ĒละĒมว จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าÿĞารวจข้อมĎล ĒละบันทึÖขึ้นทะđบียนÿุนัข Ēละ
Ēมว ทั้งที่มีđจ้าของ Ēละไม่มีđจ้าของ ตามโครงÖารÿัตว์ปลอด
โรค คนปลอดภัย จาÖโรคพิษÿุนัขบ้า ตามปณิธานของ
ศาÿตราจารย์ ดร. ÿมđด็จพระđจ้าลĎÖđธอฯ 
    ปฏบัติตามĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
        1) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยน ด่วนมาÖ ที่ มท 0808.2
/ว827 ลงวันที่ 1 มีนาคม 2562
        2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนมาÖ ที่ มท 0819.3
/ว1049 ลงวันที่ 15 มีนาคม 2562
        3) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนมาÖ ที่ มท 0819.3
/ว1795 ลงวันที่ 3 พฤษภาคม 2562
        4) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว3886 ลง
วันที่ 28 มิถุนายน 2562
        5) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท ด่วนที่ÿุด 0808.2/ว
 3842 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ. 2564 ขององค์ÖรปÖครองÿ่วน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:07 Āน้า : 58/103



รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 377,000 บาท

1. đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาจ้างđĀมาบริÖารทีมÖĎ้ชีพĀน่วยĒพทย์
ฉุÖđฉินบริÖาร รับ-ÿ่ง ผĎ้ป่วยฉุÖđฉินไปโรงพยาบาล ตั้ง
ไว้  360,000.- บาท
    ปฏิบัติตามĀนังÿื่อÿั่งÖาร  ดังนี้
        1) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0891.3/ว
 2826 ลงวันที่ 17 Öันยายน 2553 đรื่องÖารดĞาđนินงานĒละ
บริĀารจัดÖารระบบÖารĒทพย์ฉุÖđฉินขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้อง
ถิ่น
        2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ที่  มท 0313.4/ว 1452
  ลงวันที่  27 พฤษภาคม  2541  đรื่อง  ÖารđบิÖจ่ายđงินค่าจ้าง
đĀมาบริÖารขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น 
        3) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่  มท 0808.2/ว4044 ลง
วันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563  ĀลัÖđÖณฑ์ÖารดĞาđนินÖารจ้างđอÖชน
ĒละÖารđบิÖจ่ายค่าจ้างđĀมาบริÖารขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้อง
ถิ่น
2. đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าจัดทĞาประÖันภัยทรัพย์ÿินภาคÿมัคร
ใจ ประđภทที่ 3 รถยนต์ÿ่วนÖลาง ทะđบียน Öท 7868
 ÿÖลนคร (รถÖĎ้ชีพ) ตั้งไว้  6,000.- บาท     
3. đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าจัดทĞาประÖันภัยทรัพย์ÿินภาคÿมัคร
ใจ ประđภทที่ 3 รถยนต์ÿ่วนÖลาง ทะđบียน 81-7771
 ÿÖลนคร (รถขยะ) ตั้งไว้  11,000.- บาท
    ปฏิบัติตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿังÖาร  ดังนี้
        ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารจัดทĞา
ประÖันภัยทรัพย์ÿินขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:07 Āน้า : 59/103



รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

โครงÖารควบคุมĒละ
ป้องÖันโรคพิษÿุนัขบ้า (ภายใต้โครงÖาร
ÿัตว์ปลอดโรค  คนปลอดภัย จาÖโรค
พิษÿุนัขบ้า  ตามปณิธานศาÿตราจารย์
ดร.ÿมđด็จพระđจ้าลĎÖđธอđจ้าฟ้าจุฬาภรณ
ภรณวลัÖษณ์ อัครราชÖุมารี

จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖาร ÿัตว์ปลอดโรค คน
ปลอดภัย จาÖโรค พิษÿุนัขบ้า ตามปณิธาน
ศาÿตราจารย์ ดร.ÿมđด็จพระđจ้าลĎÖđธอđจ้าฟ้าจุฬาภรณ ภร
ณวลัÖษณ์ อัครราชÖุมารี  đช่น  ค่าวัคซีน พร้อมอุปÖรณ์ในÖาร
ฉีด ÖารดĞาđนินÖารฝึÖอบรมอาÿาปศุÿัตว์ Ēละอื่นๆที่จĞาđป็นต่อ
ÖารดĞาđนินโครงÖาร
    ปฏบัติตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร
    1) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนมาÖ ที่ มท 0808.2/ว827
 ลงวันที่ 1 มีนาคม 2562
    2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนมาÖ ที่ มท 0819.3
/ว1049 ลงวันที่ 15 มีนาคม 2562
    3) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนมาÖ ที่ มท 0819.3
/ว1795 ลงวันที่ 3 พฤษภาคม 2562
    4) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว3886 ลงวัน
ที่ 28 มิถุนายน 2562
    5) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท ด่วนที่ÿุด 0808.2/ว
 3842 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ. 2564 ขององค์ÖรปÖครองÿ่วน
ท้องถิ่น
    6) Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 Āน้า  87 ข้อ 2

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:07 Āน้า : 60/103



โครงÖารบĎรณาÖารป้องÖันĒÖ้ไขปัญĀายาđÿพติด จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖารบĎรณาÖารป้องÖัน
ĒÖ้ไขปัญĀายาđÿพติด โดยจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายđÖี่ยวÖับÖารใช้ Ēละ
ÖารตÖĒต่งÿถานที่  ค่าใช้จ่ายในพิธีđปิดĒละปิด  ค่าวัÿดุ  đครื่อง
đขียน  ĒละอุปÖรณ์  ค่าถ่ายđอÖÿาร  ค่าพิมพ์đอÖÿารĒละÿิ่ง
พิมพ์  ค่าĀนังÿือ  ค่าใช้จ่ายในÖารติดต่อÿื่อÿาร  ค่าđช่าอุปÖรณ์
ต่างๆ ค่าÖระđป๋าĀรือÿิ่งที่ใช้บรรจุđอÖÿาร  ค่าอาĀารว่างĒละ
đครื่องดื่ม  ค่าÿมนาคุณวิทยาÖร  ค่าอาĀาร  ค่าวิทยาÖร  ค่าป้าย
โครงÖาร  ค่าป้ายประชาÿัมพันธ์  ค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาđป็นÿĞาĀรับ
ÖารจัดทĞาโครงÖาร (ÿĞานัÖปลัด  งานÿาธารณÿุข)
    ปฏิบัติตามĀนังÿื่อÿั่งÖาร
        1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖ
อบรมขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2557    
        2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0313.4/ว 1347 ลง
วันที่  19  พฤษภาคม  2541  đรื่อง  ค่าใช้จ่ายในÖารจัดงาน
ต่างๆ ขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น 
        3) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0313.4/ว 3722 ลง
วันที่ 10 ÿิงĀาคม  2555  đรื่อง  ซัÖซ้อมความđข้าใจđÖี่ยวÖับค่า
ใช้จ่ายในÖารจัดงานต่างๆ ขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น
        4) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.6/ว 3334 ลง
วันที่  18  ตุลาคม  2561
        5) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.6/ว 3188 ลง
วันที่  28  พฤษภาคม  2562
        6) Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 Āน้า 95 ข้อ 3

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:07 Āน้า : 61/103



โครงÖารป้องÖันโรคติดต่ออุบัติใĀม่ Ēละอุบัติซ้Ğา จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖารป้องÖันโรคติดต่อ
อุบัติใĀม่ Ēละอุบัติซ้Ğา โดยจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายđÖี่ยวÖับÖาร
ใช้ đวชภัณฑ์ทางÖารĒพทย์ วัÿดุอุปÖรณ์ทางÖารĒพทย์  Öารจัด
ÿถานที่  ค่าใช้จ่ายในพิธีđปิดĒละปิด  ค่าวัÿดุđครื่อง
đขียน อุปÖรณ์  ค่าถ่ายđอÖÿาร  ค่าพิมพ์đอÖÿารĒละÿิ่งพิมพ์  ค่า
Āนังÿือ  ค่าใช้จ่ายในÖารติดต่อÿื่อÿาร  ค่าđช่าอุปÖรณ์ต่างๆ ค่า
Öระđป๋าĀรือÿิ่งที่ใช้บรรจุđอÖÿาร  ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม  ค่า
ÿมนาคุณวิทยาÖร  ค่าอาĀาร  ค่าวิทยาÖร  ค่าป้ายโครงÖาร  ค่า
ป้ายประชาÿัมพันธ์  ค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาđป็นÿĞาĀรับÖารจัดทĞา
โครงÖาร (ÿĞานัÖปลัด  งานÿาธารณÿุข)
    ปฏิบัติตามĀนังÿื่อÿั่งÖาร
        1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖ
อบรมขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2557    
        2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0313.4/ว 1347 ลง
วันที่  19  พฤษภาคม  2541  đรื่อง  ค่าใช้จ่ายในÖารจัดงาน
ต่างๆ ขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น 
        3) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว
 2120 ลงวันที่ 9 đมษายน  2563
        4) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว
 1433 ลงวันที่ 14 พฤษภาคม  2563
        5) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว
 2787 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม  2563
        6) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0819.3/ว
 1375 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม  25633
        7) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว
 3842 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ. 2564 ขององค์ÖรปÖครองÿ่วน
ท้องถิ่น
        8) Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 đพิ่มđติมฉบับที่ 3
 พ.ศ. 2563 Āน้า 12 ข้อ 1

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:07 Āน้า : 62/103



ค่าบĞารุงรัÖษาĒละซ่อมĒซม จĞานวน 85,500 บาท

1. đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมĒซมบĞารุงรัÖษายานพาĀนะ ค่าซ่อม
ปÖติ (รถบรรทุÖขยะĒบบอัดท้าย ทะđบียน 81-7771 ปี 2561) ตั้ง
ไว้ 12,800.- บาท  
2. đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมĒซมบĞารุงรัÖษายานพาĀนะ ค่าซ่อม
Öลาง (รถมิตซĎบิชิ ทะđบียน Öท 7868 ปี 2553) (รถÖĎ้
ชีพ)  จĞานวน 72,700.- บาท 
    ปฏิบัติตามĀนังÿือ ดังนี้
        ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว254 ลงวัน
ที่ 15 มÖราคม 2563 đรื่องĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีที่đบิÖจ่ายใน
ลัÖษณะ ค่าใช้ÿอย วัÿดุ Ēละค่าÿาธารณĎปโภค

ค่าวัสดุ รวม 535,400 บาท
วัÿดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 165,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อถังขยะ จĞานวน 100 ถังๆละไม่đÖิน 1,650
.-บาท/ถัง 
   คุณลัÖษณะพื้นฐาน
        1) ถังชนิดĒบบพลาÿติÖ ĀรือดีÖว่า
        2) ทรงÿĎงพร้อมฝาปิดĒบบđจาะช่องทิ้ง
        3) ขนาดบรรจุไม่น้อยÖว่า 120 ลิตร
        4) มีล้อđลื่อน
        5) ÿÖรีนชื่อđทศบาลตĞาบลÿร้างค้อพร้องโลโÖ้
    ปฏบัติตามระđบียน ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
        ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาÿิ่ง
ของที่จัดđป็นวัÿดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทราย
จ่ายตามงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:07 Āน้า : 63/103



วัÿดุยานพาĀนะĒละขนÿ่ง จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุยานพาĀนะĒละขนÿ่ง งานÿาธารณ
ÿุขฯ đช่น วัÿดุยานพาĀนะĒละขนÿ่งคงทน วัÿดุยานพาĀนะĒละ
ขนÿ่ง ÿิ้นđปลือง Ēบตđตอรี่ ÖระจÖรถยนต์ ยางรถยนต์ พวง
มาลัย Āม้อน้Ğา ล้อ ถังน้Ğามัน วัÿดุคงทน วัÿดุÿิ้นđปลือง วัÿดุ
ประÖอบĒละอะไĀล่ วัÿดุอื่นๆ ฯลฯ รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่ง
ของที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไม่คงทนถาวร  ĀรือตามปÖติมีอายุÖาร
ใช้งานไม่ยืนนาน  ÿิ้นđปลือง Āมดไป  Āรือđปลี่ยนÿภาพไปใน
ระยะđวลาอันÿั้น 
    ปฏิบัติตามĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
        ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่องĒนวทางÖารพิจารณาÿิ่ง
ของที่จัดđป็นวัÿดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทราย
จ่ายตามงบประมาณ

วัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀล่อลื่น จĞานวน 210,400 บาท

1. đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀล่อลื่นยานพาĀนะ (รถมิตซĎบิ
ชิ ทะđบียน Öท 7868 ปี 2553) (รถÖĎ้ชีพ)  ตั้งไว้ 100,400.- บาท
2. đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀล่อลื่นยานพาĀนะ (รถ
บรรทุÖขยะĒบบอัดท้าย ทะđบียน 81-7771 ปี 2561) ตั้ง
ไว้ 110,000.- บาท  
    ปฏิบัติตามĀนังÿือ ดังนี้
        ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว 254 ลงวัน
ที่ 15 มÖราคม 2563 đรื่องĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
ประÖอบพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีที่đบิÖจ่ายใน
ลัÖษณะ ค่าใช้ÿอย วัÿดุ Ēละค่าÿาธารณĎปโภค

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:07 Āน้า : 64/103



วัÿดุวิทยาศาÿตร์ĀรือÖารĒพทย์ จĞานวน 140,000 บาท

1. đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อทรายอะđบท น้Ğายาพ่นĀมอÖควันÖĞาจัดยุง
ลาย ÿารđคมีชุบมุ้งป้องÖันĒละÖĞาจัดยุง Ēละÿารđคมี
อื่นๆ   จĞานวน 120,000.- บาท 
        1) ทรายÖĞาจัดลĎÖน้Ğา ทรายอะđบท (abate)
                คุณลัÖษณะพื้นฐาน
                    1.1) มีÿารÿ่วนผÿมÿารทีมีฟอÿ (Temephos) 
ไม่น้อยÖว่า 1% SG. w/w ĀรือมาÖÖว่า
                    1.2) ชนิดบรรจุซอง 1 ซอง ไม่น้อยÖว่า 50 Öรัม 
                    1.3) บรรจุ 500 ซอง ต่อ 1 ถัง
                    1.4) ได้รับÖารรับรองĀรืออนุญาตจาÖÿĞานัÖงาน
คณะÖรรมÖารอาĀารĒละยา Öระทรวงÿาธารณÿุข
        2) น้Ğายาพ่นĀมอÖควันÖĞาจัดยุงลาย (ผลิตภัณฑ์ÖĞาจัดĒมลง
ทางด้านÿาธารณÿุข) 
                คุณลัÖษณะพื้นฐาน
                     2.1) มีÿารÿ่วนÿารไซđพอร์đมทริน ความđข้มข้น
ไม่น้อยÖว่า 10% W/V ĀรือมาÖÖว่า
                     2.2) ชนิดđĀลวđข้มข้น บรรจุขวดพลาÿติÖไม่
น้อยÖว่า 1 ลิตร/ขวด
                     2.4) ได้รับÖารรับรองĀรืออนุญาตจาÖÿĞานัÖงาน
คณะÖรรมÖารอาĀารĒละยา Öระทรวงÿาธารณÿุข
       3) น้ĞามันĀล่อลื่นĒละน้Ğามันผÿมยา
    ตามระđบียบ ĒละĀนังÿื่อÿั่งÖาร  ดังนี้  
        ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 1891.3/ว
 3362 ลงวันที่ 19 ÿิงĀาคม 2556 đรื่อง ÖารดĞาđนินงานป้องÖัน
ĒละความคุมÖารระบาดของโรคไข้đลือดออÖ
2. đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อน้Ğายาฆ่าđซื้อĒบคทีđรีย ĒละÖĞาจัดÖลิ่น
ขยะ  ตั้งไว้  20,000.- บาท
            คุณลัÖษณะพื้นฐาน
                1. đป็นĀัวđชื้อน้Ğายาฆ่าđชื้อโรคĒละÖĞาจัดÖลิ่น ฆ่าđซื้อ
Ēบคทีđรีย  đชื้อรา đชื้อไวรัÿ ÿามารถฆ่าđชื้อโรคได้ทั้งในชั้น
บรรยาÖาศĒละบนพื้นผิว
                2. ได้รับÖารรับรองĀรืออนุญาตจาÖÿĞานัÖงานคณะ
ÖรรมÖารอาĀารĒละยา Öระทรวงÿาธารณÿุข

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:07 Āน้า : 65/103



วัÿดุอื่น จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัÿดุ ใช้ในÖารจัดđÖ็บขยะ đช่น ถุง
มือ รองđท้ายางĀุ้มÿĎงถึงĒข้ง đÿื้อคลุม Āน้าÖาÖอนามัย Ēละวัÿดุ
อื่นๆที่จĞาđป็นในÖารใช้ ĒละÖารป้องÖัน

งบเงินอุดหนุน รวม 460,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 460,000 บาท
đงินอุดĀนุนđอÖชน

โครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿุข จĞานวน 460,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้ÖับคณะÖรรมÖารĀมĎ่บ้าน ขับđคลื่อน
ดĞาđนินโครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿุข ไม่น้อยÖว่า 3
 โครงÖาร/ĀมĎ่บ้าน  ĀมĎ่บ้านละ 20,000.- บาท  จĞานวน 23 ĀมĎ่
บ้าน
    ปฏิบัติตามĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
        1. ระđบียบÖระทรวงมĀาไทยว่าด้วยđงินอุดĀนุนขององค์Öร
ปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
        2. ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท. 0810.5
/ว2072 ลงวันที่ 5 ÖรÖฎาคม 2561
        3. ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท ด่วนที่ÿุด 0808.2/ว
 3842 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ. 2564 ขององค์ÖรปÖครองÿ่วน
ท้องถิ่น
        4. Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 Āน้า 88 ข้อ 4

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:07 Āน้า : 66/103



แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 567,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 567,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 120,000 บาท
ค่าตอบĒทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์ĒÖ่องค์ÖรปÖครองÿ่วน
ท้องถิ่น

จĞานวน 120,000 บาท

ค่าตอบĒทนอาÿาÿมัครบริบาลท้องถิ่น đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าป่วย
ÖารชดđชยÖารงานĀรือđวลาที่đÿียไป đพื่อÿนับÿนุนÖารปฏิบัติ
Āน้าที่ในÖารดĎĒลผĎ้ÿĎงอายุที่มีภาวะพึ่งพิง ประจĞาđทศบาลตĞาบล
ÿร้างค้อ จĞานวน 2 คนๆละ 5,000.- บาท/đดือน จĞานวน 12
 đดือน โดยผ่านÖารอบรมĀลัÖÿĎตรÖารดĎĒลผĎ้ÿĎงอายุขั้น
Öลาง จĞานวน 70 ชั่วโมง
    ปฏิบัติตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
        1. ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยอาÿาÿมัครบริบาล
ท้องถิ่นขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่นĒละÖารđบิÖค่าใช้จ่าย พ.ศ
. 2562
        2. ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท  0819.2/ว 0803 ลง
วันที่ 6 Öุมภาพันธ์ 2563 đรื่องĒนวทางÖารจัดอบรมĀลัÖÿĎตรที่
đÖี่ยวÖับÖารดĎĒลผĎ้ÿĎงอายุที่มีภาวะพึ่งพิงขององค์ÖรปÖครองÿ่วน
ท้องถิ่น
        3. ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท ด่วนที่ÿุด 0808.2/ว
 3842 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 ซัÖซ้อมĒนวทางÖารจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ. 2564 ขององค์ÖรปÖครองÿ่วน
ท้องถิ่น

ค่าใช้สอย รวม 447,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 432,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมายานพาĀนะรับ – ÿ่ง ÿงđคราะĀ์ĒÖ่đด็Öที่
ยาÖจนĒละขาดโอÖาÿทางÖารศึÖษา จาÖĀมĎ่บ้านมายังศĎนย์
พัฒนาđด็Öđล็ÖÿังÖัดđทศบาลตĞาบลÿร้างค้อ โดยđป็นÖารÿงđคราะĀ์
ĒÖ่đด็Öที่ยาÖจนĒละขาดโอÖาÿทางÖารศึÖษา (ÿĞานัÖปลัด งาน
ÖารศึÖษาฯ) 
    พัฒนาท้องถิ่น 2561-2565 Āน้า 89 ข้อ 1   

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:07 Āน้า : 67/103



รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

โครงÖารÿืบÿานงานประđพณีวันÿงÖรานต์รดน้ĞาขอพรผĎ้ÿĎงอายุตĞาบล
ÿร้างค้อ

จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารจัดโครงÖารÿืบÿานงานประđพณีวัน
ÿงÖรานต์รดน้ĞาขอพรผĎ้ÿĎงอายุตĞาบลÿร้างค้อ  đช่น จัดÿถานที่ ค่า
วัÿดุ อุปÖรณ์ ค่าอาĀารĒละđครื่องดื่ม đอÖÿารÿิ่งพิมพ์ Ēละค่าใช้
จ่ายอื่นๆ ที่จĞาđป็นต่อÖารจัดÖิจÖรรมโครงÖารฯ (ÿĞานัÖปลัด งาน
พัฒนาชุมชน)
    ปฏิบัติตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
        1) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0313.4/ว 1347 ลง
วันที่  19  พฤษภาคม  2541 đรื่องค่าใช้จ่ายในÖารจัดงาน
ต่างๆ ขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น  
        2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0313.4/ว 3722  ลง
วันที่ 10 ÿิงĀาคม  2555  đรื่อง  ซัÖซ้อมคอมđข้าใจđÖี่ยวÖับค่าใช้
จ่ายในÖารจัดงานต่างๆ ขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น
        3) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖ
อบรมขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2557
        4) Ēผนพัฒนาท้องถิ่น 2561-2565 Āน้า 89 ข้อ 2

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 4,135,381 บาท

งบบุคลากร รวม 2,260,085 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,260,085 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จĞานวน 995,380 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนของพนัÖงานđทศบาล Öองช่าง ดังนี้ ผĎ้
อĞานวยÖารÖองช่าง/นายช่างโยธา/đจ้าพนัÖงาน
ธุรÖาร จĞานวน 12 đดือน

đงินประจĞาตĞาĒĀน่ง จĞานวน 42,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าđงินประจĞาตĞาĒĀน่งรายđดือน ของพนัÖงานđทศบาล
ตĞาบลที่มีÿิทธิ์ได้รับ

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:07 Āน้า : 68/103



ค่าตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 1,089,705 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าจ้างรายđดือน ของพนัÖงานจ้าง Öองช่าง
จĞานวน  7  อัตรา ผĎ้ช่วยช่างÿĞารวจ/ผĎ่ช่วยđจ้าพนัÖงานธุรÖาร/ผĎ้
ช่วยช่างประปา/ผĎ้ช่วยช่างไฟฟ้า/ผĎ้ช่วยช่างโยธา/พนัÖงานขับรถ
ยนต์ จĞานวน 2 อัตรา จĞานวน 12 đดือน

đงินđพิ่มต่าง ๆของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 133,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าđงินđพิ่มต่างๆ ตามÖฏĀมาย ระđบียบ Ēละÿิทธิ์
ต่างๆ Öารได้รับđงินđพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวรายđดือน ของ
พนัÖงานจ้างตามภารÖิจ/พนัÖงานจ้างทั่วไป Öอง
ช่าง จĞานวน 7 อัตรา ผĎ้ช่วยช่างÿĞารวจ/ผĎ่ช่วยđจ้าพนัÖงานธุรÖาร/ผĎ้
ช่วยช่างประปา/ผĎ้ช่วยช่างไฟฟ้า/ผĎ้ช่วยช่างโยธา/พนัÖงานขับรถ
ยนต์ จĞานวน 2 อัตรา จĞานวน 12 đดือน

งบดĞาเนินงาน รวม 799,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 129,000 บาท
ค่าตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร ของÖอง
ช่างพนัÖงานđทศบาล ĒละพนัÖงานจ้างของđทศบาลตĞาบลÿร้าง
ค้อ วันĀยุดราชÖาร 
    ปฏิบัติตามĀนังÿื่อÿั่งÖาร  ดังนี้  
        ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖจ่ายđงินตอบ
ĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2559

ค่าđช่าบ้าน จĞานวน 94,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าบ้าน พนัÖงานđทศบาล ตาม
ÖฏĀมาย ระđบียบ Ēละÿิทธิ์Öารได้รับที่มีÿิทธิđบิÖได้ 
    ปฏิบัติตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้  
        1)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าđช่าบ้านของข้า
ราชÖารÿ่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2548 ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 4 พ.ศ
. 2562
        2) Āนังÿือที่ มท 0808.2/ว2381 ลงวันที่ 17
 đมษายน 2562

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:07 Āน้า : 69/103



đงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบุตร จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบุตรของ พนัÖงาน
đทศบาล ตามÖฏĀมาย ระđบียบ Ēละÿิทธิ์Öารได้รับที่มีÿิทธิđบิÖ
ได้ 
    ปฏิบัติตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร
        1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยว
ÖับÖารศึÖษาบุตรของพนัÖงานÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 ĒÖ้ไขđพิ่ม
ถึงฉบับที่ 3 พ.ศ. 2549 
        2) ĀนังÿือÖรมบัญชีÖลาง ด่วนที่ÿุด ที่ Öค. 0422.3/ว 257
 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559 đรื่อง ประđภทĒละอัตราđงินบĞารุงÖาร
ศึÖษาĒละค่าđล่าđรียน
        3) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 1013  ลง
วันที่ 18 Öุมภาพันธ์ 2559  đรื่อง ÖารđบิÖđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับ
ÖารศึÖษาบุตร

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:07 Āน้า : 70/103



ค่าใช้สอย รวม 210,600 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานวน 100,000 บาท

1. đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าจ้างđĀมาทĞาÖารอย่างใดอย่างĀนึ่ง Āรือจ้าง
đĀมาบริÖารต่างๆ อันđป็นประโยชน์ĒÖ่ Öองช่าง đทศบาลตĞาบล
ÿร้างค้อ ที่đป็นงานจ้างđĀมา đช่น ค่าđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปÖ
Āนังÿือ ค่าจัดทĞาวารÿารตางๆ  ค่าจ้างÖĞาจัดปลวÖ ค่าขนÿ่งÿิ่ง
ของĀรือÿัมภาระ ค่าตัÖÿิ่งปฏิÖĎล  ค่าจ้างđĀมารถ  ค่าจ้างรางวัด
ที่ดิน  ค่าđช่าđครื่องถ่าย ค่าตรวจคุณภาพน้Ğาประปา ค่าจ้างออบ
Ēบบ đขียนĒบบ รับรองĒบบ Ēละค่าธรรมđนียมต่างๆ đป็นต้น  ที่มี
ความจĞาđป็นต่อđทศบาลตĞาบลÿร้างค้อ   ตั้งไว้  88,600.- บาท 
    ปฏิบัติตามĀนังÿือÿังÖาร  ดังนี้      
        (1)  ค่าจ้างđĀมาđดินÿายĒละติดตั้งอุปÖรณ์ไฟฟ้าđพิ่ม
đติม ค่าธรรมđนียม รวมถึงÖารปรับปรุงระบบไฟฟ้า Öารđพิ่มÖĞาลัง
ไฟฟ้า Öารขยายđขตไฟฟ้า ÖารบĞารุงรัÖษาĀรือซ่อมĒซมระบบ
ไฟฟ้าĒละอุปÖรณ์
Öรณีจ้างđĀมาบริÖาร  ใĀ้ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÿังÖาร  ดังนี้
            1)  ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ที่  มท 0313.4/ว
 1452 ลงวันที่  27 พฤษภาคม  2541 đรื่อง ÖารđบิÖจ่ายđงินค่า
จ้างđĀมาบริÖารขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่นÖรณีจ้างĒรง
งาน ใĀ้ถือปฏิบัติตามÖฎĀมาย  ดังนี้
                 1)  ประมวลÖฎĀมายĒพ่งĒละพาณิชย์  บรรพ 3
  ลัÖษณะ 6 จ้างĒรงงาน
                 2)  พระราชบัญญัติĒรงงานÿัมพันธ์  พ.ศ. 2541
            2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่ มท 0808.2/ว4044
 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์ÖารดĞาđนินÖารจ้าง
đอÖชนĒละÖารđบิÖจ่ายค่าจ้างđĀมาบริÖารขององค์ÖรปÖครอง
ÿ่วนท้องถิ่น
2. đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าจัดทĞาประÖันภัยทรัพย์ÿินภาคÿมัคร
ใจ ประđภทที่ 3 รถยนต์ÿ่วนÖลาง ทะđบียน 81-6058
 ÿÖลนคร (รถÖระđช้า) ตั้งไว้  11,400.- บาท 
    ปฏิบัติตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿังÖาร  ดังนี้
        ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารจัดทĞา
ประÖันภัยทรัพย์ÿินขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:07 Āน้า : 71/103



รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

ค่าđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖาร Āรืออบรม
ÿัมมนา  ของÖองช่าง Ēละประชาชนที่đÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติ
ราชÖารอันđป็นประโยชน์ต่อđทศบาลตĞาบลÿร้างค้อ ได้ĒÖ่  đงิน
đบี้ยđลี้ยง  ค่าพาĀนะ  ค่าđช่าที่พัÖĒละค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่đÖี่ยวđนื่อง
ในÖารđดินทางไปราชÖาร  
    ปฏิบัติตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
        1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารđดิน
ทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555  ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 4 พ.ศ. 2561
        2) ĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว1797 ลงวันที่ 2 đมษายน 2561 đรื่องĀลัÖđÖณฑ์ĒละĒนวทาง
ÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖารĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖ
อบรมขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น

ค่าลงทะđบียนĒละค่าธรรมđนียม จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าลงทะđบียน Ēละค่าธรรมđนียมในÖารฝึÖ
อบรม ÿัมมนาที่đÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์
ต่อđทศบาลตĞาบลÿร้างค้อ ของพนัÖงานđทศบาล พนัÖงาน
จ้าง Öองช่าง ที่ได้รับĒจ้งĀรือได้รับอนุญาตจาÖผĎ้มีอĞานาจđพื่อ
พัฒนาบุคลาÖรของ อปท. 
    ปฏิบัตตามระđบียบ ĒละĀนังÿื่อÿั่งÖาร  ดังนี้  
        ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖ
อบรมขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:07 Āน้า : 72/103



ค่าบĞารุงรัÖษาĒละซ่อมĒซม จĞานวน 50,600 บาท

1. đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพย์ÿินđพื่อใĀ้ÿามารถใช้
งานได้ตามปÖติ Öองช่าง đทศบาลตĞาบลÿร้างค้อÖรณีđป็นÖารจ้าง
đĀมาทั้งค่าÿิ่งของĒละค่าĒรงงาน ใĀ้จ่ายจาÖค่าใช้ÿอย  ÿ่วนÖรณี
ที่องค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่นđป็นผĎ้ดĞาđนินÖารซ่อมĒซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพย์ÿินđองใĀ้  ตั้งไว้  จĞานวน  20,000.- บาท
    ปฏิบัติตามĀนังÿือ ดังนี้                          
        (1)  ค่าจ้างđĀมาĒรงงานของบุคคลภายนอÖใĀ้จ่ายจาÖค่า
ใช้ÿอย
        (2)  ค่าÿิ่งของที่ซื้อมาใช้ในÖารบĞารุงรัÖษาทรัพย์ÿินใĀ้จ่าย
จาÖค่าวัÿดุ
2. đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมĒซมบĞารุงรัÖษายานพาĀนะ ค่าซ่อมปÖติ 
    2.1 รถยนต์บรรทุÖขับđคลื่อน 4 ล้อ (มิตซĎมิ
ชิ ทะđบียน ขน 4806 ปี 2559) ตั้งไว้ จĞานวน 15,300.-บาท
    2.2 รถยนต์Öระđช้า (อีซĎซุ ทะđบียน 81-6058 ปี 2559) ตั้ง
ไว้ จĞานวน 15,300.- บาท 
        ปฏิบัติตามĀนังÿือ ดังนี้
            ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว254 ลง
วันที่ 15 มÖราคม 2563 đรื่องĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีที่đบิÖจ่ายใน
ลัÖษณะ ค่าใช้ÿอย วัÿดุ Ēละค่าÿาธารณĎปโภค

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:07 Āน้า : 73/103



ค่าวัสดุ รวม 460,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัÿดุđครื่องใช้ÿĞานัÖงานต่าง ๆ ในÖารปฏิบัติ
งานÿĞานัÖงานÖองช่าง ได้ĒÖ่  Öระดาษถ่ายđอÖÿาร   Öระดาษ
ไข   Öระดาษพิมพ์ÿĞาđนา  ÖระดาษÿีทĞา
ปÖ ปาÖÖา ดินÿอ  Ēฟ้ม  đครื่องđย็บÖระดาษ ĀมึÖถ่าย
đอÖÿาร  ĀมึÖพิมพ์ÿĞาđนา  ลĎÖđย็บÖระดาษ  đทปÖาว  Öาว  Ēบบ
พิมพ์ต่าง ๆ วัÿดอื่นๆ ฯลฯ  đป็นต้น รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่ง
ของที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไม่คงทนถาวร  ĀรือตามปÖติมีอายุÖาร
ใช้งานไม่ยืนนาน  ÿิ้นđปลือง  Āมดไป  Āรือđปลี่ยนÿภาพไปใน
ระยะđวลาอันÿั้น  
    ปฏิบัติตามĀนังÿือ ดังนี้
        ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่องĒนวทางÖารพิจารณาÿิ่ง
ของที่จัดđป็นวัÿดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทราย
จ่ายตามงบประมาณ

วัÿดุไฟฟ้าĒละวิทยุ จĞานวน 200,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัÿดุ-อุปÖรณ์đÖี่ยวÖับไฟฟ้าĀรือวิทยุđครื่อง
ขยายđÿียงĀรือđÿียงตามÿายในđขตđทศบาลตĞาบลÿร้างค้อ  Āรือ
จัดซื้อมาđพื่อซ่อมĒซมในĀมĎ่บ้านทั้ง  23 ĀมĎ่บ้านได้ĒÖ่ Āลอด
ไฟ บาลลาต ÿตาร์ตđตอร์ ÿวิทย์ไฟ ÿายไฟ ปลั๊Öไฟ ไมล์ฟิวÿ์
ÿวิทย์ควบคุมไฟ  อะไĀล่đครื่องđÿียงต่างๆ วัÿดุอื่นๆ อุปÖรณ์ต่อ
พ่วงอื่นที่จĞาđป็นđÖี่ยวข้องÖับÖารบĞารุงซ่อมĒซมระบบđÿียงตาม
ÿาย รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งของที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไม่คงทน
ถาวร  ĀรือตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไม่ยืนนาน  ÿิ้นđปลือง  Āมด
ไป  Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้น 
    ปฏิบัติตามĀนังÿือ ดังนี้
       ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่องĒนวทางÖารพิจารณาÿิ่ง
ของที่จัดđป็นวัÿดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทราย
จ่ายตามงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:07 Āน้า : 74/103



วัÿดุยานพาĀนะĒละขนÿ่ง จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุยานพาĀนะĒละขนÿ่ง Öองช่าง đช่น วัÿดุยาน
พาĀนะĒละขนคงทน วัÿดุยานพาĀนะĒละขนÿิ้น
đปลือง Ēบตđตอรี่ ÖระจÖรถยนต์ ยางรถยนต์ พวงมาลัย Āม้อ
น้Ğา ล้อ ถังน้Ğามัน วัÿดุคงทน วัÿดุÿิ้นđปลือง วัÿดุประÖอบĒละ
อะไĀล่ วัÿดุอื่นๆ ฯลฯ รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งของที่มีลัÖษณะ
โดยÿภาพไม่คงทนถาวร  ĀรือตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไม่ยืน
นาน  ÿิ้นđปลือง Āมดไป  Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอัน
ÿั้น 
    ปฏิบัติตามĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
        ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่องĒนวทางÖารพิจารณาÿิ่ง
ของที่จัดđป็นวัÿดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทราย
จ่ายตามงบประมาณ

วัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀล่อลื่น จĞานวน 110,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀล่อลื่นยานพาĀนะ Öอง
ช่าง đช่น ĒÖ๊ÿĀุงต้ม น้Ğามันđชื้อđพลิง น้Ğามันดีđซล น้ĞามันÖ๊าด น้Ğามัน
đบนซิน น้Ğามันđตา  น้Ğามันจารบี น้Ğามันđครื่อง ถ่าน Ö๊าÿ วัÿดุคง
ทน วัÿดุÿิ้นđปลือง วัÿดุประÖอบĒละอะไĀล่ วัÿดุอื่นๆ รายจ่าย
đพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งของที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไม่คงทนถาวร  Āรือ
ตามปÖติมีอายุÖารใช้งานไม่ยืนนาน  ÿิ้นđปลือง  Āมดไป  Āรือ
đปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้น
    1) รถยนต์Öระđช้า (อีซĎซุ ทะđบียน 81-6058 ปี 2559) ตั้ง
ไว้ จĞานวน 55,000.-บาท
    2) รถยนต์บรรทุÖขับđคลื่อน 4 ล้อ  (มิซĎมิซิ ทะđบียน นข 4806
 ปี 2559) จĞานวน 55,000.- บาท 
        ปฏิบัติตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
            ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว 254 ลง
วันที่ 15 มÖราคม 2563 đรื่องĀลัÖđÖณฑ์Ēละอัตราค่าใช้จ่าย
ประÖอบพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีที่đบิÖจ่ายใน
ลัÖษณะ ค่าใช้ÿอย วัÿดุ Ēละค่าÿาธารณĎปโภค

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:07 Āน้า : 75/103



วัÿดุคอมพิวđตอร์ จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุคอมพิวđตอร์ Öองช่าง  ได้ĒÖ่  วัÿดุคงทน วัÿดุ
ÿิ้นđปลือง วัÿดุประÖอบĒละอะไĀล่ đช่น Ēผ่นĀรือจานบันทึÖ
ข้อมĎล อุปÖรณ์บันทึÖข้อมĎล ฮาร์ดดิÿÖ์ไดรฟ์ đมมโมรี่ชิป ตลับผง
ĀมึÖđครื่องพิมพ์ đมาÿ์ คีบอร์ด อุปÖรณ์อื่น ๆ วัÿดุอื่นๆ ที่จĞาđป็น
ĒละđÖี่ยวข้องÖับคอมพิวđตอร์ ฯลฯ รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งของ
ที่มีลัÖษณะโดยÿภาพไม่คงทนถาวร  ĀรือตามปÖติมีอายุÖารใช้
งานไม่ยืนนาน  ÿิ้นđปลือง  Āมดไป  Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะ
đวลาอันÿั้น  
    ปฏิบัติตามĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้ 
        ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่องĒนวทางÖารพิจารณาÿิ่ง
ของที่จัดđป็นวัÿดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทราย
จ่ายตามงบประมาณ

วัÿดุอื่น จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัÿดุในÖารซ่อมĒซม  ĀรือบĞารุงรัÖษาที่ดิน
Ēละÿิ่งÖ่อÿร้างของđทศบาลตĞาบลÿร้างค้อ  ที่ÿามารถจัดซื้อวัÿดุ
มาดĞาđนินÖารซ่อมĒซมได้đอง โดยไม่ต้องจ้างĒรงงาน  đช่น  จัดซื้อ
วัÿดุมาซ่อมĒซมĀรือบĞารุงรัÖษา อาคาร Ā้องÿุขา  ระบบ
ประปา ถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö  ถนนลĎÖรัง  วัÿดุอื่นๆ ฯลฯ đป็น
ต้น 
    ปฏิบัติตามĀนังÿือ ดังนี้
        ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่องĒนวทางÖารพิจารณาÿิ่ง
ของที่จัดđป็นวัÿดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทราย
จ่ายตามงบประมาณ

งบลงทุน รวม 606,800 บาท

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:07 Āน้า : 76/103



ค่าครุภัณฑ์ รวม 66,800 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:07 Āน้า : 77/103



đครื่องคอมพิวđตอร์โน้ตบุ๊Ö ÿĞาĀรับงานประมวลผล จĞานวน 22,000 บาท

đพื่อจัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอร์โน้ตบุ๊Ö ÿĞาĀรับงานประมวล
ผล จĞานวน  1  đครื่อง
    คุณลัÖษณะพื้นฐาน
        - มีĀน่วยประมวลผลÖลาง (CPU) ไม่น้อยÖว่า 4 ĒÖน
ĀลัÖ (4 core) จ านวน 1 Āน่วย โดยมีคุณลัÖษณะอย่างใดอย่าง
Āนึ่ง ĀรือดีÖว่า ดังนี้
                1) ในÖรณีที่มีĀน่วยความจĞาĒบบ Cache Memory 
รวมในระดับ (Level) đดียวÖัน ขนาดไม่น้อยÖว่า 4 MB ต้องมี
ความđร็วÿัญญาณนาฬิÖาพื้นฐานไม่น้อยÖว่า 2.3 GHz Ēละมี
Āน่วยประมวลผลด้านÖราฟิÖ 
                (Graphics Processing Unit) ไม่น้อยÖว่า 10
 ĒÖน Āรือ
                2) ในÖรณีที่มีĀน่วยความจĞาĒบบ Cache Memory 
รวมในระดับ (Level) đดียวÖัน ขนาดไม่น้อยÖว่า 6 MB ต้องมี
ความđร็วÿัญญาณนาฬิÖาพื้นฐานไม่น้อยÖว่า 1.8 GHz Ēละมี
đทคโนโลยีđพิ่มÿัญญาณนาฬิÖา
                ได้ในÖรณีที่ต้องใช้ความÿามารถในÖารประมวลผล
ÿĎง
        - มีĀน่วยความจĞาĀลัÖ (RAM) ชนิด DDR4 Āรือดี
Öว่า ขนาดไม่น้อยÖว่า 8 GB
        - มีĀน่วยจัดđÖ็บข้อมĎล ชนิด SATA ĀรือดีÖว่า ขนาดความจุ
ไม่น้อยÖว่า 1 TB Āรือ ชนิด Solid StateDrive ขนาดความจุไม่
น้อยÖว่า 250 GB จĞานวน 1 Āน่วย
        - มีจอภาพที่รองรับความละđอียดไม่น้อย
Öว่า 1,366 x 768 Pixel Ēละมีขนาดไม่น้อยÖว่า 12 นิ้ว
        - มีช่องđชื่อมต่อ (Interface) Ēบบ USB 2.0 ĀรือดีÖว่า ไม่
น้อยÖว่า 3 ช่อง
        - มีช่องđชื่อมต่อĒบบ HDMI Āรือ VGA จĞานวนไม่น้อย
Öว่า 1 ช่อง
        - มีช่องđชื่อมต่อระบบđครือข่าย (Network Interface) 
Ēบบ 10/100/1000 Base-T ĀรือดีÖว่า จĞานวนไม่น้อยÖว่า 1
 ช่อง
        - ÿามารถใช้งานได้ไม่น้อยÖว่า Wi-
Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) Ēละ Bluetooth

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:07 Āน้า : 78/103



đครื่องพิมพ์ĒบบฉีดĀมึÖ (Inkjet Printer) จĞานวน 6,300 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องพิมพ์ĒบบฉีดĀมึÖ (Inkjet Printer) 
ÿĞาĀรับÖระดาษขนาด A3  จĞานวน 1 đครื่อง
    คุณลัÖษณะพื้นฐาน      
            - ใช้đทคโนโลยีĒบบพ่นĀมึÖ (Inkjet)
            - มีความละđอียดในÖารพิมพ์ไม่น้อย
Öว่า 1,200x1,200 dpi
            - มีความđร็วในÖารพิมพ์ร่างขาวดĞาÿĞาĀรับÖระดาษ
ขนาด A4 ไม่น้อยÖว่า 32 Āน้าต่อนาที(ppm) Āรือ14.5 ภาพต่อ
นาที(ipm)
            - มีความđร็วในÖารพิมพ์ร่างÿีÿĞาĀรับÖระดาษขนาด A4
 ไม่น้อยÖว่า 20 Āน้าต่อนาที(ppm) Āรือ10.4 ภาพต่อนาที(ipm)
            - มีช่องđชื่อมต่อ (Interface) Ēบบ USB 2.0 Āรือดี
Öว่า จĞานวนไม่น้อยÖว่า 1 ช่อง
            - มีถาดใÿ่Öระดาษได้ไม่น้อยÖว่า 100 Ēผ่น
            - ÿามารถใช้ได้Öับ A3, A4, Letter, Legal 
Ēละ Custom

ครุภัณฑ์อื่น

ปัūมน้Ğาบาดาล (ซัมđมอร์ÿ) จĞานวน 18,500 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อปัūมน้Ğาบาดาล (ซัมđมอร์ÿ) พร้อม
อุปÖรณ์ จĞานวน  1 đครื่อง โดยมี คุณลัÖษณะ ดังนี้           
    คุณลัÖษณะพื้นฐาน ดังนี้
        1. มีขนาดĒรงม้าไม่น้อยÖว่า 1.5 Ēรงม้า 
        2. มีใบพัดไม่น้อยÖว่า 8 ใบพัด 
        3. ท่อÿ่งน้Ğาขนาดไม่น้อยÖว่า  1 1/4 นิ้ว 
        4. มีÿายไฟฟ้าĒละÖล่องควบคุม

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:07 Āน้า : 79/103



ค่าบĞารุงรัÖษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบĞารุงรัÖษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าบĞารุงรัÖษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์ Öองช่าง đทศบาล
ตĞาบลÿร้างค้อ รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งของที่ลัÖษณะโดยÿภาพ
คงทนถาวร ĀรือตามปÖติมีอายุÖารใช้งานยืนยาว ไม่ÿิ้นđปลื่อง
 Āมดไป Āรือđปลี่ยนÿภาพไปในระยะđวลาอันÿั้น รายจ่ายđพื่อ
ซ่อมĒซมบĞารุงรัÖษาโครงÿร้างของครุภัณฑ์ขนาดใĀญ่ซึ่งไม่รวมถึง
ค่าซ่อมบĞารุงตามปÖติ Āรือค่าซ่อมÖลาง

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 540,000 บาท
ค่าชดđชยผลอาÿิน

ค่าชดđชยÿัญญาĒบบปรับราคาได้ (K) จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าชดđชยค่างานตามÿัญญาĒบบปรับราคาได้ (ค่า K) 
    ปฏิบัติตามĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
        1) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1986 ลง
วันที่ 28 มิถุนายน 2561
        2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0803.3/ว707 ลงวัน
ที่ 14 มีนาคม 2561
        3 ) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว2055 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2559

ค่าบĞารุงรัÖษาĒละปรับปรุงที่ดินĒละÿิ่งÖ่อÿร้าง

ค่าบĞารุงรัÖษาĒละปรับปรุงที่ดินĒละÿิ่งÖ่อÿร้าง จĞานวน 500,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าบĞารุงรัÖษาĒละปรับปรุงที่ดินĒละÿิ่งÖ่อÿร้าง Öาร
ปรับปรุง ÿาธารณĎปโภค ÿาธารณĎปÖาร Öารระบายน้Ğา ระบบÖาร
ขนÿ่ง ĒละÖารอื่นที่đÖี่ยวข้องซึ่งดĞาđนินÖารในระดับพื้นดินใต้พื้น
ดินĀรือđĀนือพื้นดิน ฯลฯ

ค่าออÖĒบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายใĀ้ĒÖ่đอÖชน นิติบุคคลĀรือบุคคลภาย
นอÖđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งÖ่อÿร้าง

ค่าออÖĒบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายใĀ้ĒÖ่đอÖชน นิติบุคคลĀรือบุคคล
ภายนอÖđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งÖ่อÿร้าง

จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าออÖĒบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายใĀ้ĒÖ่
đอÖชน นิติบุคคลĀรือบุคคลภายนอÖđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งÖ่อÿร้าง

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:07 Āน้า : 80/103



งบเงินอุดหนุน รวม 468,896 บาท
เงินอุดหนุน รวม 468,896 บาท
đงินอุดĀนุนđอÖชน

ขยายđขตไฟฟ้าĒรงต่Ğา จาÖÿะพาน ถึงลานมัน บ้านชมภĎพานÖลาง ม
.22

จĞานวน 468,896 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าอุดĀนุนใĀ้ÖับÖารไฟฟ้าÿ่วนภĎมิภาค Ö่อÿร้าง
โครงÖารขยายđขตไฟฟ้าĒรงต่Ğา จาÖÿะพาน ถึงลานมัน บ้านชมภĎ
พานÖลาง ม.22 โดยพาดÿายอลĎมิđนียมĀุ้มฉนวน ขนาด 50 ต.มม
. ติดตั้งĀม้อĒปลง  ขนาด 30 đควีđอ 1 đฟÿ 22 đควี จĞานวน 1
 đครื่อง พร้อมอุปÖรณ์ป้องÖันตามมาตรฐานของ Öฟภ. ปัÖđÿา คอ
ร. ขนาด 8, 9 đมตร จĞานวน 31, 2 ต้น พาดÿายอลĎมิđนียมĀุ้ม
ฉนวน ขนาด 50 ต.มม. จĞานวน 2 ÿาย ระยะทาง 1,802 đมตร ติด
ตั้งชุดยึดโยงĒรงต่Ğา  จĞานวน 6  ชุด 
    đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496
    Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 đทศบาลตĞาบลÿร้าง
ค้อ Āน้า 105 ข้อ 31

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:07 Āน้า : 81/103



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 130,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 130,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 130,000 บาท
รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

โครงÖารđทศบาลđคลื่อนที่ฝึÖอบรมประชุมđชิงปฏิบัติÖารพัฒนา
คุณภาพบĎรณาÖารĒผนพัฒนาท้องถิ่น

จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖารđทศบาลđคลื่อนที่ฝึÖ
อบรมประชุมđชิงปฏิบัติÖารพัฒนาคุณภาพบĎรณาÖารĒผนพัฒนา
ท้องถิ่น โดยจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายđÖี่ยวÖับÖารใช้ ĒละÖารตÖĒต่ง
ÿถานที่  ค่าใช้จ่ายในพิธีđปิดĒละปิด  ค่าวัÿดุ  đครื่องđขียน  Ēละ
อุปÖรณ์  ค่าถ่ายđอÖÿาร  ค่าพิมพ์đอÖÿารĒละÿิ่งพิมพ์  ค่า
Āนังÿือ  ค่าใช้จ่ายในÖารติดต่อÿื่อÿาร  ค่าđช่าอุปÖรณ์ต่างๆ ค่า
Öระđป๋าĀรือÿิ่งที่ใช้บรรจุđอÖÿาร  ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม  ค่า
ÿมนาคุณวิทยาÖร  ค่าอาĀาร  ค่าวิทยาÖร  ค่าป้ายโครงÖาร  ค่า
ป้ายประชาÿัมพันธ์  ค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาđป็นÿĞาĀรับÖารจัดทĞา
โครงÖาร (ÿĞานัÖปลัด)
    ปฏิบัติตาม ระđบียบ ĒละĀนังÿื่อÿั่งÖาร ดังนี้
    1) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0891.4/ว 856 ลงวัน
ที่ 12 มีนาคม  2553
    2) ĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.3/ว
 179 ลงวันที่ 15 มÖราคม 2562
    3) ĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿุด ที่ มท
 0810.3/ว 1921 ลงวันที่ 16 พฤษภาคม 2562
    4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖ
อบรมขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2557    
    5) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0313.4/ว 1347 ลงวัน
ที่  19  พฤษภาคม  2541  đรื่อง  ค่าใช้จ่ายในÖารจัดงาน
ต่างๆ ขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น 
    6) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0313.4/ว 3722 ลงวัน
ที่ 10 ÿิงĀาคม  2555  đรื่อง  ซัÖซ้อมความđข้าใจđÖี่ยวÖับค่าใช้
จ่ายในÖารจัดงานต่างๆ ขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น
    7) Ēผนพัฒนาท้องถิ่น 2561-2565 Āน้า 112  ข้อ 10 

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:07 Āน้า : 82/103



โครงÖารÿ่งđÿริมÖารฝึÖอาชีพ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖารÿ่งđÿริมÖารฝึÖ
อาชีพ โดยจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายđÖี่ยวÖับÖารใช้ ĒละÖารตÖĒต่งÿถาน
ที่  ค่าใช้จ่ายในพิธีđปิดĒละปิด  ค่าวัÿดุ  đครื่องđขียน  Ēละ
อุปÖรณ์  ค่าถ่ายđอÖÿาร  ค่าพิมพ์đอÖÿารĒละÿิ่งพิมพ์  ค่า
Āนังÿือ  ค่าใช้จ่ายในÖารติดต่อÿื่อÿาร  ค่าđช่าอุปÖรณ์ต่างๆ ค่า
Öระđป๋าĀรือÿิ่งที่ใช้บรรจุđอÖÿาร  ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม  ค่า
ÿมนาคุณวิทยาÖร  ค่าอาĀาร  ค่าวิทยาÖร  ค่าป้ายโครงÖาร  ค่า
ป้ายประชาÿัมพันธ์  ค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาđป็นÿĞาĀรับÖารจัดทĞา
โครงÖาร (ÿĞานัÖปลัด)
    ปฏิบัติตามĀนังÿื่อÿั่งÖาร
        1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖ
อบรมขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2557    
        2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0313.4/ว 1347 ลง
วันที่ 19 พฤษภาคม 2541 đรื่อง ค่าใช้จ่ายในÖารจัดงาน
ต่างๆ ขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น 
        3) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0313.4/ว 3722 ลง
วันที่ 10 ÿิงĀาคม 2555 đรื่อง ซัÖซ้อมความđข้าใจđÖี่ยวÖับค่าใช้
จ่ายในÖารจัดงานต่างๆ ขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น
        4) Ēผนพัฒนาท้องถิ่น 2561-2565 Āน้า 71 ข้อ 2

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:07 Āน้า : 83/103



โครงÖารÿ่งđÿริมÖารđลี้ยงไÖ่ไข่đÿริมไอโอดีน จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖารÿ่งđÿริมÖารđลี้ยงไÖ่
ไข่đÿริมไอโอดีน โดยจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายđÖี่ยวÖับÖารใช้ ĒละÖาร
ตÖĒต่งÿถานที่  ค่าใช้จ่ายในพิธีđปิดĒละปิด  ค่าวัÿดุ  đครื่อง
đขียน  ĒละอุปÖรณ์  ค่าถ่ายđอÖÿาร  ค่าพิมพ์đอÖÿารĒละÿิ่ง
พิมพ์  ค่าĀนังÿือ  ค่าใช้จ่ายในÖารติดต่อÿื่อÿาร  ค่าđช่าอุปÖรณ์
ต่างๆ ค่าÖระđป๋าĀรือÿิ่งที่ใช้บรรจุđอÖÿาร  ค่าอาĀารว่างĒละ
đครื่องดื่ม  ค่าÿมนาคุณวิทยาÖร  ค่าอาĀาร  ค่าวิทยาÖร  ค่าป้าย
โครงÖาร  ค่าป้ายประชาÿัมพันธ์  ค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาđป็นÿĞาĀรับ
ÖารจัดทĞาโครงÖาร (ÿĞานัÖปลัด)
    ปฏิบัติตามĀนังÿื่อÿั่งÖาร
        1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖ
อบรมขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2557    
        2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0313.4/ว 1347 ลง
วันที่  19  พฤษภาคม  2541  đรื่อง  ค่าใช้จ่ายในÖารจัดงาน
ต่างๆ ขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น 
        3) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0313.4/ว 3722 ลง
วันที่ 10 ÿิงĀาคม  2555  đรื่อง  ซัÖซ้อมความđข้าใจđÖี่ยวÖับค่า
ใช้จ่ายในÖารจัดงานต่างๆ ขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น
        4) Ēผนพัฒนาท้องถิ่น 2561-2565 Āน้า 72 ข้อ 4

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:07 Āน้า : 84/103



โครงÖารÿ่งđÿริมความปรองดองÿมานฉันท์ Ēละประชาธิปไตย จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายโครงÖารÿ่งđÿริมความปรองดอง
ÿมานฉันท์ Ēละประชาธิปไตย ĒÖ่ประชาชนตĞาบลÿร้างค้อ โดย
จ่ายđป็นค่าใช้จ่ายđÖี่ยวÖับÖารใช้ĒละÖารตÖĒต่งÿถานที่  ค่าใช้
จ่ายในพิธีđปิดĒละปิด  ค่าวัÿดุ  đครื่องđขียน  ĒละอุปÖรณ์  ค่า
ถ่ายđอÖÿาร  ค่าพิมพ์đอÖÿารĒละÿิ่งพิมพ์  ค่าĀนังÿือ  ค่าใช้จ่าย
ในÖารติดต่อÿื่อÿาร  ค่าđช่าอุปÖรณ์ต่างๆ ค่าÖระđป๋าĀรือÿิ่งที่ใช้
บรรจุđอÖÿาร  ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม  ค่าÿมนาคุณ
วิทยาÖร  ค่าอาĀาร  ค่าวิทยาÖร  ค่าป้ายโครงÖาร  ค่าป้าย
ประชาÿัมพันธ์  ค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาđป็นÿĞาĀรับÖารจัดทĞา
โครงÖาร (ÿĞานัÖปลัด)
    ปฏิบัติตามĀนังÿื่อÿั่งÖาร
        1)  ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖอบรมขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2557    
        2)  ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0313.4/ว 1347 ลง
วันที่  19  พฤษภาคม  2541  đรื่อง  ค่าใช้จ่ายในÖารจัดงาน
ต่างๆ ขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น 
        3)  ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0313.4/ว 3722 ลง
วันที่ 10 ÿิงĀาคม  2555  đรื่อง  ซัÖซ้อมความđข้าใจđÖี่ยวÖับค่า
ใช้จ่ายในÖารจัดงานต่างๆ ขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น
        4)  Ēผนพัฒนาท้องถิ่น 2561-2565 Āน้า 94 ข้อ 5

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:07 Āน้า : 85/103



โครงÖารÿ่งđÿริมความโปร่งใÿตามĀลัÖธรรมาภิบาล จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายโครงÖารÿ่งđÿริมĒละพัฒนาÖารđปิดđผย
ข้อมĎลข่าวÿารของđทศบาลตĞาบลÿร้างค้อ โดยจ่ายđป็นค่าใช้จ่าย
đÖี่ยวÖับÖารใช้ĒละÖารตÖĒต่งÿถานที่  ค่าใช้จ่ายในพิธีđปิดĒละ
ปิด  ค่าวัÿดุ  đครื่องđขียน  ĒละอุปÖรณ์  ค่าถ่ายđอÖÿาร  ค่าพิมพ์
đอÖÿารĒละÿิ่งพิมพ์  ค่าĀนังÿือ  ค่าใช้จ่ายในÖารติดต่อÿื่อ
ÿาร  ค่าđช่าอุปÖรณ์ต่างๆ ค่าÖระđป๋าĀรือÿิ่งที่ใช้บรรจุ
đอÖÿาร  ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม  ค่าÿมนาคุณวิทยาÖร  ค่า
อาĀาร  ค่าวิทยาÖร  ค่าป้ายโครงÖาร  ค่าป้ายประชาÿัมพันธ์  ค่า
ใช้จ่ายอื่นที่จĞาđป็นÿĞาĀรับÖารจัดทĞาโครงÖาร (ÿĞานัÖปลัด)
    ปฏิบัติตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
        1)  ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖอบรมขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2557    
        2)  ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0313.4/ว 1347 ลง
วันที่  19  พฤษภาคม  2541  đรื่อง  ค่าใช้จ่ายในÖารจัดงาน
ต่างๆ ขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น 
        3)  ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0313.4/ว 3722 ลง
วันที่ 10 ÿิงĀาคม  2555  đรื่อง  ซัÖซ้อมความđข้าใจđÖี่ยวÖับค่า
ใช้จ่ายในÖารจัดงานต่างๆ ขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น
        4)  Ēผนพัฒนาท้องถิ่น 2561-2565 Āน้า 110 ข้อ 3

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:07 Āน้า : 86/103



โครงÖารÿ่งđÿริมĒละพัฒนาÖารđปิดđผยข้อมĎลข่าวÿารของđทศบาล
ตĞาบลÿร้างค้อ

จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายโครงÖารÿ่งđÿริมĒละพัฒนาÖารđปิดđผย
ข้อมĎลข่าวÿารของđทศบาลตĞาบลÿร้างค้อ โดยจ่ายđป็นค่าใช้จ่าย
đÖี่ยวÖับÖารใช้ĒละÖารตÖĒต่งÿถานที่  ค่าใช้จ่ายในพิธีđปิดĒละ
ปิด  ค่าวัÿดุ  đครื่องđขียน  ĒละอุปÖรณ์  ค่าถ่ายđอÖÿาร  ค่าพิมพ์
đอÖÿารĒละÿิ่งพิมพ์  ค่าĀนังÿือ  ค่าใช้จ่ายในÖารติดต่อÿื่อ
ÿาร  ค่าđช่าอุปÖรณ์ต่างๆ ค่าÖระđป๋าĀรือÿิ่งที่ใช้บรรจุ
đอÖÿาร  ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม  ค่าÿมนาคุณวิทยาÖร  ค่า
อาĀาร  ค่าวิทยาÖร  ค่าป้ายโครงÖาร  ค่าป้ายประชาÿัมพันธ์  ค่า
ใช้จ่ายอื่นที่จĞาđป็นÿĞาĀรับÖารจัดทĞาโครงÖาร (ÿĞานัÖปลัด)
    ปฏิบัติตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
        1)  ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖอบรมขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2557    
        2)  ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0313.4/ว 1347 ลง
วันที่  19  พฤษภาคม  2541  đรื่อง  ค่าใช้จ่ายในÖารจัดงาน
ต่างๆ ขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น 
        3)  ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0313.4/ว 3722 ลง
วันที่ 10 ÿิงĀาคม  2555  đรื่อง  ซัÖซ้อมความđข้าใจđÖี่ยวÖับค่า
ใช้จ่ายในÖารจัดงานต่างๆ ขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น
        4)  Ēผนพัฒนาท้องถิ่น 2561-2565 Āน้า 110 ข้อ 4

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:07 Āน้า : 87/103



โครงÖารÿ่งđÿริมÿนับÿนุนอาชีพÖารปลĎÖĀม่อนđลี้ยงไĀม จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายดĞาđนินโครงÖารÿ่งđÿริมÿนับÿนุนอาชีพÖาร
ปลĎÖĀม่อนđลี้ยงไĀม โดยจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายđÖี่ยวÖับÖารใช้ĒละÖาร
ตÖĒต่งÿถานที่  ค่าใช้จ่ายในพิธีđปิดĒละปิด  ค่าวัÿดุ  đครื่อง
đขียน  ĒละอุปÖรณ์  ค่าถ่ายđอÖÿาร  ค่าพิมพ์đอÖÿารĒละÿิ่ง
พิมพ์  ค่าĀนังÿือ  ค่าใช้จ่ายในÖารติดต่อÿื่อÿาร  ค่าđช่าอุปÖรณ์
ต่างๆ ค่าÖระđป๋าĀรือÿิ่งที่ใช้บรรจุđอÖÿาร  ค่าอาĀารว่างĒละ
đครื่องดื่ม  ค่าÿมนาคุณวิทยาÖร  ค่าอาĀาร  ค่าวิทยาÖร  ค่าป้าย
โครงÖาร  ค่าป้ายประชาÿัมพันธ์  ค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาđป็นÿĞาĀรับ
ÖารจัดทĞาโครงÖาร (ÿĞานัÖปลัด งานนัÖพัฒนาฯ)
    ปฏิบัติตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
        1)  ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖอบรมขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2557    
        2)  ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0313.4/ว 1347 ลง
วันที่  19  พฤษภาคม  2541  đรื่อง  ค่าใช้จ่ายในÖารจัดงาน
ต่างๆ ขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น 
        3)  ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0313.4/ว 3722 ลง
วันที่ 10 ÿิงĀาคม  2555  đรื่อง  ซัÖซ้อมความđข้าใจđÖี่ยวÖับค่า
ใช้จ่ายในÖารจัดงานต่างๆ ขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น
        4)  Ēผนพัฒนาท้องถิ่น 2561-2565 đพิ่มđติมฉบับที่ 3 พ.ศ
. 2563 Āน้า 11 ข้อ 1

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:07 Āน้า : 88/103



แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 210,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 210,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 210,000 บาท
รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

โครงÖารĒข่งขันÖีฬาต่อต้านยาđÿพติด จĞานวน 150,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖิจÖรรมโครงÖารĒข่งขันÖีฬาต่อ
ต้านยาđÿพติด ประจĞาปี ของđทศบาลตĞาบลÿร้างค้อ đช่น ค่าจัด
ÿถานที่  ค่าวัÿดุ อุปÖรณ์ ค่าอาĀารĒละđครื่องดื่ม đอÖÿารÿิ่ง
พิมพ์ ค่าตอบĒทนÖรรมÖาร ค่าของรางวัล Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่
จĞาđป็นต่อÖารจัดÖิจÖรรมโครงÖารฯ (ÿĞานัÖปลัด งานÖาร
ศึÖษาฯ)  
    ปฏิบัติตามระđบียน ĒละĀนังÿื่อÿั่งÖาร ดังนี้
        1)  ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖจ่ายค่าใช้
จ่ายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารĒข่งขันÖีฬาĒละÖารÿ่งนัÖÖีฬา đข้า
ร่วมÖารĒข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
        2) Ēผนพัฒนาท้องถิ่น 2561-2565 Āน้า 90 ข้อ 1 

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:07 Āน้า : 89/103



โครงÖารจัดÖิจÖรรมวันđด็ÖĒĀ่งชาติ จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖารจัดÖิจÖรรมงานวัน
đด็ÖĒĀ่งชาติ  โดยจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายđÖี่ยวÖับÖารใช้ĒละÖาร
ตÖĒต่งÿถานที่  ค่าใช้จ่ายในพิธีđปิดĒละปิด  ค่าวัÿดุ  đครื่อง
đขียน  ĒละอุปÖรณ์  ค่าประÖาศนียบัตร  ค่าถ่ายđอÖÿาร  ค่าพิมพ์
đอÖÿารĒละÿิ่งพิมพ์  ค่าใช้จ่ายในÖารติดต่อÿื่อÿาร  ค่าđช่า
อุปÖรณ์ต่างๆ ในÖารฝึÖอบรม  ค่าอาĀารว่างĒละđครื่องดื่ม  ค่า
ÿมนาคุณวิทยาÖร  ค่าอาĀาร  ค่าโล่  Āรือถ้วยรางวัล  Āรือของ
รางวัล  đงินรางวัล  พิธีทางศาÿนา  ค่ามĀรÿพ  ค่าป้าย
โครงÖาร  ป้ายประชาÿัมพันธ์  ค่าตอบĒทน ค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาđป็น
ÿĞาĀรับÖารจัดทĞาโครงÖาร (ÿĞานัÖปลัด งานÖารศึÖษาฯ) 
    ปฏิบัติตามĀนังÿื่อÿั่งÖาร
        1) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0313.4/ว 1347 ลง
วันที่  19  พฤษภาคม  2541
        2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0313.4/ว 3722 ลง
วันที่ 10 ÿิงĀาคม  2555
        3) Ēผนพัฒนาท้องถิ่น 2561-2565 Āน้า 90 ข้อ 2)

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 140,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 20,000 บาท

ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
วัÿดุอื่น จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุ ĒละอุปÖรณ์ต่างๆ ในđตรียมงาน จัดงาน
ประđพณี ศาÿนา วัฒนธรรม Ēละรัฐพิธีต่างๆ  (ÿĞานัÖปลัด งาน
ÖารศึÖษฯ)

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:07 Āน้า : 90/103



งบเงินอุดหนุน รวม 120,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 120,000 บาท
đงินอุดĀนุนđอÖชน

อุดĀนุนโครงÖารจัดÖิจÖรรมงานประđพณีĒข่งขันđรือยาว จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนÿภาวัฒนธรรมđทศบาลตĞาบลÿร้างค้อ
ดĞาđนินโครงÖารจัดÖิจÖรรมงานประđพณีĒข่งขันđรือยาว
    ปฏิบัติตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร
        1) ระđบียบÖระทรวงมĀาไทยว่าด้วยđงินอุดĀนุนขององค์Öร
ปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ĒÖ้ไขđพิ่มđติมฉบับที่ 2 พ.ศ
. 2563
        2) ĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว4427 ลงวันที่ 7 ÿิงĀาคม 2561
        3) Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 Āน้า 73 ข้อ 2 

อุดĀนุนโครงÖารจัดÖิจÖรรมงานประđพณีลอยÖระทง จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนÿภาวัฒนธรรมđทศบาลตĞาบลÿร้างค้อ
ดĞาđนินโครงÖารจัดÖิจÖรรมงานประđพณีลอยÖระทง
    ปฏิบัติตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร
        1) ระđบียบÖระทรวงมĀาไทยว่าด้วยđงินอุดĀนุนขององค์Öร
ปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ĒÖ้ไขđพิ่มđติมฉบับที่ 2 พ.ศ
. 2563
        2) ĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว4427 ลงวันที่ 7 ÿิงĀาคม 2561
        3) Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 Āน้า 73 ข้อ 3

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:07 Āน้า : 91/103



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน รวม 6,605,000 บาท

งบลงทุน รวม 6,605,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 6,605,000 บาท
ค่าÖ่อÿร้างÿิ่งÿาธารณĎปโภค

โครงÖารÖ่อÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö คุ้มđชียงĒÿน บ้านđชียง
Ēÿนพัฒนา ĀมĎ่ที่ 15

จĞานวน 498,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าÖ่อÿร้างโครงÖารÖ่อÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริม
đĀล็Ö คุ้มđชียงĒÿน บ้านđชียงĒÿนพัฒนา ĀมĎ่ที่ 15 ระยะทาง
จาÖ Öม.0+000 ถึง Öม.ที่ 0+193 ผิวคอนÖรีตđÿริม
đĀล็Ö Āนา 0.15 đมตร Öว้าง 4.00 đมตร  Āรือมีพื้นที่ คÿล.ไม่
น้อยÖว่า 772.00 ตารางđมตร ลĎÖรังไĀล่ทางđฉลี่ยข้างละ 0.50
 đมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาÿัมพันธ์โครงÖาร จĞานวน 1 ป้าย
    đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496
    Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 ฉบับđพิ่มđติมที่ 3 พ.ศ
. 2563 Āน้า 21 ข้อ 29

โครงÖารÖ่อÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ซอยคุ้มนาธงไชย บ้าน
โนนĀัวช้าง ม.8

จĞานวน 464,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าÖ่อÿร้างโครงÖารÖ่อÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริม
đĀล็Ö ซอยคุ้มนาธงไชย บ้านโนนĀัวช้าง ม.8 ระยะทางจาÖ Öม
.0+000 ถึง Öม.ที่ 0+180 ผิวคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö Āนา 0.15
 đมตร Öว้าง 4.00 đมตร  Āรือมีพื้นที่ คÿล.ไม่น้อยÖว่า 720.00
 ตารางđมตร ลĎÖรังไĀล่ทางđฉลี่ยข้างละ 0.50 đมตร พร้อมติดตั้ง
ป้ายประชาÿัมพันธ์โครงÖาร จĞานวน 1 ป้าย
    đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496
    Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 đปลี่ยนĒปลงฉบับที่ 3 พ
.ศ. 2563 Āน้า 8 ข้อ 2

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:07 Āน้า : 92/103



โครงÖารÖ่อÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ซอยนายจวง นาทองชัย 
บ้านโนนÿĞาราญ ĀมĎ่ 19

จĞานวน 496,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าÖ่อÿร้างโครงÖารÖ่อถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ซอย
นายจวง นาทองชัย บ้านโนนÿĞาราญ ĀมĎ่ 19 ระยะทางจาÖ Öม
 0+000 ถึง Öม. ที่ 0+192 ผิว คÿล Āนา 0.15 đมตร Öว้าง 4.00
 đมตร Āรือพื้นที่ คÿล. 768 ตร.ม ไĀล่ทางđฉลี่ยข้างล่ะ 0.50 đมตร
    đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496
    Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 ฉบับđพิ่มđติมที่ 3 พ.ศ
. 2563 Āน้า 18 ข้อ 20

โครงÖารÖ่อÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ซอยบ้านลุงทิน-ซอยบ้าน
นายพินิจ บ้านÿะพานÿาม ĀมĎ่ที่ 13

จĞานวน 496,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าÖ่อÿร้างโครงÖารÖ่อÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริม
đĀล็Ö ซอยบ้านลุงทิน-ซอยบ้านนายพินิจ บ้านÿะพานÿาม ĀมĎ่
ที่ 13 ระยะทางจาÖ Öม.0+000 ถึง Öม.ที่ 0+192 ผิวคอนÖรีต
đÿริมđĀล็Ö Āนา 0.15 đมตร Öว้าง 4.00 đมตร  Āรือมีพื้นที่ คÿล
.ไม่น้อยÖว่า 768.00 ตารางđมตร ลĎÖรังไĀล่ทางđฉลี่ยข้างละ 0.50
 đมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาÿัมพันธ์โครงÖาร จĞานวน 1 ป้าย 
    đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496
    Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 ฉบับđพิ่มđติมที่ 3 พ.ศ
. 2563 Āน้า 21 ข้อ 30

โครงÖารÖ่อÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ซอยĀน้าโรงÿี-บ้านนาย
ÿมัย บ้านÿร้างค้อ ĀมĎ่ที่ 2

จĞานวน 426,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าÖ่อÿร้างโครงÖารÖ่อÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริม
đĀล็Ö ซอยĀน้าโรงÿี-บ้านนายÿมัย บ้านÿร้างค้อ ĀมĎ่ที่ 2 ระยะ
ทางจาÖ Öม.0+000 ถึง Öม.ที่ 0+165 ผิวคอนÖรีตđÿริม
đĀล็Ö Āนา 0.15 đมตร Öว้าง 4.00 đมตร  Āรือมีพื้นที่ คÿล.ไม่
น้อยÖว่า 660.00 ตารางđมตร ลĎÖรังไĀล่ทางđฉลี่ยข้างละ 0.50
 đมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาÿัมพันธ์โครงÖาร จĞานวน 1 ป้าย 
    đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496
    Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 ฉบับđพิ่มđติมที่ 3 พ.ศ
. 2563 Āน้า 20 ข้อ 25

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:07 Āน้า : 93/103



โครงÖารÖ่อÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ม.11 ถนนÿายป่าÿัÖ จĞานวน 496,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าÖ่อÿร้าง โครงÖารÖ่อÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริม
đĀล็Ö ม.11 ถนนÿายป่าÿัÖ ระยะทางจาÖ Öม.0+000 ถึง Öม
.ที่ 0+192 ผิวคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö Āนา 0.15 đมตร Öว้าง 4.00
 đมตร  Āรือมีพื้นที่ คÿล.ไม่น้อยÖว่า 768.00 ตารางđมตร ลĎÖรัง
ไĀล่ทางđฉลี่ยข้างละ 0.50 đมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาÿัมพันธ์
โครงÖาร จĞานวน 1 ป้าย
    đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496
    Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 đปลี่ยนĒปลงฉบับที่ 3 พ
.ศ. 2563 Āน้า 7 ข้อ 1

โครงÖารÖ่อÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ÿายข้างโรงđรียนบ้านต้อน
ราษฎร์ดĞารงวิทย์ บ้านไทรทอง ĀมĎ่  17

จĞานวน 496,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าÖ่อÿร้างโครงÖารÖ่อÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริม
đĀล็Ö ÿายข้างโรงđรียนบ้านต้อนราษฎร์ดĞารงวิทย์ บ้านไทร
ทอง ĀมĎ่ 17 ระยะทางจาÖ Öม.0+000 ถึง Öม.ที่ 0+192 ผิว
คอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö Āนา 0.15 đมตร Öว้าง 4.00 đมตร  Āรือมีพื้น
ที่ คÿล.ไม่น้อยÖว่า 768.00 ตารางđมตร ลĎÖรังไĀล่ทางđฉลี่ยข้าง
ละ 0.50 đมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาÿัมพันธ์โครงÖาร จĞานวน 1
 ป้าย
    đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496
    Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 đปลี่ยนĒปลงฉบับที่ 3 พ
.ศ. 2563 Āน้า 10 ข้อ 4

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:07 Āน้า : 94/103



โครงÖารÖ่อÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ÿายนาบุง-ฮ่องđข บ้านโพธิ์
ชัยพัฒนา ĀมĎ่ 20

จĞานวน 496,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าÖ่อÿร้างโครงÖารÖ่อÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริม
đĀล็Ö ÿายนาบุง-ฮ่องđข บ้านโพธิ์ชัยพัฒนา ĀมĎ่ 2 ระยะทาง
จาÖ Öม.0+000 ถึง Öม.ที่ 0+192 ผิวคอนÖรีตđÿริม
đĀล็Ö Āนา 0.15 đมตร Öว้าง 4.00 đมตร  Āรือมีพื้นที่ คÿล.ไม่
น้อยÖว่า 768.00 ตารางđมตร ลĎÖรังไĀล่ทางđฉลี่ยข้างละ 0.50
 đมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาÿัมพันธ์โครงÖาร จĞานวน 1 ป้าย
    đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496
    Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 đปลี่ยนĒปลงฉบับที่ 3 พ
.ศ. 2563 Āน้า 11 ข้อ 5

โครงÖารÖ่อÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ÿายÿามĒยÖป้อมยามบ้าน
นาคĞาÖลาง ม.6 ถึงÿามĒยÖบ้านอุดมทรัพย์ ม.21

จĞานวน 496,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าÖ่อÿร้างโครงÖารÖ่อÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริม
đĀล็Ö ÿายÿามĒยÖป้อมยามบ้านนาคĞาÖลาง ม.6 ถึงÿามĒยÖบ้าน
อุดมทรัพย์ ม.21 ระยะทางจาÖ Öม.0+000 ถึง Öม.ที่ 0+192 ผิว
คอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö Āนา 0.15 đมตร Öว้าง 4.00 đมตร  Āรือมีพื้น
ที่ คÿล.ไม่น้อยÖว่า 768.00 ตารางđมตร ลĎÖรังไĀล่ทางđฉลี่ยข้าง
ละ 0.50 đมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาÿัมพันธ์โครงÖาร จĞานวน 1
 ป้าย
    đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496
    Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 đปลี่ยนĒปลงฉบับที่ 3 พ
.ศ. 2563 Āน้า 12 ข้อ 6

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:07 Āน้า : 95/103



โครงÖารÖ่อÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ÿายÿามĒยÖศาลาÖลาง
บ้านภĎพานทอง - วัดÿุทธิภĎพานทอง  บ้านภĎพานทอง ม.9

จĞานวน 496,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าÖ่อÿร้างโครงÖารÖ่อÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริม
đĀล็Ö ÿายÿามĒยÖศาลาÖลางบ้านภĎพานทอง - วัดÿุทธิภĎพาน
ทอง บ้านภĎพานทอง ม.9 ระยะทางจาÖ Öม.0+000 ถึง Öม
.ที่ 0+192 ผิวคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö Āนา 0.15 đมตร Öว้าง 4.00
 đมตร  Āรือมีพื้นที่ คÿล.ไม่น้อยÖว่า 768.00 ตารางđมตร ลĎÖรัง
ไĀล่ทางđฉลี่ยข้างละ 0.50 đมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาÿัมพันธ์
โครงÖาร จĞานวน 1 ป้าย
    đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496
    Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 đปลี่ยนĒปลงฉบับที่ 3 พ
.ศ. 2563 Āน้า 9 ข้อ 3

โครงÖารÖ่อÿร้างĀอถังประปาโครงÿร้างđĀล็Ö พร้อมถังไฟđบอร์Öลา
ÿ บ้านÿร้างĒÖ้ว ĀมĎ่ที่ 5

จĞานวน 266,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าÖ่อÿร้างโครงÖารÖ่อÿร้างĀอถังประปาโครงÿร้าง
đĀล็Ö พร้อมถังไฟđบอร์Öลาÿ บ้านÿร้างĒÖ้ว ĀมĎ่ที่ 5 Āอถัง
ประปา Öว้าง  3.60 đมตร ยาว 3.60 đมตร ÿĎง 11.90 đมตร ถังไฟ
đบอร์Öลาÿ ขนาด 2,500 ลิตร จĞานวน 4 ถัง พร้อมติดตั้งป้าย
ประชาÿัมพันธ์โครงÖาร จĞานวน 1 ป้าย
    đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496
    Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 ฉบับđพิ่มđติมที่ 3 พ.ศ
. 2563 Āน้า 20 ข้อ 28

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:07 Āน้า : 96/103



โครงÖารปรับปรุงถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö โดยÖารปĎĒอÿฟัลท์ติÖ
คอนÖรีต จาÖทางđข้าบ้านอุดทรัพย์ ม.21 ถึงÿามĒยÖบ้านต้อน ม.3

จĞานวน 495,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าÖ่อÿร้างโครงÖารปรับปรุงถนนคอนÖรีตđÿริม
đĀล็Ö โดยÖารปĎĒอÿฟัลท์ติÖคอนÖรีต จาÖทางđข้าบ้านอุดม
ทรัพย์ ม.21 ถึงÿามĒยÖบ้านต้อน ม.3 ขนาดผิวจราจรÖว้าง  4.00
 đมตร ยาว 335.00 đมตร Āนา 0.04 đมตร Āรือ พื้นที่ ปĎĒอÿฟัลท์
ติÖคอนÖรีต ไม่น้อยÖว่า 1,340.00 ตารางđมตร  พร้อมติดตั้งป้าย
ประชาÿัมพันธ์โครงÖาร จĞานวน 1 ป้าย
    đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496
    Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 đปลี่ยนĒปลงฉบับที่ 3 พ
.ศ. 2563 Āน้า 14 ข้อ 8

โครงÖารปรับปรุงถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็ÖปĎĒอÿฟัลท์ติÖคอนÖรีต  
ซอย 3 บ้านชมภĎพานđĀนือ ม.16

จĞานวน 488,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าÖ่อÿร้างโครงÖารปรับปรุงถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö
ปĎĒอÿฟัลท์ติÖคอนÖรีต ซอย 3 บ้านชมภĎพานđĀนือ ม.16 ขนาด
ผิวจราจรÖว้าง 4.00 đมตร ยาว 330.00 đมตร Āนา0.04 đมตร Ā
รื้อพื้นที่ปĎĒอÿฟัลท์ติÖคอนÖรีตไม่น้อยÖว่า 1,320.00 ตาราง
đมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาÿัมพันธ์โครงÖาร จĞานวน 1 ป้าย
    đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496
    Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 đปลี่ยนĒปลงฉบับที่ 3 พ
.ศ. 2563 Āน้า 13 ข้อ 7

ปรับปรุงถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็ÖโดยปĎĒอÿฟัลท์ติÖคอนÖรีต  จาÖ
ทางđข้าÿĞานัÖงานđทศบาลตĞาบลÿร้างค้อ บ้านดอนĒคน ĀมĎ่ 11

จĞานวน 496,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าÖ่อÿร้างปรับปรุงถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็ÖโดยปĎĒอ
ÿฟัลท์ติÖคอนÖรีต จาÖทางđข้าÿĞานัÖงานđทศบาลตĞาบลÿร้าง
ค้อ บ้านดอนĒคน ĀมĎ่ 11 ขนาดผิวÖารจราจรÖว้าง 5.00
  đมตร ยาว 270.00 đมตร Āนา 0.04  đมตร Āรือพื้นที่ ปĎĒอ
ÿฟัลท์ติÖคอนÖรีตไม่น้อยÖว่า 1,350  ตร.ม.
    đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ. 2496
    Ēผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 ฉบับđพิ่มđติมที่ 3 พ.ศ
. 2563 Āน้า 21 ข้อ 31

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:07 Āน้า : 97/103



แผนงานการเกษตร
งานอนุรักษ์แหล่งน้Ğาและป่าไม้ รวม 55,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 55,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 55,000 บาท
รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

โครงÖารปลĎÖป่าđฉลิมพระđÖียรติđนื่องในโอÖาÿวันÿĞาคัญ จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารจัดโครงÖารปลĎÖป่าđฉลิมพระđÖียรติ
đนื่องในโอÖาÿวันÿĞาคัญ โดยจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายđÖี่ยวÖับÖารใช้Ēละ
ÖารตÖĒต่งÿถานที่  ค่าใช้จ่ายในพิธีđปิดĒละปิด  ค่าวัÿดุ  đครื่อง
đขียน  ĒละอุปÖรณ์  ค่าถ่ายđอÖÿาร  ค่าพิมพ์đอÖÿารĒละÿิ่ง
พิมพ์  ค่าĀนังÿือ  ค่าใช้จ่ายในÖารติดต่อÿื่อÿาร  ค่าđช่าอุปÖรณ์
ต่างๆ ค่าÖระđป๋าĀรือÿิ่งที่ใช้บรรจุđอÖÿาร  ค่าอาĀารว่างĒละ
đครื่องดื่ม  ค่าÿมนาคุณวิทยาÖร  ค่าอาĀาร  ค่าวิทยาÖร  ค่าป้าย
โครงÖาร  ค่าป้ายประชาÿัมพันธ์  ค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาđป็นÿĞาĀรับ
ÖารจัดทĞาโครงÖาร (ÿĞานัÖปลัด)
    ปฏิบัติตามĀนังÿื่อÿั่งÖาร
        1) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0313.4/ว1347 ลง
วันที่ 19 พฤษภาคม 2541 đรื่อง ค่าใช้จ่ายในÖารจัดงาน
ต่างๆ ขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น 
        2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0313.4/ว3722 ลง
วันที่ 10 ÿิงĀาคม 2555 đรื่อง ซัÖซ้อมความđข้าใจđÖี่ยวÖับค่าใช้
จ่ายในÖารจัดงานต่างๆ ขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น
        3) Ēผนพัฒนาท้องถิ่น 2561-2565 Āน้า 92 ข้อ 1

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:07 Āน้า : 98/103



โครงÖารอนุรัÖษ์พันธุÖรรมพืชอันđนื่องมาจาÖพระราชดĞาริ ÿมđด็จ
พระđทพรัตนราชÿุดาฯ ÿยามบรมราชÖุมารี (อพ.ÿธ.-ÿถ.)

จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารจัดโครงÖารอนุรัÖษ์พันธุÖรรมพืชอัน
đนื่องมาจาÖพระราชดĞาริ ÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿุดาฯ ÿยามบรม
ราชÖุมารี (อพ.ÿธ.-ÿถ.) โดยจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายđÖี่ยวÖับÖารใช้Ēละ
ÖารตÖĒต่งÿถานที่  ค่าใช้จ่ายในพิธีđปิดĒละปิด  ค่าวัÿดุ  đครื่อง
đขียน  ĒละอุปÖรณ์  ค่าถ่ายđอÖÿาร  ค่าพิมพ์đอÖÿารĒละÿิ่ง
พิมพ์  ค่าĀนังÿือ  ค่าใช้จ่ายในÖารติดต่อÿื่อÿาร  ค่าđช่าอุปÖรณ์
ต่างๆ ค่าÖระđป๋าĀรือÿิ่งที่ใช้บรรจุđอÖÿาร  ค่าอาĀารว่างĒละ
đครื่องดื่ม  ค่าÿมนาคุณวิทยาÖร  ค่าอาĀาร  ค่าวิทยาÖร  ค่าป้าย
โครงÖาร  ค่าป้ายประชาÿัมพันธ์  ค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาđป็นÿĞาĀรับ
ÖารจัดทĞาโครงÖาร (ÿĞานัÖปลัด)
    ปฏิบัติตามĀนังÿื่อÿั่งÖาร
        1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖ
อบรมขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2557 
        2) ĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่
ÿุด  ที่ มท 0891.4/ว164 ลงวันที่ 26 มÖราคม 2558
        3) ĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่
ÿุด  ที่ มท 0810.6/ว1470 ลงวันที่ 24 ÖรÖฎาคม 2560
        4) ĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่
ÿุด  ที่ มท 0810.6/ว1425 ลงวันที่ 4 đมษายน 2562
        5) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0313.4/ว1347 ลง
วันที่ 19 พฤษภาคม 2541 đรื่อง ค่าใช้จ่ายในÖารจัดงาน
ต่างๆ ขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น 
        6) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0313.4/ว3722 ลง
วันที่ 10 ÿิงĀาคม 2555 đรื่อง ซัÖซ้อมความđข้าใจđÖี่ยวÖับค่าใช้
จ่ายในÖารจัดงานต่างๆ ขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น
        7) Ēผนพัฒนาท้องถิ่น 2561-2565 Āน้า 92 ข้อ 2

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:07 Āน้า : 99/103



แผนงานงบกลาง
งบกลาง รวม 17,740,500 บาท

งบกลาง รวม 17,740,500 บาท
งบกลาง รวม 17,740,500 บาท
đงินÿมทบÖองทุนประÖันÿังคม จĞานวน 215,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าđงินÿมทบÖองทุนประÖันÿังคม ของพนัÖงานจ้าง
ตามภารÖิจĒละพนัÖงานจ้างทั่วไปÿังÖัดđทศบาลตĞาบลÿร้าง
ค้อ ตามÖฎĀมายว่าด้วยÖารประÖันÿังคมÖĞาĀนด  
ปฏิบัติตามพระราชบัญญัติ  ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้  
    1) พระราชบัญญัติประÖันÿังคม  พ.ศ. 2533  
    2) ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. Ēละ Ö.อบต. ด่วนที่ÿุด  ที่ มท
 0809.5/ว 9  ลงวันที่  22  มÖราคม 2557  đรื่อง Öารจ่ายđบี้ย
ประÖันÿังคมของพนัÖงานจ้าง 
    3) ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. Ēละ Ö.อบต. ด่วนที่ÿุดที่ มท
 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2557 đรื่อง ประÖาศ Ö.จ
. Ö.ท. Ēละ Ö.อบต. đรื่องมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับพนัÖงาน
จ้าง (ฉบับที่ 3)

đงินÿมทบÖองทุนđงินทดĒทน จĞานวน 9,500 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าđงินÿมทบÖองทุนđงินทดĒทน พนัÖงานจ้างÿังÖัด
đทศบาลตĞาบลÿร้างค้อ
    ปฏิบัติตามพระราชบัญญัติ  ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้ 
        1) พระราชบัญญัติđงินทดĒทน พ.ศ. 2537 ĒÖ้ไขđพิ่มđติม
ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2561
        2) ĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿุด ที่ มท
 0808.2/ว4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561 đรื่องÖารตั้งงบ
ประมาณđงินÿมทบÖองทุนđงินทดĒทน

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:07 Āน้า : 100/103



đบี้ยยังชีพผĎ้ÿĎงอายุ จĞานวน 12,075,600 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าđบี้ยยังชีพใĀ้ĒÖ่ผĎ้อายุ 
    ตามระđบียบĒละĀนังÿั่งÖาร
    1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยĀลัÖđÖณฑ์Öารจ่ายđงิน
đบี้ยยังชีพผĎ้ÿĎงอายุขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2552
 ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 4 พ.ศ. 2562
    2) ĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿุด ที่ มท
 0808.2/ว3842 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่องซัÖซ้อมĒนว
ทางÖารจัดทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ. 2564 ของ
องค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น
(ÿĞานัÖปลัด งานพัฒนาชุมชน) (Ēผนพัฒนาท้องถิ่น 2561-2565
 Āน้า 91 ข้อ 2)

đบี้ยยังชีพคนพิÖาร จĞานวน 4,310,400 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าđบี้ยยังชีพใĀ้ĒÖ่ผĎ้พิÖารĒละทุพพลภาพ  
ตามระđบียบĒละĀนังÿือÿั่งÖาร
    1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยĀลัÖđÖณฑ์Öารจ่ายđงิน
đบี้ยความพิÖารใĀ้คนพิÖารขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ
. 2553 ĒÖ้ไขđพิ่มđติมฉบับที่ 4 พ.ศ. 2562
    2) ĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿุด ที่ มท
 0808.2/ว3842 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่องซัÖซ้อมĒนว
ทางÖารจัดทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปี พ.ศ. 2564 ของ
องค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น
    (ÿĞานัÖปลัด งานพัฒนาชุมชน) (Ēผนพัฒนาท้องถิ่น 2561-
2565 Āน้า 91 ข้อ 3)

đบี้ยยังชีพผĎ้ป่วยđอดÿ์ จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđบี้ยยังชีพผĎ้ป่วยติดđชื้อđอดÿ์ในđขตพื้นที่đทศบาล
ÿร้างค้อ จĞานวน 10 คนๆ ละ  500.- บาทต่อđดือน จĞานวน 12
 đดือน 
    ปฏิบัติตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
        ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารจ่ายđงินÿงđคราะĀ์
đพื่อÖารยังชีพขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548
        (ÿĞานัÖปลัด งานพัฒนาชุมชน) (Ēผนพัฒนาท้องถิ่น 2561-
2565 Āน้า 91 ข้อ 1)

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:07 Āน้า : 101/103



ÿĞารองจ่าย จĞานวน 300,000 บาท

đพื่อÿĞารองจ่าย đป็นรายจ่ายที่ตั้งไว้đพื่อใช้จ่ายÖรณีฉุÖđฉินที่มี
ÿาธารณภัยđÖิดขึ้น  ĀรือบรรđทาปัญĀาความđดือนร้อนของ
ประชาชนđป็นÿ่วนรวมđท่านั้น ที่ไม่ÿามารถคาดÖารณ์ได้ล่วง
Āน้า  đช่น  วาตภัย อุทÖภัย  อัคคีภัย  ภัยĒล้ง  ภัยĀนาว น้Ğาป่า
ไĀลĀลาÖ Ēผ่นดินถล่ม ไฟป่า Ēละถนนขาด  Āรือÿารธารณภัย
ต่าง ๆ  ĒละÖารบริĀารงานภายในđทศบาลตĞาบลÿร้างค้อ 
ปฏิบัติตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร   ดังนี้
    1) ĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿุด ที่ มท
 0808.2/ว 1179  ลงวันที่ 15 đมษายน 2563  đรื่องÖารÖĞาĀนด
รายÖารในงบÖลาง ประđภทÿĞารองจ่าย
    2) ĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿุด ที่ มท
 0808.2/ว 3842 ลงวันที่ 30  มิถุนายน 2563  đรื่อง  ซัÖซ้อม
ĒนวทางÖารจัดทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ
.2564 ขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่นน

รายจ่ายตามข้อผĎÖพัน

ÿมทบÖองทุนĀลัÖประÖันÿุขภาพในระดับđทศบาลตĞาบล จĞานวน 250,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินÿมทบÖองทุนĀลัÖประÖันÿุขภาพในระดับ
đทศบาล  ไม่น้อยÖว่า ร้อยละ 50 ของค่าบริÖารÿาธารณÿุขที่ได้
รับจาÖÖองทุนĀลัÖประÖันÿุขภาพĒĀ่งชาติ
    ปฏิบัติตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนี้
        1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารตั้งงบประมาณ
ขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น đพื่อÿมทบÖองทุน พ.ศ. 2561
 ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 2 พ.ศ. 2563
        2) ĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿุด ที่ มท
 0808.2/ว 3842 ลงวันที่ 30  มิถุนายน 2563  đรื่อง  ซัÖซ้อม
ĒนวทางÖารจัดทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ
.2564 ขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น
        (ÿĞานัÖปลัด  งานพัฒนาชุมชน Ēผนพัฒนาท้องถิ่น 2561-
2565 Āน้า 91 ข้อ 5)    

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:07 Āน้า : 102/103



đงินÿมทบÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชÖารÿ่วนท้องถิ่น (Öบท.) จĞานวน 520,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินÿมทบÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญ  đพื่อช่วยđĀลือĒÖ่
ข้าราชÖารÿ่วนท้องถิ่น โดยตั้งจ่ายในอัตราร้อยละ 2 ของรายได้
ตามงบประมาณในđทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจĞาปี  โดย
ไม่รวมđงินอุดĀนุน  ĀรือđงินÖĎ้Āรือđงินที่มีผĎ้อุทิศใĀ้  ปฏิบัติ
ตามพระราชบัญญัติ  ระđบียบ  ĒละĀนังÿือÿั่งÖารดังนี้
    1) พระราชบัญญัติบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชÖารÿ่วนท้องถิ่น  พ
.ศ. 2500
    2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินบĞาđĀน็จบĞานาญข้า
ราชÖารÿ่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2546  
    3) ĀนังÿือÿĞานัÖงานÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชÖารÿ่วน
ท้องถิ่น  Öรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 34 ลง
วันที่ 30 Öันยายน 2562 đรื่องซัÖซ้อมĒนวทางÖารÿ่งđงินÿมทบ
ÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชÖารÿ่วนท้องถิ่น ประจĞาปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2563
    4) ĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿุด ที่ มท
 0808.2/ว 3842 ลงวันที่ 30  มิถุนายน 2563  đรื่อง  ซัÖซ้อม
ĒนวทางÖารจัดทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ
.2564 ขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:32:07 Āน้า : 103/103



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบกลาง งบกลาง

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

สมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพในระดับ
đทศบาลตĞาบล

250,000

đบี้ยยังชีพผู้ป่วยđอดส์ 60,000

đงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

215,000

đบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 12,075,600

đงินสมทบกองทุนđงินทดแทน 9,500

đงินสมทบกองทุนบĞาđหน็จ
บĞานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิ่น (กบท.)

520,000

สĞารองจ่าย 300,000

đบี้ยยังชีพคนพิการ 4,310,400

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

đงินค่าตอบแทนประจĞา
ตĞาแหน่งนายก/รองนายก

đงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

đงินค่าตอบแทนđลขานุการ/ที่
ปรึกษานายกđทศมนตรี นายก
องค์การบริหารส่วนตĞาบล

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:33:35 หน้า : 1/42



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบกลาง งบกลาง

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

สมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพในระดับ
đทศบาลตĞาบล

250,000

đบี้ยยังชีพผู้ป่วยđอดส์ 60,000

đงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

215,000

đบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 12,075,600

đงินสมทบกองทุนđงินทดแทน 9,500

đงินสมทบกองทุนบĞาđหน็จ
บĞานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิ่น (กบท.)

520,000

สĞารองจ่าย 300,000

đบี้ยยังชีพคนพิการ 4,310,400

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

đงินค่าตอบแทนประจĞา
ตĞาแหน่งนายก/รองนายก

120,000 120,000

đงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

1,490,400 1,490,400

đงินค่าตอบแทนđลขานุการ/ที่
ปรึกษานายกđทศมนตรี นายก
องค์การบริหารส่วนตĞาบล

198,720 198,720

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:33:35 หน้า : 2/42



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

đงินđดือนนายก/รองนายก

đงินค่าตอบแทนพิđศษ
นายก/รองนายก

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1,089,705

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน

đงินđพิ่มต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง

133,000

đงินđดือนพนักงาน 995,380

đงินวิทยฐานะ

đงินประจĞาตĞาแหน่ง 42,000

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

đงินช่วยđหลือการศึกษาบุตร 30,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันđป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

120,000

ค่าđช่าบ้าน 94,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกđวลาราชการ

5,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายđพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 100,000 432,000 377,000

ค่าจ้างแรงงานจัดđก็บ
ขยะมูลฝอยและสิ่ง
ปฏิกูล

165,600

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:33:35 หน้า : 3/42



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

đงินđดือนนายก/รองนายก 695,520 695,520

đงินค่าตอบแทนพิđศษ
นายก/รองนายก

120,000 120,000

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 971,580 2,297,600 4,358,885

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 200,700 200,700

đงินđพิ่มต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง

48,000 389,840 570,840

đงินđดือนพนักงาน 2,773,560 5,482,260 9,251,200

đงินวิทยฐานะ 84,000 84,000

đงินประจĞาตĞาแหน่ง 294,000 336,000

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

đงินช่วยđหลือการศึกษาบุตร 35,000 70,000 135,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันđป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

80,000 400,000 600,000

ค่าđช่าบ้าน 136,000 230,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกđวลาราชการ

30,000 35,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายđพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 47,000 116,853 1,072,853

ค่าจ้างแรงงานจัดđก็บ
ขยะมูลฝอยและสิ่ง
ปฏิกูล

165,600

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:33:36 หน้า : 4/42



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าธรรมđนียมทิ้งขยะ 
หรือđช่าที่ทิ้งขยะมูลฝอย
และสิ่งปฏิกูล

100,000

ค่าสĞารวจข้อมูล และ
บันทึกขึ้นทะđบียนสุนัข 
และแมว

15,000

รายจ่ายđกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไม่đข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการสนับ
สนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษาของ
ศูนย์พัฒนาđด็กđล็กบ้าน
ชมภูพานđหนือ (ค่า
จัดการđรียนการสอน)

ค่าใช้จ่ายโครงการสนับ
สนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษาของ
ศูนย์พัฒนาđด็กđล็กบ้าน
ชมภูพานđหนือ (ค่า
อาหารกลางวัน)

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:33:36 หน้า : 5/42



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าธรรมđนียมทิ้งขยะ 
หรือđช่าที่ทิ้งขยะมูลฝอย
และสิ่งปฏิกูล

100,000

ค่าสĞารวจข้อมูล และ
บันทึกขึ้นทะđบียนสุนัข 
และแมว

15,000

รายจ่ายđกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

65,000 65,000

รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไม่đข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการสนับ
สนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษาของ
ศูนย์พัฒนาđด็กđล็กบ้าน
ชมภูพานđหนือ (ค่า
จัดการđรียนการสอน)

68,000 68,000

ค่าใช้จ่ายโครงการสนับ
สนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษาของ
ศูนย์พัฒนาđด็กđล็กบ้าน
ชมภูพานđหนือ (ค่า
อาหารกลางวัน)

196,000 196,000

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:33:36 หน้า : 6/42



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าใช้จ่ายโครงการสนับ
สนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษาของ
ศูนย์พัฒนาđด็กđล็กบ้าน
ต้อน (ค่าจัดการđรียน
การสอน)

ค่าใช้จ่ายโครงการสนับ
สนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษาของ
ศูนย์พัฒนาđด็กđล็กบ้าน
ต้อน (ค่าอาหารกลาง
วัน)

ค่าใช้จ่ายโครงการสนับ
สนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษาของ
ศูนย์พัฒนาđด็กđล็กบ้าน
ภูพานทอง (ค่าจัดการ
đรียนการสอน)

ค่าใช้จ่ายโครงการสนับ
สนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษาของ
ศูนย์พัฒนาđด็กđล็กบ้าน
ภูพานทอง (ค่าอาหาร
กลางวัน)

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:33:36 หน้า : 7/42



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าใช้จ่ายโครงการสนับ
สนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษาของ
ศูนย์พัฒนาđด็กđล็กบ้าน
ต้อน (ค่าจัดการđรียน
การสอน)

68,000 68,000

ค่าใช้จ่ายโครงการสนับ
สนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษาของ
ศูนย์พัฒนาđด็กđล็กบ้าน
ต้อน (ค่าอาหารกลาง
วัน)

196,000 196,000

ค่าใช้จ่ายโครงการสนับ
สนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษาของ
ศูนย์พัฒนาđด็กđล็กบ้าน
ภูพานทอง (ค่าจัดการ
đรียนการสอน)

68,000 68,000

ค่าใช้จ่ายโครงการสนับ
สนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษาของ
ศูนย์พัฒนาđด็กđล็กบ้าน
ภูพานทอง (ค่าอาหาร
กลางวัน)

196,000 196,000

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:33:36 หน้า : 8/42



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าใช้จ่ายโครงการสนับ
สนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษาของ
ศูนย์พัฒนาđด็กđล็กบ้าน
สร้างแก้ว (ค่าจัดการ
đรียนการสอน)

ค่าใช้จ่ายโครงการสนับ
สนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษาของ
ศูนย์พัฒนาđด็กđล็กบ้าน
สร้างแก้ว (ค่าอาหาร
กลางวัน)

ค่าใช้จ่ายโครงการสนับ
สนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษาของ
ศูนย์พัฒนาđด็กđล็กบ้าน
สร้างค้อ (ค่าจัดการ
đรียนการสอน)

ค่าใช้จ่ายโครงการสนับ
สนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษาของ
ศูนย์พัฒนาđด็กđล็กบ้าน
สร้างค้อ (ค่าอาหาร
กลางวัน)

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:33:36 หน้า : 9/42



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าใช้จ่ายโครงการสนับ
สนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษาของ
ศูนย์พัฒนาđด็กđล็กบ้าน
สร้างแก้ว (ค่าจัดการ
đรียนการสอน)

68,000 68,000

ค่าใช้จ่ายโครงการสนับ
สนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษาของ
ศูนย์พัฒนาđด็กđล็กบ้าน
สร้างแก้ว (ค่าอาหาร
กลางวัน)

196,000 196,000

ค่าใช้จ่ายโครงการสนับ
สนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษาของ
ศูนย์พัฒนาđด็กđล็กบ้าน
สร้างค้อ (ค่าจัดการ
đรียนการสอน)

68,000 68,000

ค่าใช้จ่ายโครงการสนับ
สนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษาของ
ศูนย์พัฒนาđด็กđล็กบ้าน
สร้างค้อ (ค่าอาหาร
กลางวัน)

196,000 196,000

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:33:36 หน้า : 10/42



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าใช้จ่ายโครงการสนับ
สนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษาของ
ศูนย์พัฒนาđด็กđล็กบ้าน
สะพานสาม (ค่าจัดการ
đรียนการสอน)

ค่าใช้จ่ายโครงการสนับ
สนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษาของ
ศูนย์พัฒนาđด็กđล็กบ้าน
สะพานสาม (ค่าอาหาร
กลางวัน)

ค่าใช้จ่ายโครงการสนับ
สนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษาของ
ศูนย์พัฒนาđด็กđล็กวัด
โพธิ์ศรี (ค่าจัดการđรียน
การสอน)

ค่าใช้จ่ายโครงการสนับ
สนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษาของ
ศูนย์พัฒนาđด็กđล็กวัด
โพธิ์ศรี (ค่าอาหารกลาง
วัน)

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:33:36 หน้า : 11/42



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าใช้จ่ายโครงการสนับ
สนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษาของ
ศูนย์พัฒนาđด็กđล็กบ้าน
สะพานสาม (ค่าจัดการ
đรียนการสอน)

68,000 68,000

ค่าใช้จ่ายโครงการสนับ
สนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษาของ
ศูนย์พัฒนาđด็กđล็กบ้าน
สะพานสาม (ค่าอาหาร
กลางวัน)

196,000 196,000

ค่าใช้จ่ายโครงการสนับ
สนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษาของ
ศูนย์พัฒนาđด็กđล็กวัด
โพธิ์ศรี (ค่าจัดการđรียน
การสอน)

68,000 68,000

ค่าใช้จ่ายโครงการสนับ
สนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษาของ
ศูนย์พัฒนาđด็กđล็กวัด
โพธิ์ศรี (ค่าอาหารกลาง
วัน)

196,000 196,000

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:33:36 หน้า : 12/42



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าใช้จ่ายโครงการสนับ
สนุนค่าใช้จ่ายในการ
จัดการศึกษา ของศูนย์
พัฒนาđด็กđล็กบ้านชมภู
พานđหนือ (ค่าหนังสือ
đรียน/ค่าอุปกรณ์การ
đรียน/ค่าđครื่องแบบนัก
đรียน/ค่ากิจกรรมพัฒนา
ผู้đรียน)

ค่าใช้จ่ายโครงการสนับ
สนุนค่าใช้จ่ายในการ
จัดการศึกษา ของศูนย์
พัฒนาđด็กđล็กบ้านต้อน 
(ค่าหนังสือđรียน/ค่า
อุปกรณ์การđรียน/ค่า
đครื่องแบบนักđรียน/ค่า
กิจกรรมพัฒนาผู้đรียน)

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:33:36 หน้า : 13/42



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าใช้จ่ายโครงการสนับ
สนุนค่าใช้จ่ายในการ
จัดการศึกษา ของศูนย์
พัฒนาđด็กđล็กบ้านชมภู
พานđหนือ (ค่าหนังสือ
đรียน/ค่าอุปกรณ์การ
đรียน/ค่าđครื่องแบบนัก
đรียน/ค่ากิจกรรมพัฒนา
ผู้đรียน)

45,200 45,200

ค่าใช้จ่ายโครงการสนับ
สนุนค่าใช้จ่ายในการ
จัดการศึกษา ของศูนย์
พัฒนาđด็กđล็กบ้านต้อน 
(ค่าหนังสือđรียน/ค่า
อุปกรณ์การđรียน/ค่า
đครื่องแบบนักđรียน/ค่า
กิจกรรมพัฒนาผู้đรียน)

45,200 45,200

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:33:36 หน้า : 14/42



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าใช้จ่ายโครงการสนับ
สนุนค่าใช้จ่ายในการ
จัดการศึกษา ของศูนย์
พัฒนาđด็กđล็กบ้านภู
พานทอง (ค่าหนังสือ
đรียน/ค่าอุปกรณ์การ
đรียน/ค่าđครื่องแบบนัก
đรียน/ค่ากิจกรรมพัฒนา
ผู้đรียน)

ค่าใช้จ่ายโครงการสนับ
สนุนค่าใช้จ่ายในการ
จัดการศึกษา ของศูนย์
พัฒนาđด็กđล็กบ้านสร้าง
แก้ว (ค่าหนังสือ
đรียน/ค่าอุปกรณ์การ
đรียน/ค่าđครื่องแบบนัก
đรียน/ค่ากิจกรรมพัฒนา
ผู้đรียน)

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:33:36 หน้า : 15/42



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าใช้จ่ายโครงการสนับ
สนุนค่าใช้จ่ายในการ
จัดการศึกษา ของศูนย์
พัฒนาđด็กđล็กบ้านภู
พานทอง (ค่าหนังสือ
đรียน/ค่าอุปกรณ์การ
đรียน/ค่าđครื่องแบบนัก
đรียน/ค่ากิจกรรมพัฒนา
ผู้đรียน)

45,200 45,200

ค่าใช้จ่ายโครงการสนับ
สนุนค่าใช้จ่ายในการ
จัดการศึกษา ของศูนย์
พัฒนาđด็กđล็กบ้านสร้าง
แก้ว (ค่าหนังสือ
đรียน/ค่าอุปกรณ์การ
đรียน/ค่าđครื่องแบบนัก
đรียน/ค่ากิจกรรมพัฒนา
ผู้đรียน)

45,200 45,200

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:33:36 หน้า : 16/42



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าใช้จ่ายโครงการสนับ
สนุนค่าใช้จ่ายในการ
จัดการศึกษา ของศูนย์
พัฒนาđด็กđล็กบ้านสร้าง
ค้อ (ค่าหนังสือđรียน/ค่า
อุปกรณ์การđรียน/ค่า
đครื่องแบบนักđรียน/ค่า
กิจกรรมพัฒนาผู้đรียน)

ค่าใช้จ่ายโครงการสนับ
สนุนค่าใช้จ่ายในการ
จัดการศึกษา ของศูนย์
พัฒนาđด็กđล็กบ้าน
สะพานสาม (ค่าหนังสือ
đรียน/ค่าอุปกรณ์การ
đรียน/ค่าđครื่องแบบนัก
đรียน/ค่ากิจกรรมพัฒนา
ผู้đรียน)

ค่าใช้จ่ายโครงการสนับ
สนุนค่าใช้จ่ายในการ
จัดการศึกษา ของศูนย์
พัฒนาđด็กđล็กวัดโพธิ์ศรี 
(ค่าหนังสือđรียน/ค่า
อุปกรณ์การđรียน/ค่า
đครื่องแบบนักđรียน/ค่า
กิจกรรมพัฒนาผู้đรียน)

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:33:36 หน้า : 17/42



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าใช้จ่ายโครงการสนับ
สนุนค่าใช้จ่ายในการ
จัดการศึกษา ของศูนย์
พัฒนาđด็กđล็กบ้านสร้าง
ค้อ (ค่าหนังสือđรียน/ค่า
อุปกรณ์การđรียน/ค่า
đครื่องแบบนักđรียน/ค่า
กิจกรรมพัฒนาผู้đรียน)

45,200 45,200

ค่าใช้จ่ายโครงการสนับ
สนุนค่าใช้จ่ายในการ
จัดการศึกษา ของศูนย์
พัฒนาđด็กđล็กบ้าน
สะพานสาม (ค่าหนังสือ
đรียน/ค่าอุปกรณ์การ
đรียน/ค่าđครื่องแบบนัก
đรียน/ค่ากิจกรรมพัฒนา
ผู้đรียน)

45,200 45,200

ค่าใช้จ่ายโครงการสนับ
สนุนค่าใช้จ่ายในการ
จัดการศึกษา ของศูนย์
พัฒนาđด็กđล็กวัดโพธิ์ศรี 
(ค่าหนังสือđรียน/ค่า
อุปกรณ์การđรียน/ค่า
đครื่องแบบนักđรียน/ค่า
กิจกรรมพัฒนาผู้đรียน)

45,200 45,200

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:33:36 หน้า : 18/42



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าใช้จ่ายđลือกตั้งผู้
บริหารท้องถิ่น และ
สมาชิกสภาđทศบาล
ตĞาบลสร้างค้อ

ค่าđดินทางไปราชการ 30,000

ค่าลงทะđบียนและค่า
ธรรมđนียม

30,000

โครงการแข่งขันกีฬาต่อ
ต้านยาđสพติด

150,000

โครงการควบคุมและ
ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า 
(ภายใต้โครงการ
สัตว์ปลอดโรค  คน
ปลอดภัย จากโรค
พิษสุนัขบ้า  ตาม
ปณิธานศาสตราจารย์
ดร.สมđด็จพระđจ้าลูก
đธอđจ้าฟ้าจุฬาภรณ
ภรณวลักษณ์ อัครราช
กุมารี

100,000

โครงการจัดการđตรียม
การงานรัฐพิธีรับđสด็จ 
และđฉลิมพระđกียรติ

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:33:36 หน้า : 19/42



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าใช้จ่ายđลือกตั้งผู้
บริหารท้องถิ่น และ
สมาชิกสภาđทศบาล
ตĞาบลสร้างค้อ

700,000 700,000

ค่าđดินทางไปราชการ 50,000 30,000 130,000 240,000

ค่าลงทะđบียนและค่า
ธรรมđนียม

50,000 30,000 230,000 340,000

โครงการแข่งขันกีฬาต่อ
ต้านยาđสพติด

150,000

โครงการควบคุมและ
ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า 
(ภายใต้โครงการ
สัตว์ปลอดโรค  คน
ปลอดภัย จากโรค
พิษสุนัขบ้า  ตาม
ปณิธานศาสตราจารย์
ดร.สมđด็จพระđจ้าลูก
đธอđจ้าฟ้าจุฬาภรณ
ภรณวลักษณ์ อัครราช
กุมารี

100,000

โครงการจัดการđตรียม
การงานรัฐพิธีรับđสด็จ 
และđฉลิมพระđกียรติ

100,000 100,000

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:33:36 หน้า : 20/42



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดกิจกรรมวัน
đด็กแห่งชาติ

60,000

โครงการđทศบาลđคลื่อน
ที่ฝึกอบรมประชุมđชิง
ปฏิบัติการพัฒนา
คุณภาพบูรณาการแผน
พัฒนาท้องถิ่น

50,000

โครงการบูรณาการ
ป้องกันแก้ไขปัญหายา
đสพติด

5,000

โครงการปรับปรุงระบบ
แผนที่ภาษี

โครงการปลูกป่าđฉลิม
พระđกียรติđนื่องใน
โอกาสวันสĞาคัญ

40,000

โครงการป้องกันโรค
ติดต่ออุบัติใหม่ และ
อุบัติซ้Ğา

30,000

โครงการฝึกอบรมการ
ป้องกัน และบรรđทา
สาธารณภัย

โครงการฝึกอบรมđชิง
ปฏิบัติการไฟป่าและ
หมอกควัน

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:33:36 หน้า : 21/42



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดกิจกรรมวัน
đด็กแห่งชาติ

60,000

โครงการđทศบาลđคลื่อน
ที่ฝึกอบรมประชุมđชิง
ปฏิบัติการพัฒนา
คุณภาพบูรณาการแผน
พัฒนาท้องถิ่น

50,000

โครงการบูรณาการ
ป้องกันแก้ไขปัญหายา
đสพติด

5,000

โครงการปรับปรุงระบบ
แผนที่ภาษี

150,000 150,000

โครงการปลูกป่าđฉลิม
พระđกียรติđนื่องใน
โอกาสวันสĞาคัญ

40,000

โครงการป้องกันโรค
ติดต่ออุบัติใหม่ และ
อุบัติซ้Ğา

30,000

โครงการฝึกอบรมการ
ป้องกัน และบรรđทา
สาธารณภัย

10,000 10,000

โครงการฝึกอบรมđชิง
ปฏิบัติการไฟป่าและ
หมอกควัน

10,000 10,000

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:33:36 หน้า : 22/42



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมอาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลđรือน (อปพร.)

โครงการพัฒนา
ศักยภาพ และศึกษาดู
งานบุคลากรđทศบาล
ตĞาบลสร้างค้อ

โครงการส่งđสริมการฝึก
อาชีพ

20,000

โครงการส่งđสริมการ
đลี้ยงไก่ไข่đสริมไอโอดีน

10,000

โครงการส่งđสริมความ
ปรองดองสมานฉันท์ 
และประชาธิปไตย

10,000

โครงการส่งđสริมความ
โปร่งใสตามหลักธรรมา
ภิบาล

10,000

โครงการส่งđสริมและ
พัฒนาการđปิดđผยข้อมูล
ข่าวสารของđทศบาล
ตĞาบลสร้างค้อ

10,000

โครงการส่งđสริมสนับ
สนุนอาชีพการปลูก
หม่อนđลี้ยงไหม

20,000

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:33:36 หน้า : 23/42



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมอาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลđรือน (อปพร.)

250,000 250,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพ และศึกษาดู
งานบุคลากรđทศบาล
ตĞาบลสร้างค้อ

50,000 50,000

โครงการส่งđสริมการฝึก
อาชีพ

20,000

โครงการส่งđสริมการ
đลี้ยงไก่ไข่đสริมไอโอดีน

10,000

โครงการส่งđสริมความ
ปรองดองสมานฉันท์ 
และประชาธิปไตย

10,000

โครงการส่งđสริมความ
โปร่งใสตามหลักธรรมา
ภิบาล

10,000

โครงการส่งđสริมและ
พัฒนาการđปิดđผยข้อมูล
ข่าวสารของđทศบาล
ตĞาบลสร้างค้อ

10,000

โครงการส่งđสริมสนับ
สนุนอาชีพการปลูก
หม่อนđลี้ยงไหม

20,000

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:33:36 หน้า : 24/42



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการสืบสานงาน
ประđพณีวันสงกรานต์
รดน้Ğาขอพรผู้สูงอายุ
ตĞาบลสร้างค้อ

15,000

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันđนื่องมาจาก
พระราชดĞาริ สมđด็จพระ
đทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชกุมารี 
(อพ.สธ.-สถ.)

15,000

ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม 50,600 85,500

ค่าวัสดุ

วัสดุđครื่องแต่งกาย

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 30,000 10,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 60,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 200,000

วัสดุđชื้อđพลิงและหล่อลื่น 110,000 210,400

วัสดุงานบ้านงานครัว 165,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

140,000

ค่าอาหารđสริม (นม)

วัสดุก่อสร้าง

วัสดุโฆษณาและđผยแพร่

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:33:36 หน้า : 25/42



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการสืบสานงาน
ประđพณีวันสงกรานต์
รดน้Ğาขอพรผู้สูงอายุ
ตĞาบลสร้างค้อ

15,000

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันđนื่องมาจาก
พระราชดĞาริ สมđด็จพระ
đทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชกุมารี 
(อพ.สธ.-สถ.)

15,000

ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม 72,700 132,800 341,600

ค่าวัสดุ

วัสดุđครื่องแต่งกาย 20,100 20,100

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 20,000 40,000 100,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 300,000 360,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 20,000 10,000 230,000

วัสดุđชื้อđพลิงและหล่อลื่น 85,300 163,950 569,650

วัสดุงานบ้านงานครัว 62,000 227,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

140,000

ค่าอาหารđสริม (นม) 2,376,088 2,376,088

วัสดุก่อสร้าง 4,000 4,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพร่ 20,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:33:36 หน้า : 26/42



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ
วัสดุสĞานักงาน 40,000

วัสดุอื่น 20,000 20,000 10,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

ค่าไฟฟ้า

ค่าบริการไปรษณีย์

ค่าบริการโทรศัพท์

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

đครื่องปรับอากาศ แบบ
แยกส่วน

จัดซื้อตู้แบบđตี้ยโล่ง

จัดซื้อถังน้Ğา  แบบ
พลาสติก  ขนาดความจุ 
2,000  ลิตร   จĞานวน  
4 ถัง

ตู้đก็บชุดดับđพลิง

ตู้ชั้นđอนกประสงค์

ตู้đหล็กđก็บđอกสารชนิด 
2 บาน

ตู้đหล็กđก็บđอกสาร
ชนิด 2 บานđปิด

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:33:36 หน้า : 27/42



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ
วัสดุสĞานักงาน 205,000 245,000

วัสดุอื่น 120,000 170,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

9,000 38,248 47,248

ค่าไฟฟ้า 30,000 380,000 410,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 10,000 10,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 10,000 10,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

đครื่องปรับอากาศ แบบ
แยกส่วน

40,200 40,200

จัดซื้อตู้แบบđตี้ยโล่ง 3,500 3,500

จัดซื้อถังน้Ğา  แบบ
พลาสติก  ขนาดความจุ 
2,000  ลิตร   จĞานวน  
4 ถัง

23,600 23,600

ตู้đก็บชุดดับđพลิง 23,000 23,000

ตู้ชั้นđอนกประสงค์ 8,000 8,000

ตู้đหล็กđก็บđอกสารชนิด 
2 บาน

22,000 22,000

ตู้đหล็กđก็บđอกสาร
ชนิด 2 บานđปิด

38,500 38,500

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:33:36 หน้า : 28/42



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

đครื่องคอมพิวđตอร์ All 
In One สาหรับงานสา
นักงาน

đครื่องคอมพิวđตอร์โน้ต
บุ๊ก สĞาหรับงานประมวล
ผล

22,000

đครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก 
(Inkjet Printer)

6,300

đครื่องสĞารองไฟฟ้า 
ขนาด 800 VA

ค่าบĞารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

20,000

ปรับปรุงรถน้Ğาđอนก
ประสงค์

ครุภัณฑ์อื่น

ปัūมน้Ğาบาดาล (ซัมđมอร์
ส)

18,500

สายส่งน้Ğาดับđพลิงแบบ
ยาง

สายส่งน้Ğาแบบผ้าใบ

หัวฉีดสวมđร็ว

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขน
ส่ง

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:33:36 หน้า : 29/42



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

đครื่องคอมพิวđตอร์ All 
In One สาหรับงานสา
นักงาน

17,000 17,000

đครื่องคอมพิวđตอร์โน้ต
บุ๊ก สĞาหรับงานประมวล
ผล

22,000

đครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก 
(Inkjet Printer)

6,300

đครื่องสĞารองไฟฟ้า 
ขนาด 800 VA

2,500 2,500

ค่าบĞารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

220,000 240,000

ปรับปรุงรถน้Ğาđอนก
ประสงค์

190,000 190,000

ครุภัณฑ์อื่น

ปัūมน้Ğาบาดาล (ซัมđมอร์
ส)

18,500

สายส่งน้Ğาดับđพลิงแบบ
ยาง

11,000 11,000

สายส่งน้Ğาแบบผ้าใบ 19,600 19,600

หัวฉีดสวมđร็ว 5,100 5,100

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขน
ส่ง

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:33:36 หน้า : 30/42



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์
รถยนต์ส่วนกลาง รถ
บรรทุก (ดีđชล) ขนาด 1 
ตัน ขับđคลื่อน 2 ล้อ

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ค่าชดđชยผลอาสิน

ค่าชดđชยสัญญาแบบ
ปรับราคาได้ (K)

20,000

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตđสริมđหล็ก คุ้ม
đชียงแสน บ้านđชียงแสน
พัฒนา หมู่ที่ 15

498,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตđสริมđหล็ก 
ซอยคุ้มนาธงไชย บ้าน
โนนหัวช้าง ม.8

464,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตđสริมđหล็ก 
ซอยนายจวง นาทองชัย 
บ้านโนนสĞาราญ หมู่ 19

496,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตđสริมđหล็ก 
ซอยบ้านลุงทิน-ซอย
บ้านนายพินิจ บ้าน
สะพานสาม หมู่ที่ 13

496,000

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:33:36 หน้า : 31/42



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์
รถยนต์ส่วนกลาง รถ
บรรทุก (ดีđชล) ขนาด 1 
ตัน ขับđคลื่อน 2 ล้อ

854,000 854,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ค่าชดđชยผลอาสิน

ค่าชดđชยสัญญาแบบ
ปรับราคาได้ (K)

20,000

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตđสริมđหล็ก คุ้ม
đชียงแสน บ้านđชียงแสน
พัฒนา หมู่ที่ 15

498,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตđสริมđหล็ก 
ซอยคุ้มนาธงไชย บ้าน
โนนหัวช้าง ม.8

464,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตđสริมđหล็ก 
ซอยนายจวง นาทองชัย 
บ้านโนนสĞาราญ หมู่ 19

496,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตđสริมđหล็ก 
ซอยบ้านลุงทิน-ซอย
บ้านนายพินิจ บ้าน
สะพานสาม หมู่ที่ 13

496,000

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:33:36 หน้า : 32/42



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตđสริมđหล็ก 
ซอยหน้าโรงสี-บ้านนาย
สมัย บ้านสร้างค้อ หมู่ที่ 
2

426,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตđสริมđหล็ก ม
.11 ถนนสายป่าสัก

496,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตđสริมđหล็ก 
สายข้างโรงđรียนบ้าน
ต้อนราษฎร์ดĞารงวิทย์ 
บ้านไทรทอง หมู่  17

496,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตđสริมđหล็ก 
สายนาบุง-ฮ่องđข บ้าน
โพธิ์ชัยพัฒนา หมู่ 20

496,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตđสริมđหล็ก 
สายสามแยกป้อมยาม
บ้านนาคĞากลาง ม.6 ถึง
สามแยกบ้านอุดมทรัพย์ 
ม.21

496,000

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:33:36 หน้า : 33/42



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตđสริมđหล็ก 
ซอยหน้าโรงสี-บ้านนาย
สมัย บ้านสร้างค้อ หมู่ที่ 
2

426,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตđสริมđหล็ก ม
.11 ถนนสายป่าสัก

496,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตđสริมđหล็ก 
สายข้างโรงđรียนบ้าน
ต้อนราษฎร์ดĞารงวิทย์ 
บ้านไทรทอง หมู่  17

496,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตđสริมđหล็ก 
สายนาบุง-ฮ่องđข บ้าน
โพธิ์ชัยพัฒนา หมู่ 20

496,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตđสริมđหล็ก 
สายสามแยกป้อมยาม
บ้านนาคĞากลาง ม.6 ถึง
สามแยกบ้านอุดมทรัพย์ 
ม.21

496,000

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:33:36 หน้า : 34/42



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตđสริมđหล็ก 
สายสามแยกศาลากลาง
บ้านภูพานทอง - วัด
สุทธิภูพานทอง  บ้านภู
พานทอง ม.9

496,000

โครงการก่อสร้างหอถัง
ประปาโครงสร้างđหล็ก 
พร้อมถังไฟđบอร์กลาส 
บ้านสร้างแก้ว หมู่ที่ 5

266,000

โครงการก่อสร้างหอถัง
ประปาโครงสร้างđหล็ก
พร้อมถังไฟđบอร์กลาส 
đทศบาลตĞาบลสร้างค้อ

โครงการปรับปรุงถนน
คอนกรีตđสริมđหล็ก โดย
การปูแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต จากทางđข้า
บ้านอุดทรัพย์ ม.21 ถึง
สามแยกบ้านต้อน ม.3

495,000

โครงการปรับปรุงถนน
คอนกรีตđสริมđหล็กปูแอ
สฟัลท์ติกคอนกรีต  
ซอย 3 บ้านชมภูพาน
đหนือ ม.16

488,000

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:33:36 หน้า : 35/42



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตđสริมđหล็ก 
สายสามแยกศาลากลาง
บ้านภูพานทอง - วัด
สุทธิภูพานทอง  บ้านภู
พานทอง ม.9

496,000

โครงการก่อสร้างหอถัง
ประปาโครงสร้างđหล็ก 
พร้อมถังไฟđบอร์กลาส 
บ้านสร้างแก้ว หมู่ที่ 5

266,000

โครงการก่อสร้างหอถัง
ประปาโครงสร้างđหล็ก
พร้อมถังไฟđบอร์กลาส 
đทศบาลตĞาบลสร้างค้อ

266,000 266,000

โครงการปรับปรุงถนน
คอนกรีตđสริมđหล็ก โดย
การปูแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต จากทางđข้า
บ้านอุดทรัพย์ ม.21 ถึง
สามแยกบ้านต้อน ม.3

495,000

โครงการปรับปรุงถนน
คอนกรีตđสริมđหล็กปูแอ
สฟัลท์ติกคอนกรีต  
ซอย 3 บ้านชมภูพาน
đหนือ ม.16

488,000

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:33:36 หน้า : 36/42



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ปรับปรุงถนนคอนกรีต
đสริมđหล็กโดยปูแอ
สฟัลท์ติกคอนกรีต  จาก
ทางđข้าสĞานักงาน
đทศบาลตĞาบลสร้างค้อ 
บ้านดอนแคน หมู่ 11

496,000

ค่าบĞารุงรักษาและปรับปรุง
ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

500,000

ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่
จ่ายให้แก่đอกชน นิติบุคคล
หรือบุคคลภายนอกđพื่อให้ได้
มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง

20,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

đงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

โครงการสนับสนุนศูนย์
ปฏิบัติการร่วมในการ
ช่วยđหลือประชาชนของ
องค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิ่น

đงินอุดหนุนđอกชน

ขยายđขตไฟฟ้าแรงต่Ğา 
จากสะพาน ถึงลานมัน 
บ้านชมภูพานกลาง ม
.22

468,896

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:33:36 หน้า : 37/42



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ปรับปรุงถนนคอนกรีต
đสริมđหล็กโดยปูแอ
สฟัลท์ติกคอนกรีต  จาก
ทางđข้าสĞานักงาน
đทศบาลตĞาบลสร้างค้อ 
บ้านดอนแคน หมู่ 11

496,000

ค่าบĞารุงรักษาและปรับปรุง
ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

500,000 200,000 1,200,000

ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่
จ่ายให้แก่đอกชน นิติบุคคล
หรือบุคคลภายนอกđพื่อให้ได้
มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง

20,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

đงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

โครงการสนับสนุนศูนย์
ปฏิบัติการร่วมในการ
ช่วยđหลือประชาชนของ
องค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิ่น

30,000 30,000

đงินอุดหนุนđอกชน

ขยายđขตไฟฟ้าแรงต่Ğา 
จากสะพาน ถึงลานมัน 
บ้านชมภูพานกลาง ม
.22

468,896

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:33:36 หน้า : 38/42



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการพระราชดĞาริ
ด้านสาธารณสุข

460,000

อุดหนุนโครงการจัด
กิจกรรมงานประđพณี
แข่งขันđรือยาว

60,000

อุดหนุนโครงการจัด
กิจกรรมงานประđพณี
ลอยกระทง

60,000

đงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการสนับสนุนค่าใช้
จ่ายการบริหารสถาน
ศึกษา (อาหารกลางวัน) 
โรงđรียนชุมชนบ้าน
สร้างค้อ

โครงการสนับสนุนค่าใช้
จ่ายการบริหารสถาน
ศึกษา (อาหารกลางวัน) 
โรงđรียนบ้านชมภูพาน

โครงการสนับสนุนค่าใช้
จ่ายการบริหารสถาน
ศึกษา (อาหารกลางวัน) 
โรงđรียนบ้านต้อน
ราษฎร์ดĞารงวิทย์

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:33:36 หน้า : 39/42



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการพระราชดĞาริ
ด้านสาธารณสุข

460,000

อุดหนุนโครงการจัด
กิจกรรมงานประđพณี
แข่งขันđรือยาว

60,000

อุดหนุนโครงการจัด
กิจกรรมงานประđพณี
ลอยกระทง

60,000

đงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการสนับสนุนค่าใช้
จ่ายการบริหารสถาน
ศึกษา (อาหารกลางวัน) 
โรงđรียนชุมชนบ้าน
สร้างค้อ

1,280,000 1,280,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้
จ่ายการบริหารสถาน
ศึกษา (อาหารกลางวัน) 
โรงđรียนบ้านชมภูพาน

760,000 760,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้
จ่ายการบริหารสถาน
ศึกษา (อาหารกลางวัน) 
โรงđรียนบ้านต้อน
ราษฎร์ดĞารงวิทย์

600,000 600,000

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:33:36 หน้า : 40/42



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการสนับสนุนค่าใช้
จ่ายการบริหารสถาน
ศึกษา (อาหารกลางวัน) 
โรงđรียนบ้านสร้างแก้ว
ราษฎร์พัฒนา

โครงการสนับสนุนค่าใช้
จ่ายการบริหารสถาน
ศึกษา (อาหารกลางวัน) 
โรงđรียนบ้านสะพาน
สาม

โครงการสนับสนุนค่าใช้
จ่ายการบริหารสถาน
ศึกษา (อาหารกลางวัน) 
โรงđรียนบ้านใหม่พัฒนา

รวม 17,740,500 55,000 6,605,000 350,000 130,000 4,135,381 567,000 1,873,500

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:33:36 หน้า : 41/42



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการสนับสนุนค่าใช้
จ่ายการบริหารสถาน
ศึกษา (อาหารกลางวัน) 
โรงđรียนบ้านสร้างแก้ว
ราษฎร์พัฒนา

400,000 400,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้
จ่ายการบริหารสถาน
ศึกษา (อาหารกลางวัน) 
โรงđรียนบ้านสะพาน
สาม

400,000 400,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้
จ่ายการบริหารสถาน
ศึกษา (อาหารกลางวัน) 
โรงđรียนบ้านใหม่พัฒนา

400,000 400,000

รวม 12,978,128 1,287,600 16,277,891 62,000,000

วันที่พิมพ์ : 5/10/2563  10:33:36 หน้า : 42/42












































































































































